
   1 
 
 

Masarykova univerzita - Právnická fakulta  
Ústřední knihovna  

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled publikační činnosti  
doktorandů 

 Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 

za rok 2009 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Brno 2010      Zpracovala: Marie Zejdová 
 
 



   2 
 
 

 
Obsah 
Obsah  2 
Úvod , poznámky 5 
Třídění 6 
Katedra právní teorie  8 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 9 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ  10 
Mgr. Petr JÄGER 10 
JUDr. Václav KAMARYT 11 
Mgr. Alžběta KRAUSOVÁ 11 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 11 
JUDr. et PhDr. Alena NOVOTNÁ  11 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 11 
Mgr. Terezie SMEJKALOVÁ 12 
JUDr. Martin SOBOTKA 13 
Mgr. Jan STEJSKAL  13 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 13 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 14 
Mgr. Jiří TUZA  14 
JUDr. Bohumil VÍTEK 16 
JUDr. Petr VOJÍŘ 16 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 17 
Přehledy a tabulky 19 
Katedra ústavního práva a politologie  21 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 22 
JUDr. Marek IVIČIČ 22 
Mgr. Marian KOKEŠ 23 
Mgr. Jana KOLÁČKOVÁ 23 
Mgr. Dita KUČEROVÁ 23 
Mgr. Tomáš LANGÁŠEK  24 
JUDr. Ondřej MORAVEC 24 
Mgr. Jiří ZEMAN 25 
Přehledy a tabulky  26 
Katedra d ějin státu a práva  28 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 29 
Mgr. Lukáš BUZEK 29 
Mgr. Miroslav FRÝDEK 29 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 30 
Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍČEK 30 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 30 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 31 
Mgr. Ivana STARÁ 31 
Michaela UHLÍŘOVÁ 32 
Přehledy a tabulky  33 
Katedra správní v ědy a  správního práva  35 
JUDr. Hynek BROM 36 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 36 
Mgr. Lina EIDOVÁ 37 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 37 
Mgr. Vlastimil GÖTTINGER 38 
JUDr. Petr HLUŠTÍK  38 
JUDr. Faisal HUSSEINI 38 
JUDr. Josef CHÝLE 39 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 39 
JUDr. Robert KRČ 40 
JUDr. Ivo KRÝSA 41 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 41 
Mgr. Marta MÜLLEROVÁ 41 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 42 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL 43 
JUDr. Bc. Filip RIGEL 44 
Mgr. Rudolf RYS 45 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 46 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 48 
Mgr. Eva VÁVROVÁ-HAMPLOVÁ  48 
Mgr. Radim VIČAR 49 
Přehledy a tabulky  50 
 



   3 
 
 

 
Katedra ob čanského práva  53 
Mgr. Pavel ANDRLE 54 
Mgr. Vendula BRYXOVÁ  55 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO 55 
JUDr. Irena HLADÍKOVÁ  55 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 55 
Mgr. Miloslav HRDLIČKA 57 
JUDr. Tomáš HULVA 57 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 57 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ-HRUBÁ 58 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 59 
Mgr. Martin KORNEL 59 
JUDr. Radim KOSTÍK  60 
Mgr. Ingrid KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ  60 
Mgr. František ORÁLEK 61 
Mgr. Pavel PETR 62 
JUDr. Ondřej PŘIDAL 63 
Mgr. Marián ROZBORA 63 
Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ 64 
Mgr. Petr SEDLÁK 64 
Mgr. Jiří SLOVÁČEK 65 
Mgr. Jan SÝKORA 66 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN 66 
Mgr. Michal VLASÁK 67 
Mgr. Jana VOLKOVÁ-KOTULKOVÁ 68 
Přehledy a tabulky  69 
Katedra trestního práva  72 
Mgr. Petr AULICKÝ 73 
JUDr. Jakub CHROMÝ 73 
JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ 74 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 75 
JUDr. Michaela POREMSKÁ 76 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 76 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 78 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 79 
Mgr. Jan VYLEGALA 79 
Přehledy a tabulky  80 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: me zinárodní právo soukromé  82 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 83 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 84 
Mgr. Vladimír DOLEŽAL  85 
Mgr. Slavomír HALLA 85 
Mgr. Jan HAVLÍČEK 86 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 86 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 88 
Mgr. Tomáš HÜLLE 89 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 89 
Mgr. Roman KALIŠ 90 
Mgr. Ľubomír KLČO 91 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 91 
Mgr. Petra NOVOTNÁ 92 
Mgr. Martin ORGONÍK 93 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 94 
Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ  95 
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  95 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 96 
Mgr. Petr ŽÍDEK  96 
Přehledy a tabulky  97 
Katedra mezinárodního a evropského práva – obor: me zinárodní a evropské právo  99 
Mgr. Daniel BACHO 100 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 100 
Mgr. Ivan CISÁR 101 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 101 
Mgr. Michal DAVALA 102 
Mgr. Jan JIRÁSEK 102 
JUDr. Ondřej KÁBELA 103 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ 103 
JUDr. David KOSAŘ  104 
Mgr. Veronika KUDROVÁ 104 



   4 
 
 

Mgr. Věra MARHANOVÁ 105 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 105 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   106 
JUDr. Pavel POŘÍZEK  106 
Mgr. et Mgr. Kateřina SKŘIVÁNKOVÁ 107 
Mgr. Ondřej SVAČEK 107 
JUDr. Přemysl ŠPICAR 108 
Mgr. Michael ŠVARC 108 
Přehledy a tabulky 109 
Katedra obchodního práva  111 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 112 
Mgr. David DVOŘÁK   112 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 113 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 113 
Mgr. Ondřej HRUDA 113 
Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK 114 
Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  115 
Mgr. Jaromír KOŽIAK  116 
Mgr. Jan LASÁK  117 
Mgr. David MAREŠ  118 
Mgr. Jaroslav MENČÍK 119 
Mgr. Filip REJLEK 119 
JUDr. Vítězslav ŠEMORA  119 
Přehledy a tabulky  120 
Katedra finan čního práva a národního hospodá řství  122 
Ing. Vladimír ADÁMEK 123 
JUDr. Petra ADÁMKOVÁ  123 
Mgr. Damian CZUDEK  123 
JUDr. Eva FICLOVÁ  125 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  125 
Mgr. Tomáš HULKÓ 126 
Mgr. Bc. Kristýna CHALUPECKÁ 126 
Mgr. David JEROUŠEK 127 
JUDr. David JOPEK  128 
JUDr. Jan KOPŘIVA 128 
Mgr. Michal KOZIEŁ 128 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  129 
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  129 
Mgr. Jan NECKÁŘ 131 
JUDr. Martin NETOLICKÝ 132 
Mgr. Tomáš ROZEHNAL  133 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  134 
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 135 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL 135 
Přehledy a tabulky  137 
Katedra pracovního práva a sociálního zabezpe čení 139 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 140 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 140 
Mgr. Jindřiška FIALOVÁ 140 
JUDr. Hana GUTOVÁ 140 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 141 
Mgr. Jan HORECKÝ 141 
JUDr. Andrea HRDLIČKOVÁ 141 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 142 
JUDr. Aleš JANOCH  142 
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 142 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 143 
Mgr. Jitka ŠALOMOUNOVÁ 143 
Mgr. Roman TUREK 143 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 143 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 144 
Přehledy a tabulky  145 
Katedra práva životního prost ředí 147 
Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  148 
Mgr. Lenka BAHÝĽOVÁ-RYBÁŘOVÁ  148 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 149 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  150 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 150 
Mgr. Marie POLÁČKOVÁ  151 
JUDr. Tomáš RADA 151 



   5 
 
 

Veronika SOLISOVÁ 152 
Mgr. Petr VACULÍK 152 
Mgr. Vojtěch VOMÁČKA 152 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  153 
Přehledy a tabulky 154 
Celofakultní p řehledy a tabulky   156 
  
Jmenný rejst řík  160 

 

 
 
 
 
 
 
 

Úvod 
 
 
 Přehled publikační činnosti a dalších vědecko-výzkumných aktivit zahrnuje práce vydané nebo 
realizované v roce 2009 (+ případné doplňky za roky předchozí). 
 
 Základem byly údaje, které autoři zadali do is.muni. Před souhrnným zpracováním byly zkontrolovány, 
doplněny nebo zpřesněny, vypracovány byly číselné souhrny a tabulky katedrové i celofakultní. 
 
 Přehled je uspořádán podle kateder (Katedra mezinárodního a evropského práva je rozdělena podle 2 
akreditovaných oborů), rozdělení doktorandů podle formy studia je uvedeno na titulní stránce katedry, soupis je 
uspořádán abecedně podle jmen.   
 
 Katedrové tabulky i tabulky celofakultní zachycují počet autorských podílů. Katedrový číselný přehled 
zachycuje již počty titulů, které doktorandi dané katedry zpracovali nebo se na jejich zpracování podíleli. 
 

Skutečný počet titulů/aktivit, které doktorandi Právnické fakulty Masarykovy univerzity zpracovali nebo se 
na jejich zpracování podíleli, obsahuje číselný souhrn celofakultní.  

 
 
 

 

Poznámky 
 
 
1/ Neúplné nebo nepřesné údaje byly doplněny nebo zpřesněny na základě údajů, které byly vyhledány 
v počítačových databázích fakultních i mimofakultních a na internetu. Záznamy těch publikací a aktivit, které se 
dohledat nepodařilo, jsou uvedeny ve formě, kterou uvedl příslušný autor.  
 
2/ Dokumenty jsou řazeny vždy abecedně podle názvu, výjimečně je zvoleno řazení jiné (např. chronologické  
u konferencí, přednášek apod.).  
 
3/ Publikační činnost doktorandů-učitelů je zachycena v Přehledu publikační činnosti učitelů. 

 
 
 
 



   6 
 
 

 
Třídění 

 
PUBLIKACE 
ODBORNÁ KNIHA – monografie  
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
Monografie – zahraničí (č. 12) 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
ODBORNÁ KNIHA - kapitola v knize  
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
ODBORNÁ KNIHA – jiná odborná knižní publikace  (encyklopedie, výkladové slovníky, komentáře) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko (č. 21)    
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí (č. 22) 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství (č. 24) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čebnice  
Učebnice – tuzemsko (č. 25) 
Učebnice – zahraničí (č. 26) 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
Učebnice – zahraničí - spoluautorství (č. 28) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - u čební texty, pom ůcky  
Učební texty, pomůcky – tuzemsko (č. 31)   
Učební texty, pomůcky – zahraničí (č. 32) 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství (č. 34) 
VÝUKOVÉ PUBLIKACE - sborníky dokument ů 
Sborníky dokumentů - (č. 35) 
Sborníky dokumentů - spoluautorství (č. 36) 
ČLÁNKY - ve sbornících  
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
ČLÁNKY - v odborných časopisech  
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – primární autorství  
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí (53) 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – zahraničí - spoluautorství (č. 54) 
DALŠÍ ODBORNÁ DÍLA – sekundární autorství  
Odborné překlady (č. 55) 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
Editorství odborné publikace – zahraničí (č. 58) 
POPULARIZACE – knižní popularizace  
Knižní popularizace – tuzemsko (č. 61) 
Knižní popularizace – zahraničí (č. 62) 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 64) 
POPULARIZACE - recenze  
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
Recenze – zahraničí (č. 66) 
Recenze – tuzemsko - spoluautorství (č. 67) 
Recenze – zahraničí - spoluautorství (č. 68) 
POPULARIZACE - časopisecká a jiná popularizace  (rozhlas, TV, internet) 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí (č. 72) 



   7 
 
 

Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství (č. 74) 
 
 
UZNÁNÍ VĚDECKOU KOMUNITOU 
ČLENSTVÍ 
Členství v oborových radách agentur (č. 80) 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS (č. 84) 
Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů (č. 85) 
Další významné společenské aktivity (č. 86) 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
VYŽÁDANÉ PŘEDNÁŠKY  
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
KONFERENCE, WORKSHOPY 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
Editorství sborníku (č. 93) 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
DALŠÍ AKTIVITY  
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
Ocenění vědecké a umělecké činnosti (č. 97) 
Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty  - řešené v roce 2008 (č. 98) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   8 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

22110 
 

Katedra právní teorie 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V025 TEPR Teorie práva 
 

Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Jana LOJKOVÁ 
Mgr. Terezie SMEJKALOVÁ 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
JUDr. Blanka BARÁKOVÁ 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ  
Mgr. Petr JÄGER 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
JUDr. Martin SOBOTKA 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 
Mgr. Ji ří TUZA  
JUDr. Bohumil VÍTEK 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ 
 
Závěr studia 2009 –počet: 3 
JUDr. Václav KAMARYT  
JUDr. et PhDr. Alena NOVOTNÁ  
Mgr. Jan STEJSKAL 
 



   9 
 
 

JUDr. Blanka BARÁKOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 3., přeprac. a dopl. vyd.. -- V 

Praze : C.H. Beck, 2008. xxiv, 493 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074000782.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ, 
Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Existují mezery v právu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 694-699. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Barakova_Blanka.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Morální aspekty sjednávání výše zajištění a úroků z 

úvěrových vztahů, zejména u spotřebitelských smluv. 
In SCISKALOVÁ, Marie (ed.) Sborník příspěvků II. mezinárodní vědecké konference Právo v podnikání 
 v členských státech EU  : 13.-14. listopad 2008, Karviná [elektronický zdroj]. V Opavě : Slezská univerzita, 
Obchodně podnikatelská fakulta, [2009]. 1 CD-ROM, 6 s. ISBN 9788072485093 

 
4. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Rovnost subjektů a možnost využívání soudní ochrany 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference. 3. 
část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 241-246.  
ISBN 9788073920869 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Nerovné postavení občanů České republiky a Slovenské  
 republiky po rozpadu ČSFR ve věcech důchodového zabezpečení.  

In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 
development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita , 
2009. CD-ROM, s. 13-18. ISBN 9788055202006 

 
6. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Problém diskriminace v pracovněprávních vztazích  
 v zemědělských organizacích.  

In Vybrané otázky agrárneho práva EÚ V. : štrukturálne zmeny v agrosektore : zborník príspevkov z 
medzinárodnej vedeckej konferencie. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita, 2009. CD-ROM,  
s. 14-20. ISBN 9788055203195 

 
7. BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila. Rizika sociálních rolí a osamocení jedince v procesu 

globalizace společnosti  
In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti 
: zborník príspevkov : 1. Česko–Slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca 
a spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : Vysoká škola 
zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009, s. 6-10. ISBN 9788089271634 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty)  
Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Rovnost subjektů a možnost využívání soudní ochrany (BARÁKOVÁ, B.; SALACHOVÁ, B.)  

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení / The Place of Brno Legal School  
in Contemporary Legal Thinking  http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Eistují mezery v právu  

 
 



   10 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ (29.-30.4.2009 : Račkova Dolina, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadtel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta 
evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 
- příspěvek: Nerovné postavení občanů České republiky a Slovenské republiky po rozpadu ČSFR ve věcech 
důchodového zabezpečení (BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
11. Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti (22.-23.5.2009 : Bratislava, Slovensko),  
 1. česko–slovenská konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v 

Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 
- příspěvek: Rizika sociálních rolí a osamocení jedince v procesu globalizace společnosti  
(BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
12. Regióny – vidiek – životné prostredie 2009 (4.-5.6.2009 : Nitra, Slovensko), medzinárodná vedecká 

konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta európskych štúdií 
a regionálneho rozvoja, Sekcia: Spoločná poľnohospodárska politika a politika rozvoja vidieka EÚ ako nástroj 
zvyšovania kvality života na vidieku 
- příspěvek: Vypovídací schopnost údajů, povinně uváděných na obalech potravinářských výrobků, balených 
ve výrobě  

 
13. Vybrané otázky agrárneho práva  Európskej únie V. Štrukturálne zmeny v agrosektore (říjen 2009 : Nitra, 

Slovensko), medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, 
Fakulta evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 
- příspěvek: Problém diskriminace v pracovněprávních vztazích v zemědělských organizacích.  
(BARÁKOVÁ, Blanka; SALACHOVÁ, Bohumila) 

 
 
Mgr. Marcela FRYŠTENSKÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Právo na vzdělání podle Evropské úmluvy o ochraně lidských práv 

Právník. 2008, roč. 147, č. 12, s. 1313-1324. ISSN 0231-6625 

 
 
Mgr. Petr JÄGER 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. BOBEK, Michal; MOLEK, Michal; ŠIMÍČEK, Vojtěch (eds.). Komunistické právo v Československu : kapitoly 

z dějin bezpráví. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, Mezinárodní politologický ústav, 2009. 1005 s. 
ISBN 9788021048447  
Svoboda vyznání a právní poměry církví a náboženských společností v letech 1948 – 1989, s. 769-810. .  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
2. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně – 3 tématické bloky: 1/ otázky 
historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a majetkové vyrovnání mezi 
církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 

 - organizátoři: Petr Jäger, Pavel Kandalec, Pavel Molek, Kateřina Šimáčkova, Ladislav Vyhnánek 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Církev a stát  (8.9.2009 : Brno), 15. ročník konference na téma „Šedesát let církevních zákonů“, pořadatel 

Katedra ústavního práva a politologie Právnické fakulty MU v Brně –  
3 tématické bloky: 1/ otázky historickoprávního kontextu sledovaného problému, 2/ financování církví a 
majetkové vyrovnání mezi církvemi a státem, 3/ teoretické otázky sledovaného problému 
http://www.facebook.com/event.php?eid=118839937022&index=1 
Tématický blok věnovaný otázkám historickoprávního kontextu sledovaného problému. 
- příspěvek: Proměny právní úpravy svobody vznání a konfesního práva od roku 1949 

 
 
 
 



   11 
 
 

JUDr. Václav KAMARYT  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Logika při tvorbě práva. (Konference „České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy IV“). 

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 172-180. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655 

 
 
Mgr. Alžb ěta KRAUSOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Ambient intelligence environments focus on a human 

Masaryk University Journal of Law and Technology. 2009, roč. 3, č. 3, s. 325-334. ISSN 1802-5943 
 
2. Identification in cyberspace 

Masaryk University Journal of Law and Technology. 2009, roč. 3, č. 1, s. 83-95. ISSN 1802-5943 
 
3. Legal regulation of artificial beings 

Masaryk University Journal of Law and Technology. 2009, roč. 3, č. 1, s. 187-198. ISSN 1802-5943 

 
 
Mgr. Jana LOJKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Bounds of an autonomous will of parties in cases of surrogacy agreements 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas.  

1. vyd. Brno : Masarykova universita, 2009, s. 79-80. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity.  
Řada teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Bounds of an autonomous will of parties in cases of surrogacy agreements 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1116-1124. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jana%20Lojkova%20_908_.pdf 

 
2. Umělé přerušení těhotenství v argumentech Vladimíra Kubeše a Oty Weinbergera JANA LOJKOVÁ 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 728-738. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Lojkova_Jana__1300_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Vybrané aspekty problematiky interrupcí a počátku lidského života 

In GLUCHMAN, Vasil (ed.) Metodologické a metodické otázky z bioetiky v súčasnosti : zborník abstraktov 
prihlásených referátov na medzinárodnú regionálnu konferenciu UNESCO. Prešov : Prešovská univerzita 
v Prešově, 2009, s. 21. Plný text na CD, 31 s. ISBN 9788080689636. Abstrakt dostupný také na www: 
http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Gluchman2/index.html 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
4. KYNCL, Libor; LOJKOVÁ, Jana. Legal and financial problems of international joint custody of children.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 168, s. 594-603. ISBN 9789731442839 

 
 
 
 
 
 



   12 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Meze autonomie vůle stran u smluv o náhradním mateřství  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení / The Place of Brno Legal School  
in Contemporary Legal Thinking http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Umělé přerušení těhotenství v argumentech O. Weinbergera a V. Kubeše 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
7. Metodologické a metodické otázky z bioetiky v súčasnosti (20.-22.1.2009 : Stará Lesná, Slovensko),  

medzinárodná regionálna konferencia UNESCO, pořadatel Prešovská univerzita v prešove, Filozofická 
fakulta - příspěvek: Vybrané aspekty problematiky interrupcí a počátku lidského života 

 
8. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Legal and financial problems of international joint custody of children (KYNCL,L.; LOJKOVÁ,J.) 

 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok I. Občianske, obchodné, pracovné právo,  právo sociálneho zabezpečenia a medzinárodné právo 
súkromné - příspěvek: Měl by být v našem právním řádu prostor pro koncept náhradního mateřství? 

 
 

JUDr. et PhDr. Alena NOVOTNÁ  
 
Zpracované podklady: 
- IS MUNI 

- katalogy MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 

 
Mgr. Darina POPOVIČOVÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Problematika ochrany lidské důstojnosti osob ve výkonu trestu odnětí svobody 

Trestní právo. 2009, roč. 15, č. 3, s. 14-21. ISSN 1211-2860 
 
2. Lidská důstojnost jako filosoficko-právní pojem 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 225-230. ISSN 1210-9126 

 
 
Mgr. Terezie SMEJKALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Translation of legal texts 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 199. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Translation of legal texts 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 916-922. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Terezie%20Smejkalova%20_842_.pdf 



   13 
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
První blok příspěvků: Aktuální otázky informací v právu v Evropě / Session I. Contemporary Problems of 
Information in Law in Europe 
- příspěvek: Překlad právních textů = Translation of Legal Texts 

 
 
JUDr. Martin SOBOTKA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Certain arrangements of employers at the time of "crisis" 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 147. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Některá konkrétní opatření zaměstnavatelů v situaci “krize” 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 276-282. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20Sobotka%20_844_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Některá konkrétní opatření zaměstnavatelů v situaci"krize"  

 
 

Mgr. Jan STEJSKAL  
 
Zpracované podklady: 
- IS MUNI 

- katalogy MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Tomáš ŠČERBA 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. K niektorým právnym impaktom neplatného uznesenia valnej hromady fúzovanej akciovej spoločnosti 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 12, s. 425-431. ISSN 1210-6410 
 

2. Niekoľko úvah nad zákonom č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů. 1. Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 1, s. 21-26. ISSN 1210-6410  

 
3. Niekoľko úvah nad zákonom č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů. 2. Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 14, s. 501-504. ISSN 1210-6410  
 
4. Some questions on the act no. 300/2008 - e-government act  

Masaryk University Journal of Law and Technology. 2009, roč. 3, č. 3, s. 401-414. ISSN 1802-5943 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
5. Elektronická kontraktace v právní praxi 
 Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum vydání 30.11.2009.  
 Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=857299 



   14 
 
 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Autorská díla v hromadných sdělovacích prostředcích  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 214-215. ISSN 1214-7966. 
Recenze na: Čermáková-Vlčková, Adéla. Autorská díla v hromadných sdělovacích prostředcích. Praha : 
Linde, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Konferencia Dny českého práva ICT 2009 a jej inšpiratívny odkaz.  
 Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 22, [1 s.]. ISSN 1210-6410 

 
 
JUDr. Antonín ŠPIRUDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Argumentum a contrario v normativní logice.  

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ve 
dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 118-125. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655.  
Konference „České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III“ 

 
2. Problém pravdivosti normativních vět.  

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ve 
dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 109-117. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655.  
Konference „České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III“ 

 
3. Teorie právních norem  

In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ve 
dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 153-160. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655.  
Konference „České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy IV“ 

 
4. Význam metodologického přístupu Františka Weyra 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 762-766. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Spiruda_Antonin__1279_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy (5.12.2008 : Brno), 4. ročník konference, pořadatel  

Právnická fakulta MU, Katedra právní teorie 
- příspěvek: Teorie právních norem  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení / The Place of Brno Legal School in 
Contemporary Legal Thinking  http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Význam metodologického přístupu Františka Weyra 

 
 
Mgr. Ji ří TUZA 
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Pluralita a dělba moci v EU. 2009.  
 Poznámka: Údaje v is.muni (druh výsledku: Odborná kniha), v katalozích nenalezeno 
 
 



   15 
 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 3., přeprac. a dopl. vyd.. -- V 

Praze : C.H. Beck, 2008. xxiv, 493 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074000782.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ, 
Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Dělba moci ve vztahu k mezinárodní bezpečnosti v Evropě  

In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti 
: zborník príspevkov : 1. Česko–Slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca 
a spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : Vysoká škola 
zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009, s. 241-247. ISBN 9788089271634 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena. Družstva v ČR a EU 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 312-316.  
ISBN 9788073920869 
 

5. TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana. The moral in law 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2774-2783. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Tuza_Jiri__1188_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
6. TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena. Právní úprava podpory produkce energetických plodin v ČR  

In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 
development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita , 
2009. CD-ROM, s. 44-48. ISBN 9788055202006 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty). Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Družstva v ČR a EU (TUZA, Jiří; DOLEŽALOVÁ, Helena) 

 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution 
- příspěvek: Morálka v právu (TUZA, J. ; ZAPLETALOVÁ, D.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ (29.-30.4.2009 : Račkova Dolina, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta 
evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 

 - příspěvek: Právní úprava podpory produkce energetických plodin v ČR. (TUZA, J.; DOLEŽALOVÁ, H.) 
 
10. Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti (22.-23.5.2009 : Bratislava, Slovensko),  
 1. česko–slovenská konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v 

Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 
- příspěvek: Dělba moci ve vztahu k mezinárodní bezpečnosti v Evropě  

 
 
 
 
 
 



   16 
 
 

JUDr. Bohumil VÍTEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Pluralita práva, právo v pluralitě 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 802-808. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Vitek_Bohumil__1208_.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení / The Place of Brno Legal School  
in Contemporary Legal Thinking  http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Pluralita práva a právo v pluralitě 

 
 
JUDr. Petr VOJÍŘ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Formální nebo dialektická logika v právním myšlení: chování a právní norma nebo společenské vztahy a 

právní vztahy?  
In BRZOBOHATÁ, Karin (ed.). České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III. a IV : sborník 
příspěvků z konferencí pořádaných Katedrou právní teorie Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně  
ve dnech 21. 9. 2006 a 5. 12. 2008. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2009, s. 34-57. Spisy Právnické 
fakulty MU. Řada teoretická, č. 365. ISBN 9788021050655 
Konference „České právní myšlení a logika – minulost a perspektivy III“ 

 
2. Místo normativistického pojetí retroaktivity v současném českém právním myšlení 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 809-830. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/misto_brna/Vojir_Petr__1373_.pdf 
 
3. Time limits of parties' autonomy of will 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 103-104. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Časové meze autonomie vůle stran 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1277-1292. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petr%20Vojir%20_950_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Nedůvodnost zrušení ústavního zákona č. 195/2009 Sb. pro retroaktivitu 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 323-327. ISSN 1210-9126 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties. 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Časové meze autonomie vůle stran  

 
 



   17 
 
 

6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Místo brněnské právní školy v soudobém právním myšlení / The place of Brno legal school in contemporary 
legal thinking. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/misto_brna.html 
- příspěvek: Místo normativistického pojetí retroactivity v současném českém právním myšlení 

 
 
JUDr. Dana ZAPLETALOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JANKŮ, Martin a kolektiv. Základy práva pro posluchače neprávnických fakult. 3., přeprac. a dopl. vyd. 
 V Praze : C.H. Beck, 2008. xxiv, 493 s. Beckovy mezioborové učebnice. ISBN 9788074000782.  

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: BARÁKOVÁ, Blanka; HRDLIČKOVÁ, Andrea; MERVARTOVÁ, 
Jana; TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Právo, morálka a etika v moderní společnosti 

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 337-342.  
ISBN 9788073920869 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Právo, morálka, etika a ochrana lidské důstojnosti. 

In HEJDIŠ, Milan; KOZOŇ, Antonín (eds.). Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti 
: zborník príspevkov : 1. Česko–Slovenská konferencia Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca 
a spoločnosti. 22.-23.5.2009*Bratislava*Slovenská republika [on-line]. Bratislava : Vysoká škola 
zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, 2009. ISBN 9788089271634 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. TOMŠÍK, Pavel; ZAPLETALOVÁ, Dana; CHLÁDKOVÁ, Helena. Interakce managementu a práva v odvětví 

vinohradnictví a vinařství v nových podmínkách České republiky 
In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 219-230.  
ISBN 9788073920869 

 
5. TOMŠÍK, Pavel; ZAPLETALOVÁ, Dana; CHLÁDKOVÁ, Helena. Management a právo v odvětví 

vinohradnictví a vinařství v nových podmínkách EU  
In KOŘENSKÁ, Marta; PAZDERA, Luboš (ed.). XII. mezinárodní vědecká konference : u příležitosti 110. 
výročí založení FAST VUT v Brně a XIV. výročí založení Stavebních veletrhů Brno : 20.-22. duben 
2009. Historie a současnost FAST.  1. vyd. Brno : Akademické nakladatelství CERM, 2009, s. 175-178. 
ISBN 9788072046416 (v knize neuvedeno). ISBN 9788072046294 (chyb.) 
 

6. TUZA, Jiří; ZAPLETALOVÁ, Dana. The moral in law 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2774-2783. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Tuza_Jiri__1188_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
7. ZAPLETALOVÁ, Dana; TOMŠÍK, Pavel. Vinohradnictví a vinařství v České republice - vybrané aktuální 

otázky legislativy  
In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 
development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita, 
2009. CD-ROM, s. 324-330. ISBN 9788055202006 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. PhDr. Jan Váně, Ph.D.: Proměny spravedlnosti. Pokus o typologii 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 16, č. 2, s. 181-182. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Váně, Jan. Proměny spravedlnosti : pokus o typologii. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství 
Aleš Čeněk, 2007 



   18 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 – Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty. Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Právo, morálka a etika v moderní společnosti 
- příspěvek: Interakce managementu a práva v odvětví vinohradnictví a vinařství v nových podmínkách 
České republiky (TOMŠÍK, Pavel; ZAPLETALOVÁ, Dana; CHLÁDKOVÁ, Helena.) 

                        
10. XII. mezinárodní vědecká konference u příležitosti 110. výročí založení FAST VUT v Brně a XIV. výročí 

založení Stavebních veletrhů Brno (20.-22.4. 2009 : Brno), pořadatel Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 
stavební, BVV - Veletrhy Brno 
- příspěvek: Management a právo v odvětví vinohradnictví a vinařství v nových podmínkách EU  
(TOMŠÍK, Pavel; ZAPLETALOVÁ, Dana; CHLÁDKOVÁ, Helena) 

 
11. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution 
- příspěvek: Morálka v právu (TUZA, J. ; ZAPLETALOVÁ, D.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ (29.-30.4.2009 : Račkova Dolina, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadtel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta 
evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 

 - příspěvek: Vinohradnictví a vinařství v České republice - vybrané aktuální otázky legislativy  
 (ZAPLETALOVÁ, Dana; TOMŠÍK, Pavel.) 
 
13. Sociálna a ekonomická núdza – bezpečnosť jedinca a spoločnosti (22.-23.5.2009 : Bratislava, Slovensko),  

1. česko–slovenská konferencia, pořadatel Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v 
Bratislave, Soukromá vysoká škola ekonomických studií v Praze, Spoločnosť pre sociálnu integráciu v SR 

  příspěvek: Právo, morálka, etika a ochrana lidské důstojnosti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   19 
 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Baráková                1        1  2 3 
Fryštenská                           
Jäger     1                      
Kamaryt                       1    
Krausová                           
Lojková                       2 1  1 
Novotná                           
Popovičová                           
Smejkalová                       1    
Sobotka                       1    
Stejskal                           
Ščerba                           
Špiruda                       4    
Tuza 1              1         1 2 1 
Vítek                       1    
Vojíř                       3    
Zapletalová               1        1 1 3 1 
Celkem 1    1          3        15 3 7 6 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Baráková                          7 
Fryštenská 1                        1 
Jäger                         1 
Kamaryt                         1 
Krausová 3                        3 
Lojková                         4 
Novotná 2                        0 
Popovičová                         2 
Smejkalová                         1 
Sobotka                         1 
Stejskal                         0 
Ščerba 4    1            1    1    7 
Špiruda                         4 
Tuza                         6 
Vítek                         1 
Vojíř 1                        4 
Zapletalová                 1        8 
Celkem 11    1            2    1    51 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Baráková              2 4     6 
Fryštenská                   0 
Jäger           1  1      2 
Kamaryt                   0 
Krausová                   0 
Lojková             2 3     5 
Novotná                   0 
Popovičová                   0 
Smejkalová             1      1 
Sobotka             1      1 
Stejskal                   0 
Ščerba                   0 
Špiruda             2      2 
Tuza             2 2     4 
Vítek             1      1 
Vojíř             2      2 
Zapletalová             3 2     5 
Celkem           1  17 11     29 

 
 
 
 
 
 



   20 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko 1 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  15 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    7 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    6 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  11 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 49 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 1 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 17 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 11 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009   

Celkem 29 

 



   21 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

22120 
 

Katedra ústavního práva a politologie 

 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V032 USPS Ústavní právo a státověda 
 

 
 

 
Prezenční forma studia - počet: 1 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 7 
Mgr. Tomáš BLAŽEK 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
Mgr. Marian KOKEŠ 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
Mgr. Tomáš LANGÁŠEK  
JUDr. Ondřej MORAVEC 
Mgr. Ji ří ZEMAN 

 
 
  
 
 
 



   22 
 
 

Mgr. Tomáš BLAŽEK  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Schmittovské kořeny konceptu obranyschopné demokracie? 

Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 7, s. 4-13. ISSN 1212-9909 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
2. PROFANT, Tomáš; BLAŽEK, Tomáš. Parti Socialiste – skutečně sociálně-demokratická strana?  
 Global Politics, 2009. ISSN 1213-7685. 12.3.2009 
 Dostupný z www: http://www.globalpolitics.cz/clanky/parti-socialiste 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
3. Global Politics : časopis pro politiku a mezinárodní vztahy. Brno: Societas 2001, 2001-. ISSN 1212-9909.  
 Dostupný z www: http://www.globalpolitics.cz/ 

 
 
JUDr. Marek IVI ČIČ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Horizontální působení základních práv zakotvených v mezinárodních smlouvách. MAREK IVIČIČ,  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 582-589. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_smlouvy/Ivicic_Marek__1286_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2.. Ještě jednou k akcesoritě zástavního práva 

Bulletin advokacie. 2009, roč. 2009, č. 5, s. 15-16. ISSN 1210-6348. Dostupný také na www:  
http://www.cak.cz/files/2678/BA_05_2009_web.pdf 

 
3. K přílohám návrhu na zápis do obchodního rejstříku.  
 Právní rozhledy.  2009, roč. 17, č. 2, s. 63-65. ISSN 1210-6410 
 
4. Vztah základních práv a soukromého práva ve vybraných státech Marek = Relationship of fundamental rights 

and civil law in select countries 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 190-196. ISSN 1210-9126 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Marek Antoš: Principy voleb v České republice (doplněno o srovnání se státy Evropské unie) 
 Bulletin advokacie. 2009, roč. 2009, č. 1-2, s. 67. ISSN 1210-6348 

Recenze na: Antoš, Marek. Principy voleb v České republice :[doplněno o srovnání se státy Evropské 
unie]. Praha : Linde, 2008. Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2678/BA_09_01.pdf 

 
6. Radovan Suchánek, Věra Jirásková a kol.: Ústava České republiky v praxi.15 let platnosti základního 

zákona. Leges, Praha 2009, 384 stran, 480 Kč. 
 Bulletin advokacie. 2009, roč. 2009, č. 11, s. 56-57. ISSN 1210-6348 

Recenze na: Ústava České republiky v praxi : 15 let platnosti základního zákona / Radovan Suchánek, Věra 
Jirásková at alii. Praha : Leges, 2009. Dostupný také z www: http://www.cak.cz/files/2678/BA_11_2009.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva / International Treaties as a Problem of 
Constitutional Law - b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 / Constitutionality of the 
constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Horizontální působení základních práv zakotvených v mezinárodních smlouvách 

 
 
 
 
 



   23 
 
 

Mgr. Marian KOKEŠ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Krátká reflexe současných debat a názorů na nález ÚS ČR Pl. ÚS 27/09 z hlediska jejich obsahu i způsobu 

prezentace 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 618-628. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_smlouvy/Kokes_Marian__1347_.pdf 
 
2. O původu finančních zdrojů aneb možné důsledky nedostatečné regulace a kontroly financování volebních 

kampaní politických stran obecně a v ČR.  
In POSPÍŠIL, Ivo; WAGNEROVÁ, Eliška (eds.). Vladimír Klokočka liber amicorum : in memoriam emeritního 
soudce Ústavního soudu. Praha : Linde, 2009, s. 85-106. 316 s. ISBN 9788072017911 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. POSPÍŠIL, Ivo; KOKEŠ, Marian. Svobodný jedinec jako životní a profesní krédo.  

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.). In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 9-12. 
Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
4. KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.). In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 

pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 309 s. 
Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva - International Treaties as a Problem of 
Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 - Constitutionality of the 
constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Krátká reflexe současných debat a názorů na nálezem ÚS ČR Pl. ÚS 27/09 z hlediska jejich 
obsahu i způsobu prezentace 

 
 
Mgr. Jana KOLÁ ČKOVÁ  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel Právnická 
fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Dodržování Evropské úmluvy o zabránění mučení ze strany České republiky - jsme černou ovcí 
Evropy? (poznámka: není ve sborníku) 

 
 
Mgr. Dita KU ČEROVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 

 



   24 
 
 

Mgr. Tomáš LANGÁŠEK, LL.M.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Ochrana před mučením a špatným zacházením.  

In KOKEŠ, Marian; POSPÍŠIL, Ivo (ed.). In dubio pro libertate : úvahy nad ústavními hodnotami a právem : 
pocta Elišce Wagnerové u příležitosti životního jubilea. Vyd. 1. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 121-133. Pocta osobnostem. ISBN 9788021048379 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
2. Juratowitch, Ben : Retroactivity and the Common Law. Hart Publishing, Oxford and Portland, Oregon, 2008, 

239 s. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 244-246. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Retroactivity and the Common Law / Juratowitsch, Ben. Oxford and Portland : Hart Publishing, 
2008 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81)  
3. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo.  

 
 
JUDr. Ondřej MORAVEC  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. KROUPA, Jiří et al. Mediální právo. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 248 s. Edice učebnic 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 426. ISBN 9788021048843.  
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: KROUPA, Jiří; MOLEK, Pavel; ŠIMÁČKOVÁ, Kateřina; VYHNÁNEK, 
Ladislav – Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MORAVEC, Ondřej 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Releasing of wiretapping records in mass media  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 187. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Zveřejňování odposlechů v hromadných sdělovacích prostředcích 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 873-878. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ondrej%20Moravec%20_917_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Dynamika ústavy České republiky 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 7-16. ISSN 1214-3758. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. ročník 

mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
 v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 

Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Zveřejňování odposlechů v hromadných sdělovacích prostředcích  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   25 
 
 

Mgr. Ji ří ZEMAN  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Přistoupení k EU a nutnost provádění ústavních změn. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 152 s. 

Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická ; 363. ISBN 9788021050433 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Ústavněprávní kriteria přistoupení k EU a jejich změna ve světle Lisabonské smlouvy.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 686-692. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_smlouvy/Zeman_Jiri__1040_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Nejvyšší správní soud mezi Scyllou § 8b a Charybdou § 10 zákona o svobodném přístupu k informacím 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 10, s. 368-371. ISSN 1210-6410 
 

4. Několik poznámek k aplikaci §31 a zákona č. 82/1998 Sb. v soudní praxi = A few notes on the par. 31a sec. 3 
of the Act no. 82/1998 of the Coll. in judicial practice 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 211-213. ISSN 1210-9126 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
5. Aleš Gerloch, Jan Wintr (eds): Lisabonská smlouva a ústavní pořádek ČR 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 343-345. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Lisabonská smlouva a ústavní pořádek ČR / Gerloch, Aleš. Plzeň : Aleš Čeněk, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: a) Mezinárodní smlouvy jako problém ústavního práva - International Treaties as a Problem of 
Constitutional Law, b) Ústavnost ústavního pořádku ve světle nálezu Pl. ÚS 27/09 - Constitutionality of the 
constitutional order in the light of the Constitutional Court ruling Pl. ÚS 27/09  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_smlouvy.html 
- příspěvek: Ústavněprávní kriteria přistoupení k EU a jejich změna ve světle Lisabonské smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   26 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Blažek                           
Ivi čič                        1    
Kokeš                       2  1  
Koláčková                           
Kučerová                           
Langášek                       1    
Moravec               1        1    
Zeman 1                      1    
Celkem 1              1        6  1  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Blažek 1     1                   2 
Ivi čič  3                2        6 
Kokeš                         3 
Koláčková                         0 
Kučerová                         0 
Langášek                 1        2 
Moravec 1                        3 
Zeman 2                1        5 
Celkem 7     1           4        21 
 
 
 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Blažek        1           1 
Ivi čič              1      1 
Kokeš            1 1      2 
Koláčková             1      1 
Kučerová                   0 
Langášek  1                 1 
Moravec             1      1 
Zeman             1      1 
Celkem  1      1    1 5      8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   27 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  6 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství 1 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 4 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 21 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 5 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 8 

 



   28 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

22130 
 

Katedra dějin státu a práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V040 DPRP Dějiny práva a římské právo 
 
 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Miroslav FRÝDEK 
Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 
Mgr. Ivana STARÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 6 
Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
Mgr. Lukáš BUZEK 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ 
Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍ ČEK 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS 
Michaela UHLÍŘOVÁ 
 
 

 
 

 
 
 
 



   29 
 
 

Mgr. Bc. Lucie BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Lukáš BUZEK  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
Organické vlastnosti práva / Lukáš Buzek 
Právník. 2009, roč. 148, č. 6, s. 553-591. ISSN 0231-6625 
 
Právní norma a její implicitní zdůvodnění 
Právník. 2009, roč. 148, č. 9, s. 905-928. ISSN 0231-6625 

 
 
Mgr. Miroslav FRÝDEK  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRÝDEK, Miroslav et al. Římské právo pro bakaláře. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 188 s. 

Edice učebnic PrF MU ; č. 433. ISBN 9788021050020 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; VESELÁ, Renata 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav; HORÁKOVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Crimen maiestatis 

In SALÁK, Pavel; TAUCHEN, Jaromír (eds.). Československé trestní právo v proměnách věků : (sborník 
příspěvků). Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 22-34. 194 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity. Řada teoretická ; sv. 368. ISBN 978802105086022 

 
3. Origins of estate property Civitas Romana  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 19-20. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Vznik pozemkového vlastnictví civitas romana = Origins of estate property civitas romana 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 407-414. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Miroslav%20Frydek%20_887_.pdf 

 
4. Praetorský edikt jako předchůdce ustálené rozhodovací praxe soudů.  

In HAMUĽÁK, Ondrej (ed.). Fenomén judikatury v právu : povaha, význam a specifika judikatury : judikatura 
evropských soudů a evropské otázky v judikatuře národních soudů : vybraná odvětvová judikatura : sborník  
z konference Olomoucké debaty mladých právníků 2009. Vyd. 1. Praha : Leges, 2010, s. 146-151. Teoretik. 
ISBN 9788087212295 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. SALÁK, Pavel; FRÝDEK, Miroslav. Materiální prameny římského práva a jejich vliv na vznik soukromých 

kodifikací  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2519-2535. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Frydek_Miroslav__1152_.pdf 
 
 
 



   30 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Čtyři řeči o římské společnosti - dopady zrušení Oppiova sumptuárního zákona na repetundární zločiny  
 u Tacita a Livia.  

Acta iuridica Olomucensis.:2009, vol. 4, s. 287-296. ISSN 1801-0288 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
7. Zpráva z vědeckého života : Setkání kateder právních dějin. Setkání učitelů kateder dějin státu a práva 

(právních dějin) tentokrát se zaměřením Tradice české a slovenské právní vědy a výuky práva, Termín 
konání: pátek 25. září 2009, Organizátor: Katedra dějin státu a práva, Právnická fakulta MU, Místo konání: 
Právnická fakulta MU v Brně, Veveří 70, Brno 
Dostupný z www: http://www.historyoflaw.eu/czech/archiv_akci.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
- příspěvek: Vznik pozemkového vlastnictví civitas Romana  

 
9. Olomoucké debaty mladých právníků  (4.-6.10.2009 : Hrubá Voda), pořadatel Právnická fakulta Univerzity 

Palackého v Olomouci 
- příspěvek: Praetorský edikt jako předchůdce ustálené rozhodovací praxe soudů.  

 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: Materiální prameny římského práva a jejich vliv na vznik soukromých kodifikací  

 (FRÝDEK, Miroslav; SALÁK, Pavel) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. XI. konferencia právnych romanistov Českej a Slovenskej republiky (květen 2009 : Trnava, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadatel Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta 
- příspěvek: Kauza Liba Scribonia Drusa 

 
 
Mgr. et Mgr. Monika HORÁKOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRÝDEK, Miroslav et al. Římské právo pro bakaláře. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 188 s. 

Edice učebnic PrF MU ; č. 433. ISBN 9788021050020 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; VESELÁ, Renata 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav; HORÁKOVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie 

 
 
Mgr. et Mgr. Robert JAKUBÍ ČEK 
 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. et Mgr. Radim KALABIS  
 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
KOTLÁN, Igor; PETR, Pavel; KALABIS, Radim. Chcete se dostat na právnickou fakultu? 1. díl, Všeobecný 
přehled a základy práva + 200 testových otázek z přijímacích zkoušek s řešením. 3. vyd. Brno : Institut vzdělávání 
Sokrates, 2009. 203 s. Přijímací zkoušky na vysoké školy. ISBN 8086572598 (chyb.) 



   31 
 
 

 

Mgr. Bc. Lucie OBROVSKÁ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRÝDEK, Miroslav et al. Římské právo pro bakaláře. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 188 s. 

Edice učebnic PrF MU ; č. 433. ISBN 9788021050020 
 Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SALÁK, Pavel; VESELÁ, Renata 
 Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: FRÝDEK, Miroslav; HORÁKOVÁ, Monika; OBROVSKÁ, Lucie 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Autonomy of the Will in Ancient Rome: Slave vs. Slaver  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 85-86. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Autonomie vůle v antickém Římě: otrok versus otrokář 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1179-1186. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lucie%20%20Obrovska%20_918_.pdf 

 
3. Diskriminace jako právotvorný činitel v římském právu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2617-2631. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Obrovska_Lucie%20__1170_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. OBROVSKÁ, Lucie; KUSÁ, Olga. Vzdělávání romských dětí v českém školství: nastínění situace a příklady 

praxe. Prevence. 2009, roč. 6, č. 9, s. 14-16. ISSN 1214-8717 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties. 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Autonomie vůle v antickém Římě: otrok vs. otrokář  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: Diskriminace jako právotvorný činitel v římském právu 

 
 
Mgr. Ivana STARÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Prescription of a Property by the State 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 23-24. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Vydržení majetku státem –institut vydržení v římském právu a jeho úprava de lege 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 431-435. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ivana%20Stara%20_892_.pdf 

 
 



   32 
 
 

2. Právní prameny v počátcích starověkého Říma  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2687-2694. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/tvorba_prava/Stara_Ivana__1191_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
- příspěvek: Vydržení majetku státem 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Tvorba práva v historickém vývoji / Law creating in historical evolution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/tvorba_prava.html 
- příspěvek: Prameny práva v počátcích starověkého 

 
 
Michaela UHLÍŘOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   33 
 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bendová                            
Buzek                           
Frýdek               1        3  1  
Horáková               1            
Jakubíček                           
Kalabis                           
Obrovská               1        2    
Stará                       2    
Uhlířová                           
Celkem               3        7  1  

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bendová                          0 
Buzek 2                        2 
Frýdek 1    1                    7 
Horáková                         1 
Jakubíček                         0 
Kalabis               1          1 
Obrovská   1                      4 
Stará                         2 
Uhlířová                         0 
Celkem 3  1  1          1          17 
 
 
 

 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bendová                    0 
Buzek                   0 
Frýdek             3 1     4 
Horáková                   0 
Jakubíček                   0 
Kalabis                   0 
Obrovská             2      2 
Stará             2      2 
Uhlířová                   0 
Celkem             7 1     8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   34 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  7 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  3 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  1 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 1 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 15 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 7 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 8 

 



   35 
 
 

 
 

 
 
 

22140 
 

Katedra správní vědy a správního práva  

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 
Prezenční forma studia - počet: 7 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 
Mgr. Lina EIDOVÁ 
Mgr. Jana FILIPOVÁ 
Mgr. Marta MÜLLEROVÁ 
JUDr. Lukáš POTĚŠIL 
JUDr. Bc. Filip RIGEL 
JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 13 
JUDr. Hynek BROM 
Mgr. Vlastimil GÖTTINGER 
JUDr. Faisal HUSSEINI 
JUDr. Josef CHÝLE 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
JUDr. Robert KRČ 
JUDr. Ivo KRÝSA 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ 
JUDr. Petr POSPÍŠIL 
Mgr. Rudolf RYS 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ 
Mgr. Eva VÁVROVÁ-HAMPLOVÁ  
Mgr. Radim VI ČAR 
 
Závěr studia 2009 –počet: 1 
JUDr. Petr HLUŠTÍK  
 
 



   36 
 
 

JUDr. Hynek BROM 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Kateřina ČERVENÁ 
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. CANDIGLIOTA, Zuzana et al. Jak být pacientem v České republice a zachovat si důstojnost : Medicínské 

právo v otázkách a odpovědích. Brno: Liga lidských práv, 2009. 191 s. Manuály. ISBN 978-80-903473-7-3 
Doktorand fakulty v autorském kolektivu: ČERVENÁ, Kateřina. Dostupný také na www: 
http://www.llp.cz/_files/file/publikace/LLP_manual_pacienti_A5_07-2_E-VERZE_FINAL.pdf 

 
2. ČERVENÁ, Kateřina; KOPALOVÁ, Michaela. Jak správně poradit pacientům. Brno : Liga lidských práv, 2009. 

37 s. Manuály. Dostupný také na www: http://www.llp.cz/_files/file/publikace/LLP_manual_v06.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Right to Information and Copies of Judgements  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 167. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Právo na informace a poskytování rozsudků 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 758-764. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Katerina%20Cervena%20_880_.pdf* 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. S. 215-225. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225. ISBN 9788086775227. 

 
5. ČERVENÁ, Kateřina; LIPERTOVÁ, Šárka. Soudní přezkum předpisů zájmové samosprávy 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, S. 13-19. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Cervena_Katerina__1316_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. ČERVENÁ, Kateřina; HAJKOVÁ, Šárka; ŠLOSAR, Jan. Quo vadis, ukrajinská justice 
 Soudce. 2009, roč. 11, č. 5, s. 16-19. ISSN 1211-5347 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Right to Information and Copies of Judgements = Právo na informace a poskytování rozsudků 

 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum právních předpisů zájmové samosprávy (ČERVENÁ, K.; LIPERTOVÁ, Š.) 

 



   37 
 
 

Mgr. Lina EIDOVÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
1. EIDOVÁ, Lina; ROZTOČIL, Aleš; VÍTKOVÁ, Jana. Komparace právní úpravy postihování nedemokratických 

politických stran ve vybraných zemích 
Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 7, s. 43-59. ISSN 1212-9909. 

 
 
Mgr. Jana FILIPOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Official Language in the Administrative Proceedings  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 173-174. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
K některým otázkám úpravy jednacího jazyka ve správním řízení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 786-796. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jana%20Filipova%20_860_.pdf 

 
2. Soudní přezkum zjevně nedůvodných žádostí podle § 16 zákona o azylu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 20-38. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Filipova_Jana__1165_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. S. 215-225. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225. ISBN 9788086775227. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Ke stanovení ceny obvyklé podle 23 odst. 7 zákona o daních z příjmů 

Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 6, s. 9-14. ISSN 1801-6006 
 

5. K problematice účastníků řízení při likvidaci dědictví  - je autorkou (není v is.muni, nalezeno v NK) 
Ad notam. 2009, roč. 15, č. 6, s. 207-211. ISSN 1211-0558 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Jednací jazyk ve správním řízení  

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum zjevně nedůvodných žádostí o mezinárodní ochranu 

 
 
 
 
 
 



   38 
 
 

JUDr. Vlastimil GÖTTINGER  
 
Editorství sborníku (č. 93) 
GÖTTINGER, Vlastimil (sest.). Sborník z mezinárodní konference na téma Ochrana základních práv a svobod z 
hlediska vzrůstajícího nebezpečí terorismu = Book of proceedings from international conference on protection of 
fundamental rights and freedoms in the light of increasing threat of terrorism. [Brno] : Ústavní soud České 
republiky, 2008. 143 s. + 1 DVD. ISBN 9788025457191 

 
 
JUDr. Petr HLUŠTÍK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Detention of foreigners in czech legal system 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 347. 
ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Zajištění cizinců v českém právním systému 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 581-591. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petr%20Hlustik%20_895_.pdf 

 
2. Přezkum rozhodnutí ve věcech kárných řízení soudců a státních zástupců [Abstrakt] 
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Einige rechtliche Aspekte der Migration und Fremdenintegration in der Tschechischen Republik.  
 Minerva : odborný periodický sborník společenských věd. 2009, roč. 5, č. 5, 346 s. ISSN 1803-3873 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Zajištění cizince v českém právním systému  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary question of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Přezkum rozhodnutí ve věcech kárných řízení soudců a státních zástupců  

 
 
JUDr. Faisal HUSSEINI 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Možnost subsidiární aplikace správního řádu na "správní řízení" dle zákona o výkonu trestu odnětí svobody 

(úvaha zejména s ohledem na kázeňské řízení a na mimořádné opravné prostředky) 
Správní právo. 2009, roč. 42, č. 7-8, s. 385-414. ISSN 0139-6005 

 
 
 
 
 
 



   39 
 
 

JUDr. Josef CHÝLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Konceptuální změny v dovolání (dovolacím řízení) jako jednoho z nástrojů soudního přezkumu aktů 

vydaných subjekty veřejné správy.  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 56-63. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Chyle_Josef.pdf 

 
2. The Importance of Information According to the Right of Assembly or (Alias) Extremist Assembly in Practice 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 177-178. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Význam informace při aplikaci zákona o právu shromažďovacím, aneb problematika extremistických 
shromáždění v praxi 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 809-822. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Josef%20Chyle.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Diskreční pravomoc správních orgánů rozhodujících o udělení státního občanství prizmatem správní a 

soudní praxe, aneb kde zůstaly principy dobré správy?  
Bulletin advokacie. 2009. 10 s. – Poznámka: Údaje uvedeny v is.muni, v katalozích a časopise nenalezeno.  

 
4. Několik poznámek k otázce uznání závazku (dluhu) dle obchodního a občanského zákoníku  
 Obchodní právo. 2009. roč. 18, č. 6, s. 3-6. ISSN 1210-8278. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Význam informace při aplikaci zákona o právushromažďovacím,aneb problematika 
extremistických shromáždění v praxi  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Konceptuální změny v dovolání (dovolacím řízení) jako jednoho z nástrojů soudního přezkumu 
aktů vydaných subjekty veřejné správy 

 
 
JUDr. Bc. Jan JANEČEK 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. HAVLAN, Petr; JANEČEK, Jan. Public property in the Czech Republic. 1. vyd. Brno : Masarykova 

univerzita, 2009. 177 s. Edice učebnic Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně ; č. 424.  
 ISBN 9788021048423 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   40 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Socio-economic Situation and Trends in Legal Regulation 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 121-122. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Socio-ekonomická situace a trendy v právní úpravě 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 176-179. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Janecek%20_936_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Některá úskalí nové úpravy pravidel územních rozpočtů  

Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 3, s. 37-38. ISSN 1211-0507 
 
4. Rozhodnutí o zrušení příspěvkové organizace.  
 Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 11, s. 47. ISSN 1211-0507 
 
5. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce po 1. dubnu 2009 
 Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 9, s. 52-53. ISSN 1211-0507 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Socio-ekonomická situace a trendy v právní úpravě 

 
 
JUDr. Robert KRČ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1. JUSTOŇ, Johan a kolektiv autorů. Veřejné zakázky od A do Z. Praha : Dashöfer, 2004-. Aktualizace 2009.  
 Na volných listech. ISSN 1801-8092 
 Kapitola 5/11.2.6 Postup při zadávání veřejných zakázek - rozsudky českých správních soudů. 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Přezkum podlimitních veřejných zakázek 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 71-73. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Krc_Robert__1380_.pdf 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
3.-4.Projekt „Kvalita a integrita veřejných zakázek“, projekt byl spolufinancován Evropským úřadem pro  

potírání podvodných jednání – OLAF 
 - přednáška: Možnosti a meze ÚHOS při dohledu nad veřejnými zakázkami (25.-26.3.2009 : Praha) 
 - přednáška: Možnosti a meze ÚHOS při dohledu nad veřejnými zakázkami (22.4.2009 : Brno) 
 
Vyžádané přednášky - zahraničí  (č. 91) 
5.-6.Twinning Light Project, Twinningový program EU v Bosně-Hercegovině v oblasti veřejných zakázek  

BA06/IB/OT/05-TL  
- přednáška: Preparation of award procedures (3.-5.2.2009 : Banja Luka a Bihac, Bosna-Hercegovina) 
- přednáška: How to get information about award of public contracts and Remedies (how to deal with 
mistakes in award procedures and how to complain – main steps and key aspects of the review procedure 
(25.2.2009 : Sarajevo, Bosna-Hercegovina) 

 
 
 
 
 



   41 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Přezkum podlimitních veřejných zakázek  

 
 
JUDr. Ivo KRÝSA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Soudní přezkum ve věcech ochrany veřejného zdraví 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 74-82. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Krysa_Ivo__1190_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Několik poznámek k veřejným produkcím hudby 

Právní rádce. 2009, roč. 18, č. 2, s. 52-55. ISSN 1210-4817 
 
3. Právní prostředky při zdolávání infekčních onemocnění  

Zdravotnictví a právo. 2009, roč. 14, č. 2, s. 5-13. ISSN 1211-6432 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum ve věcech ochrany veřejného zdraví 

 
 
Mgr. Šárka LIPERTOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. ČERVENÁ, Kateřina; LIPERTOVÁ, Šárka. Soudní přezkum předpisů zájmové samosprávy 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, S. 13-19. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Cervena_Katerina__1316_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum právních předpisů zájmové samosprávy (ČERVENÁ, K.; LIPERTOVÁ, Š.) 

 
 
Mgr. Marta MÜLLEROVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 



   42 
 
 

JUDr. Petr POSPÍŠIL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Some notes about liability for harm done by the defect of trafficabillity for vehicles and pedestrians on the 

road. 
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 88-89. ISBN 9788021049895 

 Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Několik poznámek k odpovědnosti za škodu způsobenou závadou ve sjízdnosti a schůdnosti pozemní 
komunikace 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 98-106. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Pospisil_Petr__1270_.pdf 

 
2. Obchodní společnosti krajů - vybrané otázky.  

In KADEČKA, Stanislav; MAREK, David (ed.) Nový správní řád v praxi krajských úřadů II : sborník ze 2. a 3. 
zimní konference/workshopu. 1. vyd. Plzeň : Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009, s. 227-239. 
ISBN 9788073802509 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Akciové společnosti zakládané územními samosprávnými celky 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 1, s. 23-29. ISSN 1210-4817 
 
4. Co s neúplnými rozhodčími doložkami? / Petr Pospíšil 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 8, s. 59-62. ISSN 1210-4817 
 
5. Existuje povinnost informovat spotřebitele o vyřízení reklamace? 

Bulletin advokacie. 2009, č. 4, s. 24-26. ISSN 1210-6348.  
Dostupný také na www: http://www.cak.cz/files/2678/BA_09_04.pdf 

 
6. Hospodaření příspěvkových organizací z hlediska vztahu zřizovatele a příspěvkové organizace.  

UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2009, roč. 7, č. 5, s. 11-13. ISSN 1214-181X 

 
7. Judikatura Nejvyššího správního soudu : Právo spolkové  

Soudní rozhledy. 2009, roč. 15, č. 3, s. 77-80. ISSN 1211-4405 
 
8. Některé pracovněprávní aspekty spojené s výkonem funkce hejtmana kraje 

Správní právo. 2009, roč. 42, č. 2, s. 65-75. ISSN 0139-6005 
 
9. Poznámky k řízení rizik v podmínkách kraje jako veřejnoprávní korporace 
 Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 11, příloha, s. i-viii. ISSN 1213-6581 
 
10. Příspěvkové organizace územních samosprávných celků - proces zřízení a zřizovací listina.  
 UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 

a nevýdělečné organizace. 2009, roč. 7, č. 2, s. 26-30. ISSN 1214-181X 
 
11. Příspěvkové organizace územních samosprávných celků - vnitřní kontrolní systém (Povinnosti ředitele a 

porušení rozpočtové kázně).  
UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2009, roč. 7, č. 6, s. 12-15. ISSN 1214-181X 

 
12. Zrušení, splynutí, sloučení a rozdělení příspěvkové organizace.  

UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2009, roč. 7, č. 3, s. 16-20. ISSN 1214-181X 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
13. POSPÍŠIL, Petr; ELIÁŠOVÁ, Petra. Náhradní mechanismy výběru regulačních poplatků v krajských 

zdravotnických zařízeních a sankční oprávnění zdravotních pojišťoven  
Zdravotnictví a právo. 2009, roč. 13, č. 9, s. 3-11. ISSN 1211-6432 

 
 



   43 
 
 

14. POSPÍŠIL, Petr; DURCZOKOVÁ, Ivana; ŠTEFANKOVÁ, Blanka. "Transformace" příspěvkové organizace 
ÚSC na obchodní (akciovou) společnost.  
UNES : účetnictví a daně pro územní samosprávné celky, příspěvkové organizace, organizační složky státu 
a nevýdělečné organizace. 2009, roč. 7, č. ?, s. 24-27. ISSN 1214-181X 

 
15. ELIÁŠOVÁ, Petra; POSPÍŠIL, Petr. Úhrada regulačních poplatků z rozpočtů krajů 

Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 1, s. 33-34. ISSN 1211-0507 
 
16. BÝMA, Miroslav; POSPÍŠIL, Petr; SAMKOVÁ, Pavla. Úvahy o ustanovení obce opatrovníkem ve správním 

řízení. Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 17, s. 16-17. ISSN 1213-6581 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17. Správní řád v praxi krajských úřadů (5.-6.3.2009 : Jihlava), třetí zimní konference/workshop z oblasti 

správního práva, pořadatelé PrF MU - Katedra správní vědy a správního práva a Krajský úřad kraje Vysočina 
https://www.law.muni.cz/dokumenty/doc.php?D=1618 

 - příspěvek: Aktuální otázky krajského zřízení (koreferát) 
 
18. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Několik poznámek k odpovědnosti za škodu způsobenou závadou ve sjízdnosti a schůdnosti 
pozemní komunikace 

 
 
Mgr. Lukáš POTĚŠIL 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Pojem rozhodnutí podle judikatury rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu  
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Plný text (v českém jazyce) na CD: 
 Pojem rozhodnutí podle judikatury rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 107-112. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Potesil_Lukas__1099_.pdfI 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Formy činnosti správních orgánů při ochraně životního prostředí v českém právním řádu.  

In Právna úprava starostlivosti o životné prostredie : zborník príspevkov z vedeckej konferencie. Košice : 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 23-31. ISBN 9788070977521.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. S. 215-225. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225. ISBN 9788086775227. 

 
4. POTĚŠIL, Lukáš; RIGEL, Filip. The Process of Providing Information 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 191-192. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Rozhodování o poskytování informací 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 887-893. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lukas%20Potesil%20--%20Filip%20Rigel%20_861_.pdf 
 
 
 



   44 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Nejvyšší správní soud v systému kontroly veřejné správy a (správního) soudnictví 

Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 10, s. 16-17. ISSN 1213-6581 
 
6. Opatření obecné povahy jako forma činnosti veřejné správy  

Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 7, s. 14, 16-17. ISSN 1213-6581 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Mezinárodní konference "Právní úprava ochrany životního prostředí".  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 14, č. 4, s. 392-393. ISSN 1210-9126 
 
8. Mezinárodní konference "Všeobecné správne konanie", 7. - 9. 10. 2009, Kaskády, Slovenská republika 

Správní právo. 2009, roč. 42, č. 7-8, s. 499-504. ISSN 0139-6005 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
9. KADEČKA, Stanislav; POTĚŠIL, Lukáš. 4. letní mezinárodní konference / workshop "Právní regulace místní 

(a regionální) samosprávy" 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 394-397. ISSN 1210-9126 
 
Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy (č. 83) 
10. Legislativní rada vlády  
 Komise pro veřejné právo I - komise pro správní právo č. 2   
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek. Rozhodování o poskytování informací (POTĚŠIL, Lukáš; RIGEL, Filip 

 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Pojem rozhodnutí podle judikatury rozšířeného senátu Nejvyššího správního soudu 

 
 
JU Dr. Bc. Filip RIGEL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Judicial Review of Local Rerferendum Matters 
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. ISBN 9788021049895 

 Plný text (v českém jazyce) na CD: 
 Soudní přezkum ve věcech místního referenda FILIP RIGEL 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 126-140. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Rigel_Filip__1043_.pdf 

 
2. Místní referendum v evropském kontextu 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 295-318. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Riegel.pdf 

 
 
 
 
 
 



   45 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. POTĚŠIL, Lukáš; RIGEL, Filip. The Process of Providing Information 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 191-192. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Rozhodování o poskytování informací 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 887-893. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lukas%20Potesil%20--%20Filip%20Rigel%20_861_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Právní úprava některých proměnných volebního systému jako faktor ovlivňující selekci kandidátů uvnitř 

politických stran.  
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 285-293. ISSN 1210-9126.  

 
5. Procesní aspekty vyhlašování místního referenda. 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 8, Praktická příručka, s. i-viii. ISSN 1210-4817 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Kam směřuje česká právní regulace místního referenda?  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 7, s. 229-233. ISSN 1210-6410 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
7. KADEČKA, Stanislav; RIGEL, Filip. Letní mezinárodní konference "Právní regulace místní (a regionální) 

samosprávy"  
Správní právo. 2009, roč. 42, č. 2, s. 111-114. ISSN 0139-6005. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek. Rozhodování o poskytování informací (POTĚŠIL, Lukáš; RIGEL, Filip) 

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkum ve věcech místního referenda  

 
 
Mgr. Rudolf RYS 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Debureaucratisation and reforms of public administration 

In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 303-304. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Debyrokratizace a reformy veřejné správy 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 80-92. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Rudolf%20Rys%20_911_.pdf 

 
2. Veřejnoprávní smlouvy v právu životního prostředí a stavebním právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2173-2180. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Rys_Rudolf__1245_.pdf 



   46 
 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Regulační úřady síťových odvětví v Rakousku  
 Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 18, příloha, s. v-viii. ISSN 1213-6581 

 
4. Správní reforma v Rakousku  

Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 18, příloha, s. i-iv. ISSN 1213-6581 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Debyrokratizace a reformy veřejné správy  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Veřejnoprávní smlouvy v právu životního prostředí a stavebním právu 

 
 
JUDr. Andrea SCHELLEOVÁ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír a kol. Demokratizace českého právního řádu  
 (1989-2009). Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 130 s. Právo. ISBN 9788074180361 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
Monografie – zahraničí - spoluautorství (č. 14) 
2. SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír (Hrsg.) Demokratisierung der tschechischen Rechtsordnung (1989 - 

2009). München: Verlag Dr. Hut, 2009. 175 s. ISBN 9783868532821 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: DÁVID, Radovan; SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 

3. SCHELLE, Karel. Die Entwicklung der Organisation der modernen tschechischen öffentlichen Verwaltung.  
 1. Aufl. München : GRIN-Verl., 2009, 452 s. ISBN 9783640376728 

Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 

4. SCHELLE, Karel; LAMKA, Roman; TAUCHEN, Jaromír et al. The process of democratization of law  
 in the Czech Republic (1989- 2009). 1. ed. Rincon : The American Institute for Central European Legal 

Studies, 2009. 204 s. ISBN 9780615315805. 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: SCHELLE, Karel; TAUCHEN, Jaromír; DÁVID, Radovan.  
Doktorandi v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 
 

Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
5. SCHELLE, Karel a kolektiv. Právo pro ekonomy. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009. 380 s. Právo.  

ISBN 9788074180378. Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel; 
TAUCHEN, Jaromír -  Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
6. TOMANCOVÁ, Jaroslava; SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Správní právo.  Vyd. 1. [Boskovice] 

: Albert, 2009. 137 s. ISBN 9788073261610 
 
7. ČUHELOVÁ, Jana; SCHELLE, Karel a kolektiv. Základy práva pro pedagogy I. Vyd. 1. Ostrava : Key 

Publishing, 2009. 254 s. Právo. ISBN 9788074180231 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HARVÁNEK, Jaromír; SCHELLE, Karel 
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: SCHELLEOVÁ, Andrea 

 
 
 
 
 
 



   47 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
8.  Aktuální otázky soudního přezkumu v oblasti veřejných zakázek ANDREA SCHELLEOVÁ 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 141-149. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Schelleova_Andrea__1218_.pdf 

 
9.  Current Public Procurement Issues 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 21. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Aktuality v oblasti veřejných zakázek 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 425-430. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Andrea%20Schelleova%20_823_.pdf 

 
10.  Zadávání  tzv. zelených veřejných zakázek neboli zakázek šetrných k životnímu prostředí 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XI. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 118-123 s. Sborníky. ISBN 9788074180460 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
11.  SCHELLEOVÁ, Andrea; SCHELLE, Karel jr. Strategická analýza řízení advokátní kanceláře 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009,  s. 22-47. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
12.  SCHELLEOVÁ, Andrea; SCHELLE, Karel jr. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže v době předsednictví 

České republiky v Radě Evropské unie.  
In SCHELLE, Karel (ed.). Aktuální otázky práva ČR a EU 2009 : sborník referátů z modulu "Aktuální otázky 
práva ČR a EU" studia LLM in Czech Business Law in the European Union na B.I.B.S. a.s. ve školním roce 
2008/2009. Vyd. 1. Ostrava : Key Publishing, 2009, s. 63-76. Sborníky. ISBN 9788074180354 

 
13. SCHELLE, Karel; SCHELLEOVÁ, Andrea. Transformation of the public administration from 1989 to 2009. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XII. 1. vyd. Ostrava : KEY Publishing, 
2009, s. 37–52. ISBN 9788074180507.  
 

Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
14. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Andrea. The Development of Public Administration in the Czech Republic 

between 1989 and 2009 I. 
Pridneprovsky research journal, Dněpropetrovsk (Ukrajina). 2009, nr. 8, s. 5-17. ISSN 1561-6940.  

 
15. SCHELLE, Karel ; SCHELLEOVÁ, Andrea. The Development of Public Administration in the Czech Republic 

between 1989 and 2009 II.  
 Pridneprovsky research journal, Dněpropetrovsk (Ukrajina). 2009, nr. 8, s. 84-89. ISSN 1561-6940.  
 
16. SCHELLEOVÁ, Andrea; SCHELLE, Karel. Development of the Legal Regulations of the Protection  
 of Economic Competition in the Czech Republic.  

Sovremennyj naučnyj vestnik (Naučno-teoretičeskij i praktičeskij žurnal), serija: pravo, psichologija (Belgorod, 
Rusko). 2009, tom 5, nr. 2, s. 82-86. ISSN 1561-6886 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
17.  COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State,  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
-příspěvek:  Aktuality v oblasti veřejných zakázek 

 
18. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
-příspěvek:  Aktuální otázky soudního přezkumu v oblasti veřejných zakázek 



   48 
 
 

JUDr. Lenka TUŠEROVÁ 
 
Kapitola v knize – tuzemsko (č. 15) 
1.  VRÁBLÍKOVÁ, Petra a kolektiv autorů. Správní řád v praxi : praktický rádce při správním. Praha: Dashöfer, 

2006-.  Aktualizace 2009.  Na volných listech. ISSN 1802-0186 
Ukládání sankcí za přestupky, 16 s. 
Vybrané otázky nahlížení do správního spisu v kontextu práva na informace, 18 s.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Information Disclosure   
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 207-208. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Zveřejňování informací 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 939-945. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20Tuserova.pdf 

 
3.  Problematika elektronické komunikace v judikatuře českých soudů 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 165-173. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Tuserova_Lenka__1042_.pdf   

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Vyvěšování na úřední desce jako prostředek informování veřejnosti   

In Právna úprava starostlivosti o životné prostredie : zborník príspevkov z vedeckej konferencie. Košice : 
Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 2009, s. 79-87. ISBN 9788070977521.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
5. ČERVENÁ, Kateřina; FILIPOVÁ, Jana; POTĚŠIL, Lukáš; TUŠEROVÁ, Lenka. E-government ve veřejné 

správě a správním právu. S. 215-225. 
In KADEČKA, Stanislav (ed.) Pocta Petru Průchovi. Vyd. 1. Praha : Vysoká škola aplikovaného práva, 2009, 
s. 215-225. ISBN 9788086775227. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
-příspěvek: Zveřejňování informací 

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
-příspěvek:  Problematika elektronické komunikace v judikatuře českých soudů 

 
 
Mgr. Eva VÁVROVÁ-HAMPLOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 



   49 
 
 

Mgr. Radim VI ČAR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktuální otázky řízení před nejvyšším správním soudem a fenomén extremismu RADIM VIČAR 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 190-200. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Vicar_Radim__1178_.pdf 

 
 2. Expropriation and Forced Restrictions on Property Right During Crisis Situations in the Czech Republic  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 29-30. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Vyvlastnění a nucené omezení vlastnického práva během krizových situací v České republice 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 471-479. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Radim%20Vicar%20_854_.pdf 

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
3. EICHLER, Jan : Mezinárodní bezpečnost v době globalizace 
 Obrana a strategie, 2009, roč. 9, č. 1, s. 159-161. ISSN 1802-7199. 
 Recenze na: EICHLER, Jan. Mezinárodní bezpečnost v době globalizace. Praha : Portál, 2009. 
 Dostupný také na www: http://www.defenceandstrategy.eu/cs/aktualni-cislo-1-2009/recenze/ 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State,  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
-příspěvek: Vyvlastnění a nucené omezení vlastnického práva během krizových situací v České republice  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
-příspěvek: Aktuální otázky řízení před Nejvyšším správním soudem a fenomén extremismu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   50 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Brom                           
Červená                   2    1  2  
Eidová                           
Filipová                       2  1  
Göttinger                           
Hluštík                       2    
Husseini                           
Chýle                       2    
Janeček               1        1    
Kr č     1                  1    
Krýsa                       1    
Lipertová                         1  
Müllerová                           
Pospíšil                       2    
Potěšil                       1 1 2  
Rigel                       2  1  
Rys                       2    
Schelleová   1 3           3        3  3  
Tušerová     1                  2 1 1  
Vávrová                           
Vičar                       2    
Celkem   1 3 2          4    2    24 2 11  
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Brom                         0 
Červená   1                      6 
Eidová   1                      1 
Filipová 2                        5 
Göttinger                         0 
Hluštík 1                        3 
Husseini 1                        1 
Chýle 2                        4 
Janeček 3                        5 
Kr č                         2 
Krýsa 2                        3 
Lipertová                         1 
Müllerová                         0 
Pospíšil 10  4                      16 
Potěšil 2                    2  1  9 
Rigel 2  1                    1  7 
Rys 2                        4 
Schelleová    3                     16 
Tušerová                         5 
Vávrová                         0 
Vičar                 1        3 
Celkem 27  7                  2  2  91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   51 
 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Brom                   0 
Červená             2      2 
Eidová                   0 
Filipová             2      2 
Göttinger            1       1 
Hluštík             2      2 
Husseini                   0 
Chýle             2      2 
Janeček             1      1 
Kr č         2 2   1      5 
Krýsa             1      1 
Lipertová             1      1 
Müllerová                   0 
Pospíšil             2      2 
Potěšil    1         2      3 
Rigel             2      2 
Rys             2      2 
Schelleová             2      2 
Tušerová             2      2 
Vávrová                   0 
Vičar             2      2 
Celkem    1     2 2  1 26      32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   52 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 2 
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
24. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí - spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 4 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  2 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  24 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    6 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  27 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  7 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  3 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  2 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 86 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 26 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009   

Celkem 32 

 



   53 
 
 

 
 
 

22150 
Katedra občanského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V011 OBCP Občanské právo 
 
Prezenční forma studia - počet: 5 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ 
Mgr. Miloslav HRDLI ČKA 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ 
Mgr. Martin KORNEL 
Mgr. Marián ROZBORA 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 18 
Mgr. Pavel ANDRLE 
Mgr. Vendula BRYXOVÁ  
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO 
JUDr. Tomáš HULVA 
Mgr. Michaela JANOČKOVÁ-HRUBÁ 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
JUDr. Radim KOSTÍK  
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
Mgr. František ORÁLEK 
Mgr. Pavel PETR 
JUDr. Ondřej PŘIDAL 
Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ 
Mgr. Petr SEDLÁK 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 
Mgr. Jan SÝKORA 
JUDr. MgA. Michal ŠALOMOUN 
Mgr. Michal VLASÁK 
Mgr. Jana VOLKOVÁ-KOTULKOVÁ 
 
Závěr studia 2009 – počet: 1 
JUDr. Irena HLADÍKOVÁ - absolvent 2009 
 
 
 



   54 
 
 

Mgr. Pavel ANDRLE 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K podjatosti, nezávislosti a nestrannosti rozhodce a třetí osoby, jež má jmenovat Rozhodce  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1581-1588. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Andrle_Pavel__1318_.pdf 

 
2. Responsibility for the Entitled for Costs for Stopping the Execution for Pauper in the Light of the 

Jurisprudence of the Supreme and Constitutional Court of the Czech Republic  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 41-42. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Odpovědnost oprávněného za náklady exekuce při zastavení exekuce pro nemajetnost povinného ve světle 
judikatury Nejvyššího a Ústavního soudu ČR 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 965-971. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Pavel%20Andrle.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko  (č. 45) 
3. K novelizaci exekučního řádu. 1. 

Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 7-8, s. 20-26. ISSN 1210-8278 
 

4. K novelizaci exekučního řádu. 2. 
Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 9, s. 19-27. ISSN 1210-8278 
 

5. K novelizaci exekučního řádu. 3 
Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 10, s. 29-40. ISSN 1210-8278 
 

6. K novelizaci exekučního řádu. 4. 
Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 11, s. 7-17. ISSN 1210-8278 

 
7. K novelizaci exekučního řádu. 5. 

Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 12, s. 7-17. ISSN 1210-8278 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
-příspěvek: Odpovědnost oprávněného za náklady exekuce při zastavení exekuce pro nemajetnost 
povinného ve světlejudikatury Nejvyššího a Ústavního soudu ČR  

 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
-příspěvek: K podjatosti, nezávislosti a nestrannosti rozhodce a třetí osoby, jež má jmenovat 
Rozhodce  

 
 
 
 
 
 



   55 
 
 

Mgr. Vendula BRYXOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
1. Odpovědnost za vady prodané věci v ČR a v Anglii ve světle směrnice 1999/44/ES 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 65-72. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko  (č. 45) 
2. Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady prodané věci a jeho důsledky v majetkové sféře kupujícího  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 23, s. 849-853. ISSN 1210-6410. 
 
3. Uplatňování nároků z odpovědnosti za vady při prodeji zboží v obchodě 
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 7, s. 18-22. ISSN 1210-4817 
 
4. Věc nemovitá - zboží při prodeji v obchodě?  

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 18, s. 663-666. ISSN 1210-6410. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
5. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

Blok I. Občianske, obchodné, pracovné právo,  právo sociálneho zabezpečenia a medzinárodné právo 
súkromné - příspěvek: Odpovědnost za vady prodané věci  

 
 
JUDr. Mgr. Marek DEL-FAVERO  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Irena HLADÍKOVÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko  (č. 45) 
1. Návrh zákona o mediaci v netrestních věcech. 
       Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 2. ISSN 1210-6410. 
 
2. Spotřebitelské právo a jeho vývoj.  
       Soudce. 2009, roč. 11, č. 3. ISSN 1211-5347 

 
 
Mgr. Anna HOŘÍNOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Case of Evans v. UK 

In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1047-1054. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Anna%20Horinova%202.pdf 

 
 
 
 
 
 



   56 
 
 

2. Legal aspects of assisted reproduction / Právní aspekty asistované reprodukce 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2288-2294. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Horinova_Anna__1096_.pdf 

 
3. Povinnost mlčenlivosti (nejen) zdravotnických zařízení.  

In Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník z IX. celostátního semináře NRP Brno, 30.9.-1.10.2009. 
Brno : Triada, 2009, s. 57-64. ISBN 9788025459577.  

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
4. Rodinné právo. Elportál. Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009. Datum vydání: 20.11.2007. 

Poslední aktualizace: 6.3.2009. Dostupný na www: http://is.muni.cz/elportal/?id=823198 
http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/index.html 
Autorský kolektiv: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka (hlavní autor); DÁVID, Roman; HOŘÍNOVÁ, Anna; HRUBÁ, 
Michaela; KORNEL, Martin 
Autor kapitoly: Specifické otázky určování rodičovství 

http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/pages/specificke_otazky_urcovani_rodicovstvi.html 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 73) 
5. HOŘÍNOVÁ, Anna; HURDÍK, Jan; SELUCKÁ, Markéta. Základní práva a občanské právo v evropském 

kontextu : zpráva z pre-konference Acquis Group konané dne 5.listopadu 2009 na Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity v Brně. Právní fórum. 2009, roč. 7, č. 1, s. 42-44. ISSN 1214-7966 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím / Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/005.html 
- tajemník 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
-příspěvek: Kauza ESLP Evans v. UK   

 
8. Aktuální otázky náhradní rodinné péče (30.9.-1.10.2009 : Brno), IX. celostátní seminář NRP 
 -příspěvek:  Povinnost mlčenlivosti (nejen) zdravotnických zařízení 
 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
III. Blok příspěvků: Rodičovství 
-příspěvek: Právní aspekty asistované reprodukce 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
10. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok I. Občianske, obchodné, pracovné právo,  právo sociálneho zabezpečenia a medzinárodné právo 
súkromné - příspěvek: Určování otcovství v kontextu vědeckého vývoje  

 
 
 
 
 



   57 
 
 

Mgr. Miloslav HRDLI ČKA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Electronic contracting and the principle of autonomy dealing with the will of the contractors  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 61-62. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Elektronická kontraktace a zásada autonomie vůle stran 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1055-1061. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Miloslav%20Hrdlicka%20_954_.pdf 

 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
-příspěvek: Elektronická kontraktace a zásada autonomie vůle stran 

 
 
JUDr. Tomáš HULVA 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Robert CHOLENSKÝ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. ADR a soudy z hlediska času  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1739-1746. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Cholensky_Robert__1172_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  (č. 47) 
2. HORÁČEK, Tomáš; CHOLENSKÝ, Robert. Možnosti alternativního řešení sporů v oblasti elektronických 

komunikací. Právní fórum. 2009, roč. 5, č. 4, s. 167-174. ISSN 1214-7966 
 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Arbitration Procedure in Intrastate and 
International Connections  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
příspěvek: ADR a soudy z hlediska času 

 
 
 
 
 



   58 
 
 

Mgr. Michaela JANOČKOVÁ-HRUBÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The role of "Central Authority" by the Convention on the Civil Aspects of International Child Abduction  59-60 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 63-64. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Vliv judikatury Evropského soudu pro lidská práva na postavení nemanželských dětí v Evropě  

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch  
ÚZ NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou  
pod zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 214-220.  
Sympóziá, kolokviá, konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. JANOČKOVÁ, Michaela; SEDLÁK, Petr. Mezinárodní únosy dětí  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2384-2393. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Janockova_Michaela__1222_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko  (č. 45) 
4. Mezinárodní únosy dětí - několik poznámek k související novele občanského soudního řádu. 1.  

Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 4, s. 17-20.  ISSN 1212-866X.  
 
5. Mezinárodní únosy dětí - několik poznámek k související novele občanského soudního řádu. 2. 

Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 5, s. 19-22.  ISSN 1212-866X.  
 
6. Postavení ústředního orgánu dle Úmluvy o občanskoprávncích aspektech mezinárodních únosů dětí  

Právní  fórum. 2009, roč. 6, č. 8, s. 335-340.  ISSN 1214-7966 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  (č. 47) 
7. JANOČKOVÁ,Michaela;  SEDLÁK, Petr. Povaha řízení dle ustanovení § 193a a násl. o. s. ř.  

Právní  fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 287-292.  ISSN 1214-7966 
 

Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
8. Rodinné právo. Elportál. Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009. Datum vydání: 20.11.2007. 

Poslední aktualizace: 6.3.2009. Dostupný na www: http://is.muni.cz/elportal/?id=823198 
http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/index.html 
Autorský kolektiv: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka (hlavní autor); DÁVID, Roman; HOŘÍNOVÁ, Anna; HRUBÁ, 
Michaela; KORNEL, Martin 
Autor kapitoly: Mezinárodní rodičovské únosy dětí 
http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/pages/mezinarodni_rodicovske_unosy_deti.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
-příspěvek: Role tzv. "Ústředního orgánu" dle Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů 
dětí  

 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
-příspěvek: Mezinárodní únosy dětí (JANOČKOVÁ,Michaela;  SEDLÁK, Petr) 



   59 
 
 

 
Mgr. Zuzana JUGOVÁ 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Martin KORNEL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Divorce or Separation Agreements and Minor Child  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 71-72. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Dohody rodičů při rozvodu nebo separaci a nezletilé dítě 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1077-1085. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20Kornel%20_879_.pdf 

 
2. Rodičovská zodpovědnost a obdobné instituty 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2295-2308. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Kornel_Martin%20__1111_.pdf 

 
3. Zbavení rodičovské zodpovědnosti.  

Aktuální otázky náhradní rodinné péče : sborník z IX. celostátního semináře NRP Brno, 30.9.-1.10.2009. 
Brno : Triada, 2009, s. 74-78. ISBN 9788025459577 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Parental Custody Disputes: Criteria Used by the Courts in Central Europe.  

In Volumul ConferenŃei InternaŃionale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept şi ŞtinŃe 
Andministrative din cadrul UniversităŃii de Vest din Timisoara şi Centul European de Studii şi Cercetări 
Jurisdice Timişoara 16-18 iulie 2009. Romania : Wolters Kluwer, 2009, s. 353-360. ISSN 2066-6403.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Kritéria pro rozhodování o výchově nezletilého dítěte  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 281-287. ISSN 1214-7966. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
6. Rodinné právo. Elportál. Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. 2009. Datum vydání: 20.11.2007. 

Poslední aktualizace: 6.3.2009. Dostupný na www: http://is.muni.cz/elportal/?id=823198 
http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/index.html 
Autorský kolektiv: KRÁLÍČKOVÁ, Zdeňka (hlavní autor); DÁVID, Roman; HOŘÍNOVÁ, Anna; HRUBÁ, 
Michaela; KORNEL, Martin 
Autor kapitoly: Manželství, registrované partnerství, nesezdané soužití  

http://is.muni.cz/do/1499/el/estud/praf/ps08/rp_aktual/web/pages/manzelstvi_partnerstvi_nesezdane_souziti.html 
 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
7. CHAZOVA, Olga A. Rodinné právo v bývalém Sovětském svazu : více odlišností nebo více společného? 

Přeložili Zdeňka Králíčková, Martin Kornel. Právník. 2009, roč. 148, č. 8, s. 846-865. ISSN 0231-6625 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. Svetlana Ficová a kol: Ochrana práv maloletých v civilnom procese. Eurounion, Bratislava 2008, 
 214 stran, 12 €. Bulletin advokacie. 2009, č. 7-8, s. 68. ISSN 1210-6348.  
 Recenze na: Ochrana práv maloletých v civilnom procese. Svetlana Ficová a kol. Eurounion, Bratislava 2008 



   60 
 
 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 

9. - tajemník 
10. První + třetí blok příspěvků - moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Dohody rodičů při rozvodu nebo separaci a nezletilé dítě  

 
12. Aktuální otázky náhradní rodinné péče (30.9.-1.10.2009 : Brno), IX. celostátní seminář NRP 
 - příspěvek: Zbavení rodičovské zodpovědnosti.  
 
13. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
III. Blok příspěvků: Rodičovství 
- příspěvek: Rodičovská zodpovědnost a obdobné právní instituty 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
14. ConferenŃei InternaŃionale a Doctoranzilor în Drept (16.-18.7.2009 : Timişoara, Rumunsko), organizátor 

Facultatea de Drept şi ŞtinŃe Andministrative din cadrul UniversităŃii de Vest din Timisoara şi Centul 
European de Studii şi Cercetări Jurisdice Timişoara 
- příspěvek: Parental Custody Disputes: Criteria Used by the Courts in Central Europe 

 
 
JUDr. Radim KOSTÍK  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Členství v honebním společenstvu  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 1, s. 28-32. ISSN 1214-7966 
 
2. Duplicitní zápis v katastru nemovitostí a příčiny jeho vzniku 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 20, s. 722-727. ISSN 1210-6410. 

 
 
Mgr. Ingrid KOVÁ ŘOVÁ KOCHOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Alternativní formy řešení rodinněprávních konfliktů (mediace)  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2394-2406. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Kovarova_Kochova_Ingrid.pdf 

 
 
 
 
 
 
 
 



   61 
 
 

2. The Rent. The Rent of flat  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 71-72. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Nájemné u nájmu bytů s tzv.regulovaným nájemným 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1095-1106. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ingrid%20Kovarova%20Kochova%20%20_929_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Zásady právní jako pramen občanského práva (přehled přístupuů k chápání zásad jako pramenů práva).  

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 43-50. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4.  COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Nájemné u nájmu bytu  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
- příspěvek: Alternativní formy řešení rodinněprávních konfliktů (mediace) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 

Blok I. Občianske, obchodné, pracovné právo,  právo sociálneho zabezpečenia a medzinárodné právo 
súkromné - příspěvek: Mezery v právu (občanskoprávní aspekty) 

 

 
Mgr. František ORÁLEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legislation Changes in Preparation and Possibility of their Abuse 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 139-140. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Připravované legislativní změny a možnost jejich zneužití 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 231-236. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Frantisek%20Oralek%20_897_.pdf 

 
2. Rodinné právo ve světle judikatury ESLP 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2416-2424. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Oralek_Frantisek__1308_.pdf 



   62 
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Připravované legislativní změny a možnost jejich zneužití  

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
- příspěvek: Rodinné právo ve světle judikatury ESLP 

 

 
Mgr. Pavel PETR 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Contractual Duty in Compulsory Insuarance 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 89. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Contractual duty in compulsory insuarance 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1202-1209. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Pavel%20Petr%20_938_.pdf 

 
2. Judikatura Evropského soudního dvora jako nástroj harmonizace daní.  

In II. mezinárodní konference Právo v podnikání v členských státech EU : sborník příspěvků : 13.-14. listopad 
2008, Karviná. V Karviné : Slezská univerzita v Opavě - Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, [2009].  
1 CD-ROM. ISBN 9788072485093 

 
3. Několik poznámek ke společenství vlastníků jednotek. 

In Mekon 2009 : sborník příspěvků z XI. ročníku mezinárodní konference Ekonomické fakulty Vysoké školy 
báňské - Technické univerzity Ostrava. Ostrava : 20.-21. květen 2009. Ostrava : VŠB-TUO, 2009.  
1 CD-ROM. ISBN 9788024820132.   

 
4. Rozluka manželství – zapomenutý institut?  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2255-2259. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Petr_Pavel__1334_.pdf 

                      
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
5. KOTLÁN, Igor; PETR, Pavel; KALABIS, Radim. Chcete se dostat na právnickou fakultu? 1. díl, Všeobecný 

přehled a základy práva + 200 testových otázek z přijímacích zkoušek s řešením. 3. vyd. Brno : Institut 
vzdělávání Sokrates, 2009. 203 s. Přijímací zkoušky na vysoké školy. ISBN 8086572598 (chyb.) 

 
6. KOTLÁN, Igor a kol. Základy společenských věd I. : shrnutí okruhů : psychologie, sociologie, filozofie, právo, 

ekonomie. 1. vyd. Brno : Institut vzdělávání SOKRATES, 2009. v, 209 s. ISBN 9788086572611 
Doktorand fakulty v autorském kolektivu: PETR, Pavel 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Mekon 2009 (20.-21.5.2009 : Ostrava), XI. ročník mezinárodní konference (9 sekcí - prezentace výsledků 

vědecké práce studentů doktorského studia v oborech ekonomie, podniková ekonomika a management, 
finance, veřejná ekonomika a správa, systémové inženýrství a manažerská informatika), pořadatel 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava ve spolupráci s Nadačním fondem Karla Engliše 
- příspěvek: Několik poznámek ke společenství vlastníků jednotek. 



   63 
 
 

 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Contractual duty in compulsory insuarance 

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
II. blok příspěvků: Manželství a jiné formy soužití 
- příspěvek: Rozluka manželství – zapomenutý institut?  

 
 
JUDr. Ondřej PŘIDAL  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Postup soudu po nařízení jednání 

Bulletin advokacie. 2009, č. 6, s. 39-42. ISSN 1210-6348 
 
2. Postup soudu před nařízením jednání  

Bulletin advokacie. 2009, č. 5, s. 25-28. ISSN 1210-6348 

 
 
Mgr. Marián ROZBORA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zásada dispozitivnosti a její místo v rodinném právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2425-2435. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Rozbora_Marian__1358_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Diferenciačné kritériá dispozitívnosti v českom civilistickom prostredí. 1.  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 116-124. ISSN 1210-9126 
 

3. Diferenciačné kritériá dispozitívnosti v českom civilistickom prostredí. 2. 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 314-323. ISSN 1210-9126 
 

4. Některá úskalí dispozitivnosti třetí části obchodního zákoníku z pohledu právní jistoty 
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 9, s. 258-261.  ISSN 1803-6554 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
5. Mezinárodní konference "Základní práva a civilní právo v evropském kontextu" a plenární zasedání Acquis 

Group v Brně. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 332-333. ISSN 1210-9126 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
- příspěvek: Zásada dispozitivnosti a její místo v rodinném právu  

 
 



   64 
 
 

Mgr. Lenka ŘEHULOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Delivery of Compulsory Payment Order De Lege Lata and De Lege Ferenda 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 195-196. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Problematika doručování platebního rozkazu de lege lata a de lege ferenda 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 894-906). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20%20Rehulova%20_845_.pdf 

 
2. Profesionální pěstounská péče 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2331-2353. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Rehulova_Lenka%20__1199_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Informace o podnikání advokáta v podmínkách právní úpravy České republiky 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 3, s. 82-86. ISSN 1210-6410 
  

4. Pěstounská péče na přechodnou dobu jako institut zachování či obnovení práva na rodinný život 
Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 15, s. 536-541. ISSN 1210-6410  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Problematika doručování platebního rozkazu de lege lata a de lege ferenda 

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
IV. Blok příspěvků: Rodina v ohrožení  
- příspěvek: Profesionální pěstounská péče  

 
 
Mgr. Petr SEDLÁK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. K některým otázkám mezinárodních osvojení 

In RADVANOVÁ, Senta (ed.) Náhradní rodinná péče - představy a skutečnost : (realita a východiska v ČR) : 
kolokvium II. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2009, s. 82-88. Sborníky ; č. 45. 
ISBN 9788087146255 

 
2. Mezinárodní osvojení a ochrana nejlepších zájmů dětí.  
 In WINTEROVÁ, Alena; DVOŘÁK, Jan (ed.). Pocta Sentě Radvanové k 80. narozeninám.  
 Vyd. 1. Praha : ASPI, 2009, s. 451-459. ISBN 9788073574321 
 
3. Předosvojitelská péče ve světle evropské a mezinárodní úpravy 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 319-
342. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Sedlak.pdf 

 



   65 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
4. JANOČKOVÁ, Michaela; SEDLÁK, Petr. Mezinárodní únosy dětí  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2384-2393. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Janockova_Michaela__1222_.pdf 

 
5. SEDLÁK, Petr; BISKUP, Pavel. Monitoring dítěte v náhradní rodinné péči.  

In RADVANOVÁ, Senta (ed.) Náhradní rodinná péče - představy a skutečnost : (realita a východiska v ČR) : 
kolokvium II. Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 2009, s. 7-12. Sborníky ; č. 45. 
ISBN 9788087146255 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Důsledky rozhodnutí v řízení o navrácení dítěte pro stanovení příslušnosti soudu k rozhodnutí o výchově 

Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 1, s. 13-17. ISSN 1212-866X. 
 
7. Minimum správního trestání.  
 Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 7, s. 13-16. ISSN 1212-866X. 
 
8. Nad nálezem Ústavního soudu I. ÚS 1835/07.  
 Daňová a hospodářská kartotéka. 2009, roč. 17, č. 14-15, s. 41-45. ISSN 1210-6739. 
 
9. Základní otázky osvojení v rekodifikaci občanského zákoníku. 1.  

Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 3, s. 19-23. ISSN 1212-866X. 
 
10. Základní otázky osvojení v rekodifikaci občanského zákoníku. 2.  

Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 4, s. 22-24. ISSN 1212-866X. 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  (č. 47) 
11. JANOČKOVÁ,Michaela;  SEDLÁK, Petr. Povaha řízení dle ustanovení § 193a a násl. o. s. ř.  

Právní  fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 287-292.  ISSN 1214-7966 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dítě v krizi „Šance pro děti …? (2009), XI. celorepublikový seminář s mezinárodní účastí 

- příspěvek: Šance pro děti v mezinárodním kontextu (SEDLÁK, Petr; BISKUP, Pavel) 
 
13. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
-příspěvek: Mezinárodní únosy dětí (JANOČKOVÁ,Michaela;  SEDLÁK, Petr) 

 
 
Mgr. Ji ří SLOVÁČEK 

 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 

 
 
 
 
 



   66 
 
 

Mgr. Jan SÝKORA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Government and Unjustied Enrichment  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 27-28. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Stát jako oprávněný z nároku na vydání bezdůvodného obohacení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 446-458. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Sykora%20_978_.pdf 

 
2. Sankční instituty v bezdůvodném obohacení de lege ferenda 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1526-1535. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Sykora_Jan__1348_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 4: Nabývání majetku státem / Acquisition of Assets by the State,  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/004.html 
- příspěvek: Stát jako oprávněný z nároku na vydání bezdůvodného obohacení 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: Sankční instituty v bezdůvodném obohacení de lege ferenda 

 
 
JUDr. Mgr. Michal ŠALOMOUN  
 
Monografie – tuzemsko (č. 11) 
1. Ochrana názvů, postav a příběhů uměleckých děl. 2. vyd. V Praze : C.H. Beck, 2009. xv, 180 s.  
 C.H. Beck pro praxi. ISBN 9788074000973 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Manželské povinnosti a jejich vykonatelnost 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2249-2254. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Salomoun_Michal.pdf 

 
3. Right to Information as an Instrument of Chicanery  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 201-202. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Právo na informace jako prostředek šikany 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 923-930. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Michal%20Salomoun%20_877_.pdf 



   67 
 
 

 
Knižní popularizace – tuzemsko - spoluautorství (č. 63) 
4. BURIÁNOVÁ, Jana; JAKOUBKOVÁ, Věra; NÁDVORNÍKOVÁ, Hana a kolektiv autorů. Řízení mateřské školy 

: komplexní přehled všech povinností spojených s řízením MŠ. Praha : Josef Raabe, 2004- . Na volných 
listech. 10. aktualizace, 2009. Nahlížet – nacházet. ISSN 1801-8394 
Autor kapitoly: Ochrana osobních údajů v mateřské škole, 30 s.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Právo na informace jako prostředek šikany 

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
II. blok příspěvků: Manželství a jiné formy soužití 
- příspěvek: Manželské povinnosti a jejich vykonatelnost 

 
 
Mgr. Michal VLASÁK  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. HURDÍK, Jan et al. Evropské unifikační projekty závazkového práva a české občanské právo. 1. vyd.  
 Brno : Masarykova univerzita, 2009. 160 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
 Řada teoretická ; 359. ISBN 9788021050426 

Učitelé fakulty v autorském kolektivu: HURDÍK, Jan; HANDLAR, Jiří; FIALA, Josef; SELUCKÁ, Markéta. 
 Doktorand fakulty v autorském kolektivu: VLASÁK, Michal 
 
Kapitola v knize –  zahraničí (č. 16) 
2. HURDÍK, Jan; POLČÁK, Radim; SMEJKALOVÁ, Terezie (eds.). Czech law in European regulatory context. 

München : Medien und Recht Verlag, 2009. 273 s. ISBN 9783939438090  
Tort Law in the European and Czech Context, s. 183-192 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Enterprise Liability under Principles of European Tort Law (PETL) 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 301-302. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Odpovědnost podniku v principech evropského deliktního práva (petl) 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 105-112. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Michal%20Vlasak%20_828_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Aktuální vývoj práva civilních deliktů napříč Evropou na pozadí mezinárodní konference "European Tort Law 

2008". Právní rozhledy. 2009, r oč. 17, č. 13, s. 489-493. ISSN 1210-6410 
 
5. Dovolání po souhrnné novele občanského soudního řádu 

Právní rozhledy. 2009, r oč. 17, č. 9, s. 308-312. ISSN 1210-6410 
 
6. K aplikaci dobrých mravů v restitučních věcech.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 10, s. 447-449. ISSN 1214-7966 
 
7. K zániku nájmu bytu : usnesení Nejvyššího soudu ČR ze dne 13. 8. 2008, sp. zn. 26 Cdo 3083/2007  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 1, s. 33-35. ISSN 1214-7966 
 
8. Náhrada nemajetkové újmy v Principech evropského deliktního práva (PETL) a v návrhu občanského  

Zákoníku. Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 4, s. 40-49. ISSN 1802-3843. 



   68 
 
 

 
9. Odpovědnost notáře při ověřování podpisu na kupní smlouvě 

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 8, s. 354-357. ISSN 1214-7966 
 
10. Odpovědnost za škodu v evropském a českém kontextu 
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 179-184. ISSN 1214-7966 
 
11. Rozsah náhrady škody a obchodní znehodnocení poškozeného vozidla : usnesení Nejvyššího soudu ČR  
 ze dne 18. 3. 2009, sp. zn. 25 Cdo 567/2007  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 6, s. 245-248. ISSN 1214-7966 
 
12. Vyklizení nemovitosti v rozporu s dobrými mravy 

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 12, s. 547-549. ISSN 1214-7966 
 
13. Započtení a splatnost pohledávky : usnesení Nejvyššího soudu ČR ze dne 25. 2. 2009, sp. zn. 33 Odo 

1642/2006 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 4, s. 165-168. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
14. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Odpovědnost podniku v Principech evropskéhodeliktního práva (PETL) 

 
 
Mgr. Jana VOLKOVÁ-KOTULKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dědické právo 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2436-2443. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/sblizovani/Volkova_Jana__1294_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Základní úprava rozvodu manželství v České republice, Německu a Rakousku 

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 292-297. ISSN 1214-7966 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného práva / Convergence and 
divergence of Czech, Slovak and Polish family law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/sblizovani.html 
V. Blok příspěvků: Ostatní instituty  
- příspěvek: Dědické právo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   69 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Andrle                       2    
Bryxová                        1   
Del-Favero                           
Hladíková                           
Hořínová                       3    
Hrdli čka                       1    
Hulva                           
Cholenský                       1    
Janočková                       1 1 1  
Jugová                           
Kornel                        3 1   
Kostík                           
Kovářová                       2 1   
Orálek                       2    
Petr                       4    
Přidal                           
Rozbora                       1    
Řehulová                       2    
Sedlák                       3  2  
Slováček                           
Sýkora                       2    
Šalomoun 1                      2    
Vlasák   1   1                 1    
Volková                        1    
Celkem 1  1   1                 31 4 3  

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Andrle 5                        7 
Bryxová 3                        4 
Del-Favero                         0 
Hladíková 2                        2 
Hořínová     1                  1  5 
Hrdli čka                         1 
Hulva                         0 
Cholenský   1                      2 
Janočková 3  1  1                    8 
Jugová                         0 
Kornel  1    1     1       1        8 
Kostík 2                        2 
Kovářová                         3 
Orálek                         2 
Petr               2          6 
Přidal 2                        2 
Rozbora 3                    1    5 
Řehulová 2                        4 
Sedlák 5  1                      11 
Slováček                         0 
Sýkora                         2 
Šalomoun               1          4 
Vlasák 10                        13 
Volková  1                        2 
Celkem 39  3  3     1     3  1    1    93 

 
 
 
 
 
 
 



   70 
 
 

 
Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Andrle             2      2 
Bryxová              1     1 
Del-Favero                   0 
Hořínová           1  3 1     5 
Hrdli čka             1      1 
Hulva                   0 
Cholenský             1      1 
Janočková             2      2 
Jugová                   0 
Kornel            2  3 1     6 
Kostík                   0 
Kovářová             2 1     3 
Orálek             2      2 
Petr             3      3 
Přidal                   0 
Rozbora             1      1 
Řehulová             2      2 
Sedlák             2      2 
Slováček                   0 
Sýkora             2      2 
Šalomoun             2      2 
Vlasák             1      1 
Volková              1      1 
Celkem           3  30 4     37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   71 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       1 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  31 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    4 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    2 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  39 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství 1 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 3 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  1 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 89 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku 3 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 30 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 37 

 



   72 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

22160 
 

Katedra trestního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V028 TRPR Trestní právo 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 2 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ 
Voislav STOJANOVSKI, LL.M. 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 7 
Mgr. Petr AULICKÝ 
JUDr. Jakub CHROMÝ 
JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
JUDr. Michaela POREMSKÁ 
Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK 
Mgr. Jan VYLEGALA 
 

 
 
 

 
 
 



   73 
 
 

Mgr. Petr AULICKÝ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Prohibition of Disclosure of Tapping by §8c of the Code of Criminal Procedure 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 161-162. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Zákaz zveřejňování odposlechů dle § 8c trestního řádu  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 738-744. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petr%20Aulicky%20_888_.pdf 

 
2. Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 832-840. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Aulicky_Petr__1195_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Kriminalita, veřejnost a média: problémy o nichž se příliš (ne)mluví.  
 Trestní právo. 2009, roč. 14, č. 3, s. 3-13. ISSN 1211-2860 
 
4. Materiální aspekty použití operativně pátracích prostředků  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 22-27. ISSN 1214-3758 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. AULICKÝ, Petr; VESECKÁ, Renáta. Několik poznámek k novému trestnímu zákoníku  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 10-14. ISSN 1214-3758 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v 
několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Zákaz zveřejňování odposlechů dle § 8c trestního řádu  

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe / New Czech Criminal Code in the perspective of theory and 
practice http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti  

 
 
JUDr. Jakub CHROMÝ  
 
Monografie – tuzemsko - spoluautorství (č. 13) 
1. VESECKÁ, Renata; CHROMÝ, Jakub. Kriminalita, veřejnost a média : problémy, o nichž se příliš (ne)mluví. 

Praha : Linde, 2009. 124 s. ISBN 9788072017720 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Zamyšlení nad trestněprávním postihem prezentace televizního násilí 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 900-912. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Chromy_Jakub__1157_.pdf 

 
 



   74 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. K právnímu pojetí recidivy v novém trestním zákoníku  
 Trestněprávní revue. 2009, roč. 8, č. 11, s. 325-331. ISSN 1213-5313 
 
4. Podávání alkoholických nápojů mládeži 
 Trestní právo. 2009, roč. 14, č. 12, s. 12-16. ISSN 1211-2860 
 
5. Trestněprávní ochrana mládeže v návrhu trestního zákoníku  

Trestní právo. 2009, roč. 14, č. 2, s. 17-23. ISSN 1211-2860 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  (č. 47) 
6. VESECKÁ, Renata; CHROMÝ, Jakub. Realizace zásady veřejnosti v trestním řízení  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 16-24. ISSN 1214-3758. 
 
7. VESECKÁ, Renata; CHROMÝ, Jakub. Vliv televizního násilí na kriminalitu : mýtus nebo realita?  
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 2, s. 6-10. ISSN 1214-3758. 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
8. Gustáv Dianiška a kolektiv : Kriminológia. Vzdavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk s.r.o., Plzeň, 2009, 326 
 stran. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 341-343. ISSN 1210-9126 
 Recenze na: Kriminológia / Dianiška, Gustáv. -- Plzeň : Aleš Čeněk, 2009 
 
9. Trestněprávní aspekty prostituce v České republice 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 9, s. 38-40. ISSN 1214-3758.  

Recenze na: Bláha, Roman. Trestněprávní aspekty prostituce v České republice. -- Praha : LexisNexis CZ  
ve spolupráci s Justiční akademií v Kroměříži, 2008 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe / New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Zamyšlení nad trestněprávním postihem prezentace televizního násilí 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Aktuální otázky trestněprávní ochrany mládeže v České republice  

 
 
JUDr. Kateřina KREČIŘÍKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktuální problematika trestu domácího vězení 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 960-964. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Krejcirikova_Katerina__1233_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Obecně prospěšné práce v Rakousku s přihlédnutím k jejich ukládání mladistvým 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 833-838. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Nový trest (trestní opatření) domácího vězení 
 Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 10, s. 13-20. ISSN 1214-3758. 
 



   75 
 
 

4. Sankcionování mladistvých v Rakousku 
Trestněprávní revue. 2009, roč. 8, č. 9, s. 284-290. ISSN 1213-5313 

 
5. Zaměstnanci státního zastupitelství v Rakousku 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 4, s. 30-34. ISSN 1214-3758. 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
6. Kurs trestního práva. 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 12, s. 34-35. ISSN 1214-3758.  
Recenze na: Kratochvíl, Vladimír. Kurs trestního práva : trestní právo hmotné : obecná část. Praha : C.H. 
Beck, 2009 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Konference Dny práva  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 44. ISSN 1214-3758.  
 
8. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě, 

Častá – Papiernička, Slovensko, 16.-18.4.2009) 
Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 6, s. 35. ISSN 1214-3758.  

 
9. Porada nejvyšší státní zástupkyně s vrchními a krajskými státními zástupci  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 40-43. ISSN 1214-3758. 
 

10. Porada nejvyšší státní zástupkyně s vrchními a krajskými státními zástupci  
Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 5, s. 35-38. ISSN 1214-3758. 
 

Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
11. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758 – tajemnice redakční rady 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe / New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Aktuální problematika trestu domácího vězení  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Domácí vězení a elektronický monitoring 

 
 
Mgr. Tomáš PALOVSKÝ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odklony a nový trestní zákoník – Diversions and new Czech Penal Code 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1001-1008. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Palovsky_Tomas__1399_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Odklony v trestním řízení jako symptom liberalizace trestního řízení zemí střední Evropy 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 788-793. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
 



   76 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Odklony a nový trestní zákoník 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 19-22. ISSN 1214-3758.  
 
4. Vybrané otázky k alternativám trestání v Polsku  

Trestněprávní revue. 2009, roč. 8, č. 8, s. 250-255. ISSN 1213-5313 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
5. Státní zastupitelství. Praha : LexisNexis CZ, 2003-. ISSN 1214-3758  
  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe / New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Odklony a nový trestní zákoník 

 
 
JUDr. Michaela POREMSKÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vliv moderních prostředků komunikace a Internetu na děti informační společnosti na počátku 21. století.  
 In Hledáme lék na dětskou kriminalitu. 2009, s. 19-33. ISBN 9788025462522.  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Money laundering as a cybercrime of white-collars  
 Masaryk University journal of law and technology. 2009, roč. 3, č. 3, s. 387-400. ISSN 1802-5943 
 
3. Opravné prostředky při zadávání veřejných zakázek  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 5, s. 22-27. ISSN 1210-4817. 
 
4. Právní zásady v rozhodnutích ve věci veřejných zakázek = Legal principles in decisions concerning tenders 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 86-91. ISSN 1210-9126 
 
5. Soukromé prostředky u veřejných zadavatelů 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 1, s. 31-33. ISSN 1210-4817. 
 
6. Soukromé prostředky u veřejných zadavatelů 
 Právo : časopis pro právní teorii a praxi. 2009, roč. 2, č. 1,  s. 31-33. ISSN 1802-9116 
 
7. Transparentnost dílčích kritérií v rámci kritéria ekonomická výhodnost nabídky  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6, s. 33-34. ISSN 1210-4817. 
 
8. Vliv elektronické komunikace na praní špinavých peněz  

Trestněprávní revue. 2009, roč. 8, č. 8, s. 225-231. ISSN 1213-5313 

 
 
Mgr. Kateřina PŘEPECHALOVÁ  
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : obecná část : [stav k 1.1.2010] Vyd. 2., zcela přeprac. a 

dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 157 s. Právo. ISBN 9788074180392. Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: ZATECKÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 

 
2. FRYŠTÁK, Marek a kolektiv. Trestní právo hmotné : zvláštní část : [stav k 1. 1. 2010].  Vyd. 2., zcela přeprac. 

a dopl. Ostrava : Key Publishing, 2009. 170 s. Právo. ISBN 9788074180408. Učitelé fakulty v autorském 
kolektivu: ZATECKÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 

 
 
 
 
 
 
 



   77 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Mezinárodní trestní soudnictví  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 455-463. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Prepechalova_Katerina__1150_.pdf 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
4. ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina. The European Arrest Warrant 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 237-238. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
The European Arrest Warrant  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 707-716. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Eva%20Zatecka%20--%20Katerina%20Prepechalova.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 

COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 

5. - tajemník:  
6. Druhý + třetí blok příspěvků – moderátor 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  

III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  
- příspěvek: Evropský zatýkací rozkaz European (ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Mezinárodní trestní soudnictví  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Zamyšlení nad trestem domácího vězení v novém trestním zákoníku  
(HRUŠÁKOVÁ, Milana ml.; ŽATECKÁ, Eva; PŘEPECHALOVÁ, Kateřina) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   78 
 
 

Voislav STOJANOVSKI, LL.M.  
 
Kapitola v knize –  zahraničí - spoluautorství (č. 18) 
1. Pre-trial Detention in the European Union. Nijmegen, The Netherlands : Wolf Legal Publishers (WLP), 2009.  

Compendium. ISBN 9789058505248.  
BAHTIYAR, Zarif; STOJANOVSKI, Voislav. Pre-trial Detention in the Czech Republic, s. 231-256 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. The European evidence warrant  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 500-512. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Stojanovski_Voislav.pdf 

 
3. Pre-trial Detention: International Standards and Alternative Measures.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 142-150. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
4. Visa Facilitation and Readmission Agreements between the European Community and the Republic of 

Macedonia  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 241. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf    

Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Equality Between Men and Women in Matters of Employment: Macedonian Legislation vis-a-vis the EU 

acquis.  
 In Integrating Differences – Human Rights, Social Inclusion and Social Cohesion in the Balkans on its Road 

to the EU. Skopje, Macedonia : Euro-Balkan Institute, 2009, s. 199-210.  
 
6. EU Works in Mysterious Ways: Isolation as a Step Towards Western Balkans Integration.  

In A jogállamiság 20 éve - 20 Years of Rule of Law. Gyır, Hungary : Doctoral School of Law and Political 
Science, 2009, s. 346-353. 

 
7. Pre-trial Detention of Foreigners in the EU.  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 635-646. ISBN 9789731442839.  
 

Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
8. Legal Aspects of establishing a foreign branch office in the Republic of Macedonia,  
 AICELS law review : journal on Central European law. 2009, no 1, s. 40-45. ISSN 1947-4857 
 Online: ISSN 1947-4865. Abstrakty na: www.aicels.org 
 
9. The process of joining the European Union: from aspiration to full membership, s. 36-43,  
 AICELS law review : journal on Central European law. 2009, no 2, s. 36-43. ISSN 1947-4857 
 Online: ISSN 1947-4865. Abstrakty na: www.aicels.org 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Evropský příkaz k zajištění důkazů  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
11. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Pre-trial Detention of Foreigners in the EU.  

 
 
 
 



   79 
 
 

Mgr. Ondrej ŠTEFÁNIK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aggrieved Party and the Right to Information about Criminal Proceedings  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 203-204. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Aggrieved party and the right to information about criminal proceedings 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 931-938. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ondrej%20Stefanik.pdf 

 
2. Alternativní tresty v novém trestním zákoníku 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1009-1015. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/novy_trest/Stefanik_Ondrej__1326_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Restorativna justicia 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 769-776. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Několik poznámek ke smyslu ukládání trestu zákazu pobytu aneb krátké zamyšlení nad jedním  
 "bezvýznamným" rozhodnutím soudu prvního stupně  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 109-116. ISSN 1210-9126 
 
5. Zahlazení odsouzení jako restorativní institut  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 1, s. 32-39. ISSN 1214-3758.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Poškozený a právo na informace o trestního řízení  

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Nový trestní zákoník ČR ve světle teorie a praxe / New Czech Criminal Code in the perspective of 
theory and practice http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/novy_trest.html 
- příspěvek: Alternativní tresty v novém trestním zákoníku  

 
 
Mgr. Jan VYLEGALA  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Neoprávněné (navýšené) náklady exekuce 

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 10, s. 25-31. ISSN 1214-3758.  
 
2. Poškozený v případě odcizení exekučně zabavených movitých věcí ze skladu soudního exekutora  

Státní zastupitelství. 2009, roč. 7, č. 3, s. 13-17. ISSN 1214-3758.  
 



   80 
 
 

 
 
Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Aulický                       2    
Chromý   1                    1    
Krečiříková                       1 1   
Palovský                       1 1   
Poremská                       1    
Přepechalová               2        1 1   
Stojanovski        1               3 3   
Štefánik                       2 1   
Vylegala                           
   1     1       2        12 7   

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Aulický 2  1                      5 
Chromý 3  2              2        9 
Krečiříková 3                1    4    10 
Palovský 2                        4 
Poremská 7                        8 
Přepechalová                         4 
Stojanovski  2                       9 
Štefánik 2                        5 
Vylegala 2                        2 
Celkem 21 2 3              3    4    56 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Aulický            2       2 
Chromý            1 1      2 
Krečiříková        1    1 1      3 
Palovský        1    1       2 
Poremská                   0 
Přepechalová           2 2 1      5 
Stojanovski            1 1      2 
Štefánik            2       2 
Vylegala                   0 
Celkem        2   2 10 4      18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   81 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    1 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 2 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  12 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    7 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  21 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  2 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 3 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  4 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 56 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  2 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 10 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 4 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 18 

 



   82 
 
 

 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V009 MEPS Mezinárodní právo soukromé 
 

Prezenční forma studia - počet: 10 
Mgr. Jan HAVLÍ ČEK 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ 
Mgr. Roman KALIŠ 
Mgr. Tereza KYSELOVSKÁ  
Mgr. Petra NOVOTNÁ 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ 
Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ  
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 9 
JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
JUDr. Mgr. Martin CRHA 
Mgr. Vladimír DOLEŽAL  
Mgr. Slavomír HALLA 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ 
Mgr. Tomáš HÜLLE 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ 
Mgr. Martin ORGONÍK 
 
Závěr studia 2009 – počet: 1 
Mgr. Petr ŽÍDEK  
 
 



   83 
 
 

JUDr. Petra BOHŮNOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dopad evropského práva na řízení před rozhodčími soudy: nařízení Brusel I 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 8-27. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812.    
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Bohunova.pdf 

 
2. Forum Shopping: Unacceptable Practice?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 41-42. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Forum shopping: unacceptable practice?  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 976-988. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petra%20Bohunova%20_830_.pdf 

 
3. K aplikaci nařízení Brusel I při posuzování platnosti rozhodčí smlouvy  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1526-1535. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Bohunova_Petra__1132_.pdf 

 
4. Vývoj doktríny forum non-conveniens v judikatuře Nejvyššího soudu USA 

In Historie mezinárodního práva soukromého. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 11-21. 
ISBN 9788021047679. 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. KAPITÁN, Zdeněk; BOHŮNOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních Část 14. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 6, s. 29-32. ISSN 1214-7966 

 
6. KAPITÁN, Zdeněk; BOHŮNOVÁ, Petra. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského 

justičního prostoru ve věcech civilních Část 15. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora . Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 33-39. ISSN 1214-7966 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
7. Rodinné právo v evropských nařízeních. 2009. Učební texty, pomůcky - Prezentace  
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
8. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties. 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Forum Shopping: Unacceptable Practice?  

 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: K aplikaci nařízení Brusel I při posuzování platnosti rozhodčích smluv 

 



   84 
 
 

JUDr. Mgr. Martin CRHA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Choice of Lex Mercatoria in the View of the Inter-American Convention on the Law Applicable to 

International Contracts  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 43. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Volba Lex mercatoria v intencích meziamerické úmluvy o právu aplikovatelném na mezinárodní smlouvy 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 989-994. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20Crha%20_886_.pdf 

 
2. Nizozemská škola a její vliv na vývoj mezinárodního práva soukromého v Latinské Americe.  

In Historie mezinárodního práva soukromého : workshop. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 22-28. 
ISBN 9788021047679. 

 
3. Uznání a výkon rozhodčího nálezu podle Meziamerické úmluvy o mezinárodní obchodní arbitráži 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1634-1641. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Crha_Martin__1048_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Nařízení Řím I. - budoucí základ úpravy kolizních smluvních závazků  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 11, s. 34-38. ISSN 1210-4817. 
 
5. Unifikace a koordinace mezinárodní individuální pracovní smlouvy v komunitárních nařízeních 

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č. 12, s. 3-12. ISSN 1801-6014 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
6. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Volba Lex mercatoria v intencích meziamerické úmluvy o právu aplikovatelném na mezinárodní 
smlouvy 

 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Uznání a výkon rozhodčího nálezu podle Meziamerické úmluvy o mezinárodní obchodní arbitráži 

 
 
 
 
 
 
 



   85 
 
 

Mgr. Vladimír DOLEŽEL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Důsledky zrušení rozhodčího nálezu v zemi vydání pro uznatelnost a  vykonatelnost v ostatních státech.  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1642-1650. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

 http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Dolezel_Vladimir__1138_.pdf 
 
2. Quo Vadis Prorogation?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 47-48. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Quo vadis prorogace? 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 995-1006. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Vladimir%20Dolezel%20_937_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Další úprava prorogace - Haagská úmluva o dohodách o volbě soudu  

Právo pro podnikání a zaměstnání. 2009, roč. 18, č. 10, s. 15-18. ISSN 1801-6014 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Quo vadis prorogace? 

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek. Důsledky zrušení rozhodčího nálezu v zemi vydání pro uznatelnost a  vykonatelnost v ostatních 
státech.  

 
 
Mgr. Slavomír HALLA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Obstaranie dôkazov v medzinárodnej obchodnej arbitráži pomocou inštitútu "discovery" 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1651-1667. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Halla_Slavomir__1055_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Predzmluvná zodpovednosť v medzinárodnom obchode 
 Právník. 2009, roč. 148, č. 7, s. 752-773. ISSN 0231-6625 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Obstaranie dôkazov v medzinárodnej obchodnej arbitráži pomocou inštitútu "discovery" 



   86 
 
 

Mgr. Jan HAVLÍ ČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rozhodování sporů v rozhodčím řízení - otázka diskontinuity 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1668-1673. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Havlicek%20_Jan%20__1066_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. HAVLÍČEK, Jan; MYŠÍK, Jiří. Náhrada škody na dobré pověsti.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 133-136. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
3. HAVLÍČEK, Jan; MYŠÍK, Jiří. Odpovědnost a nezávazné objednávání v mezinárodním obchodě. 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2009, s. 59-62. Sborníky. ISBN 9788074180279 

 
4. HAVLÍČEK, Jan; MYŠÍK, Jiří. Opravdu si spotřebitelé více stěžují, než se bojí utrácet?  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti XII. 1. vyd. Ostrava : KEY Publishing, 
2009, s. 21-25. ISBN 9788074180507.  

 
5. HAVLÍČEK, Jan; MYŠÍK, Jiří. Stinné stránky české obchodní a vyšetřovací praxe (Případ GAMtherm s.r.o. ). 

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti X. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava : Key 
Publishing, 2009, s. 63-67. Sborníky. ISBN 9788074180279 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Kvalifikační předpoklady dle zákona o veřejných zakázkách 

Právní rádce. 2008, roč. 16, č. 2, s. 25-27. ISSN 1210-4817. 
 
7. Některá ustanovení kupní smlouvy podle obchodního zákoníku 

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 9, s. 54-59. ISSN 1210-4817. 
 
8. Právní rámec a praktické otázky zadávání veřejných zakázek ve světle vybraných rozhodnutí Evropského 

soudního dvora a Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 5, s. 16-27. ISSN 1210-8278. 

 
9. Reakce na rozhodnutí Vrchního soudu v Praze 12 CMO 496/2008.  
 Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 9, s. 27-31. ISSN 1210-8278. 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
10. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Rozhodování sporů v rozhodčím řízení – otázka diskontuity 

 
 
JUDr. Jana HERBOCZKOVÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aplikace evropského soutěžního práva v rozhodčím řízení 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1674-1690. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Herboczkova_Jana%20__1063_.pdf 
 
 
 
 



   87 
 
 

2. Náhradní hraniční určovatel v Římské úmluvě 1980 a v nařízení Řím I  
In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 65-107. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Herboczkova.pdf 

 
3. Party Autonomy in Determination of Applicable Law in Arbitration  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 55-56. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Autonomie vůle stran při určení rozhodného práva v mezinárodním rozhodčím řízení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1034-1045(1046). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jana%20%20Herboczkova%20_822_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4. Zemědělství v právu WTO 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 241-248. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Nařízení Rady (ES) č. 4/20029 o příslušnosti, rozhodném právu, uznávání a výkonu rozhodnutí a o 

spolupráci ve věcech vyživovací povinnosti. 1.  
 Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 4, s. 13-17. ISSN 1212-866X. 
 
6. Nařízení Rady (ES) č. 4/20029 o příslušnosti, rozhodném právu, uznávání a výkonu rozhodnutí a o 

spolupráci ve věcech vyživovací povinnosti. 2. 
 Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 5, s. 10-12. ISSN 1212-866X. 
 
7. Některé otázky týkající se rozhodčího řízení vedeného online 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 9, s. 317-323. ISSN 1210-6410 
 
8. Podstatné porušení smlouvy podle Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 14, s. 504-510. ISSN 1210-6410 
 
9. Právo cizince na rodinný život podle Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod 
 Právo a rodina. 2009, roč. 11, č. 8, s. 16-21. ISSN 1212-866X. 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
10. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Autonomie vůle stran II. / Autonomous Will of Parties 
- příspěvek: Autonomie vůle stran při určení rozhodného práva v řízení před rozhodci 

 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Aplikace evropského soutěžního práva v rozhodčím řízení 

 
 
 



   88 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko),  
 3. mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
 Blok I. Občianske, obchodné, pracovné právo,  právo sociálneho zabezpečenia a medzinárodné právo 

súkromné - příspěvek: Společný referenční rámec – evropské smluvní právo? 

 
 
JUDr. Veronika HRADILOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktivní a pasivní veřejný pořádek v současném mezinárodním právu soukromém.  

In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 80-84. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
2. Promítnutí jurisdikční doktríny v ad hoc rozhodčím řízení v číně: trnitá cesta pro změnu aneb blýská se na 

lepší časy?  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1691-1705. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Hradilova_Veronika__1062_.pdf 
 
3. WTO, Legal Framework for Foreign Investments and China  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 253-254. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
WTO, legal framework for foreign investments and China 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 521-530. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/veronila%20hradilova.pdf 

 
4. Základní instituty kolizního práva z pohledu doktríny, s. 108-132 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva 
 po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 108-132. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Hradilova.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
5. Postavení mezinárodního práva soukromého v systému práva: nacionalismus versus universalismus 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 150-156. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
6. Právní aspekty politiky jednoho dítěte v Číně  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 297-304. ISSN 1214-7966 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
7. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
 
 
 
 



   89 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím / Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/005.html 
- příspěvek: WTO, legal framework for foreign investments and China  

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Promítnutí jurisdikční doktríny v ad hoc rozhodčím řízení v Číně: trnitá cesta pro změnu aneb 
blýská se na lepší časy? 

 
 
Mgr. Tomáš HÜLLE  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Rozhodčí veřejná nabídka jako nový instrument pro řešení doménových sporů v České republice aneb 

problémy autonomie vůle v kyberprostoru 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1706-1716. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Hulle_Tomas__1126_.pdf 

 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
2. Může být C.VIS Arbitration Moot zásadním zlomem v životě brněnského studenta? 
 PrímaLEX : časopis právnických fakult v České republice. 2009, květen, s. 25.  
 Vydává ELSA, The European Law Students’ Association, Czech Republic  
 Dostupný také z www: http://www.elsa.cz/~elsa/PrimaLEX/2009/2009kveten.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Rozhodčí veřejná nabídka jako nový instrument pro řešení doménových sporů v České republice 

 
 
JUDr. Radka CHLEBCOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Movement of Legal Entities: Joint Ventures 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 217-218. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
The movement of legal entities: joint ventures  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 592-602. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Radka%20Chlebcova%20_843_.pdf 

 
 
 
 
 



   90 
 
 

2. Odraz doktrín rozhodčího řízení v národní legislativě 
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1727-1738. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Chlebcova_Radka__1050_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Propagace dle čl. 23 Bruselského nařízení a jeho aplikace na třeti státy 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 129-135. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4.  KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti justičního 

prostoru ve věcech civilních - Část 11. - Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3. ISSN 1214-7966 
 
5. KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti justičního 

prostoru ve věcech civilních Část 12. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního dvora  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 4, s. 17-21. ISSN 1214-7966 
 
6. KAPITÁN, Zdeněk; CHLEBCOVÁ, Radka. Judikatura Evropského soudního dvora v oblasti evropského  

justičního prostoru ve věcech civilních Část 13. Nařízení Brusel I ve světle judikatury Evropského soudního 
dvora. Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 25-28. ISSN 1214-7966 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
7. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Pohyb právnických osob: Joint Ventures  

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Doktríny rozhodčího řízení a jejich odraz v národní legislativě 

 
 
Mgr. Roman KALIŠ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Current issues of investing in developing countries  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  

1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 39-43. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Roman%20Kalis.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
2. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 



   91 
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3.  COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Current issues of investing in developing countries  

 
 
Mgr. Ľubomír KL ČO 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Neštátne prostriedky regulácie vo vzťahu k obchodnej arbitráži 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1755-1763. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Klco_Lubomir__1133_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Neštátne prostriedky regulácie vo vzťahu k obchodnej arbitráži 

 
 
JUDr. Petra MYŠÁKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Global Economic Crisis - What Went Wrong And the Ways Out  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 131-132. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
The global economic crisis – what went wrong and the ways out  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 
ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 209-216. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petra%20Mysakova.pdf 

 
2. Proliferace kolizních norem v instrumentech sekundárního evropského práva a jejich provedení v právu 

národním 
In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 230-
248. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Mysakova.pdf 

 
3. West tankers - arbitration at dusk 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1783-1788. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Mysakova_Petra__1069_.pdf 
 
 
 
 
 



   92 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Nařízení Řím I – revoluce v oblasti rozhodného práva pro závazky ze smluv?  

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 2, s. 39-43. ISSN 18036554 
  
5. Vymezení mezinárodní obchodní arbitráže - problematika mezinárodního prvku 
 Právník. 2009, roč. 148, č. 4, s. 377-387. ISSN 0231-6625 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. MYŠÁKOVÁ, Petra; CÍSAŘOVÁ, Markéta. Nebojme se zahraničního práva.  
 Euro : ekonomický týdeník. 2009, roč. 12, č. 51/52, s. 108. ISSN 1212-3129 
 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
7. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: The global economic crisis – what went wrong and the ways out  

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 

 
 
Mgr. Petra NOVOTNÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. ADR a insolvence: poznatky z USA  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1789-1796. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Novotna_Petra__1057_.pdf 

 
2. Connecting Criteria After Cartesio  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 233-234. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Connecting criteria after Cartesio  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 677-701. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petra%20Novotna%20_878_.pdf 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
IV. blok příspěvků - moderátoři: Petra Novotná, Klára Svobodová 

 
 
 
 
 



   93 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Connecting Criteria After Cartesio  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: ADR a insolvence: Poznatky z USA 

 
 
Mgr. Martin ORGONÍK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Efficiency of Non-exclusive and Exclusive Prorogation from Czech Perspective 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 87-88. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Účinnost neexkluzivní a exkluzivní prorogace z českého pohledu 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1187-1197. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20Orgonik.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Vertikální kartely a ekonomický přístup v hospodářské soutěži 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 157-162. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
3. DOSTÁL, Petr; ORGONÍK, Martin. Využití fuzzy logiky pro rozhodování o formě řešení obchodně-právních 

sporů  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1818-1830. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Orgonik_Dostal.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko - spoluautorství (č. 52) 
4. Evropské mezinárodní právo soukromé. Elportál, Brno : Masarykova univerzita. ISSN 1802-128X. Datum 

vydání 13.5.2009. Dostupný z www: http://is.muni.cz/elportal/?id=831496 
Autoři: SVODOVÁ, Klára; BOHŮNOVÁ, Petra; CRHA, Martin; HERBOCZKOVÁ, Jana; HRADILOVÁ, 
Veronika; CHLEBCOVÁ, Radka; KALIŠ, Roman; KYSELOVSKÁ, Tereza; NOVÝ, Zdeněk; ORGONÍK, Martin 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Člen organizačního týmu 

 
 
 
 



   94 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Autonomie vůle stran II. / Autonomous Will of Parties 
- příspěvek: Účinnost neexkluzivní a exkluzivní prorogace z českého pohledu 

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Využití fuzzy logiky pro rozhodování o formě řešení obchodně-právních sporů  
(DOSTÁL, Petr; ORGONÍK, Martin) 

 
 
JUDr. Kateřina ŘÍHOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The alternative dispute settlements methods contained in DSU of the WTO  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1873-1881. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Rihova_Katerina.pdf 

 
2. The economic and financial crisis and trade-related development under the WTO umbrella 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 141-142. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
The economic and financial crisis and trade-related development under the WTO umbrella 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 245-249. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Katerina%20Rihova.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: The Economic and Financial Crisis and Trade-Related Development under the WTO Umbrella  

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: The alternative dispute settlements methods contained in DSU of the WTO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   95 
 
 

Mgr. Simona TRÁVNÍČKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legal Certainty and Party Autonomy in Conflict of Laws  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 99-100. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Právní jistota a autonomie vůle v kolizním právu  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1248-1264. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Simona%20Travnickova%20_803_.pdf 

 
2. Zánik rozhodčí doložky v případě odstoupení od smlouvy hlavní v občanskoprávních vztazích  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1899-1912. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Travnickova_Simona__1067_.pdf 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Člen organizačního týmu 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
I. , II, III. blok příspěvků - moderátoři: Tereza Kyselovská, Simona Trávníčková 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Autonomie vůle stran II. / Autonomous Will of Parties 
- příspěvek: Právní jistota a autonomie vůle stran v kolizním právu  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Doktrína separace a odstoupení od smlouvy podle občanského zákoníku 

 
 
Mgr. Jana TUROŇOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Alternativní způsoby řešení rozvodu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1913-1923. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Turonova_Jana.pdf 

 
 
 
 
 



   96 
 
 

2. Compatibility of Procedural Rules and Conflict of law Rules in European Legal Regulation of Matrimonial 
Property Regimes  

 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 101-102. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Soudobé tendence v evropské právní úpravě majetkového režimu mezi manželi 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1265-1276. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jana%20Turonova%20_939_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Maintenance claims within the European Union with regard to the new maintenance regulation  

In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 162, s. 570-577. ISBN 9789731442839 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Autonomie vůle stran II. / Autonomous Will of Parties 
- íspěvek: Kompatibilita procesních a kolizních norem v evropské právní úpravě majetkového režimu mezi 
manželi  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections. http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Alternativní způsoby řešení rozvodu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Maintenance claims within the European Union with regard to the new maintenance regulation  

 
 
Mgr. Tereza VOJTOVÁ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zákonná úprava mediace - konec pravé mediace? 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1938-1947. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/rozhodci_rizeni/Vojtova_Tereza__1136_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Zákonná úprava mediace – konec pravé mediace? 

 

 
Mgr. Petr ŽÍDEK  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



   97 
 
 

Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bohůnová                       4    
Crha                       3    
Doležal                       2    
Halla                       1    
Havlíček                       1  4  
Herboczková                       3 1   
Hradilová                       4 1   
Hülle                       1    
Chlebcová                       2 1   
Kališ                       1    
Kl čo                       1    
Myšáková                       3    
Novotná                       2    
Orgoník                       1 1 1  
Říhová                       2    
Trávníčková                        2    
Turoňová                       2 1   
Vojtová                       1    
Zídek                           
Celkem                       36 5 5  

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bohůnová   2  1 1                   8 
Crha 2     1                   6 
Doležal 1                        3 
Halla 1                        2 
Havlíček 4                        9 
Herboczková 5     1                   10 
Hradilová 1     1                   7 
Hülle                     1    2 
Chlebcová   3   1                   7 
Kališ      1                   2 
Kl čo                         1 
Myšáková 2  1   1                   7 
Novotná                         2 
Orgoník      1                   4 
Říhová                         2 
Trávníčková                          2 
Turoňová                         3 
Vojtová                         1 
Žídek                         0 
Celkem 16  6  1 8               1    78 

Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bohůnová             2      2 
Crha             2      2 
Doležal             2      2 
Halla             1      1 
Havlíček             1      1 
Herboczková             2 1     3 
Hradilová              2     2 
Hülle              1     1 
Chlebcová              2     2 
Kališ              1     1 
Kl čo              1     1 
Myšáková              2     2 
Novotná           1   2     3 
Orgoník           1   2     3 
Říhová              2     2 
Trávníčková            2   2     4 
Turoňová              2     3 
Vojtová              1     1 
Žídek              0     0 
Celkem           4        36 

 



   98 
 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  36 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    5 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    5 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  16 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  6 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 1 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství 2 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  1 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 72 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 4 
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 30 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009   

Celkem 36 
 



   99 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

22170 
 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V042 MEPV Mezinárodní a evropské právo 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 5 
Mgr. Daniel BACHO 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK 
Mgr. Ivan CISÁR 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ 
Mgr. Veronika KUDROVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 12 
Mgr. Michal DAVALA 
Mgr. Jan JIRÁSEK 
JUDr. Ondřej KÁBELA 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ 
Mgr. V ěra MARHANOVÁ 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK 
Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
JUDr. Pavel POŘÍZEK  
Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ 
Mgr. Ondřej SVAČEK 
JUDr. Přemysl ŠPICAR 
Mgr. Michael ŠVARC 
 

Závěr studia 2009 – počet: 1 
JUDr. David KOSAŘ – absolvent 2009 
 



   100 
 
 

Mgr. Daniel BACHO 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Impotency of EU institutions regarding the enforcement of stability and growth pact. 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 202-208. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Bacho_Daniel__1171_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Neschopnost institucí EU při vynucování Paktu Stability a Růstu 

 
Mgr. Igor BLAHUŠIAK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Evropské seskupení územní spolupráce : právní úprava a potenciál v ČR. 

In Mekon 2009 : sborník příspěvků z XI. ročníku mezinárodní konference Ekonomické fakulty Vysoké školy 
báňské - Technické univerzity Ostrava. Ostrava : 20.-21. květen 2009. Ostrava : VŠB-TUO, 2009.  
1 CD-ROM,s. 1-10. ISBN 9788024820132.   

 
2.  External relations of the European Union at the regional level 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  

1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 481-496. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Igor%20Blahusiak.pdf 

 
3.  Some thoughts on enforceability of  commission decisions and the ratification of  the Lisbon Treaty 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 209-233. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Blahusiak_Igor%20__1114_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
4.  Some thoughts on the process leading to adoption of the Lisbon Treaty  

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 183-191. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím / Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/005.html 
- moderátoři: David Sehnálek a Igor Blahušiak 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. Mekon 2009 (20.-21.5.2009 : Ostrava), XI. ročník mezinárodní konference (9 sekcí - prezentace výsledků 

vědecké práce studentů doktorského studia v oborech ekonomie, podniková ekonomika a management, 
finance, veřejná ekonomika a správa, systémové inženýrství a manažerská informatika), pořadatel 
Ekonomická fakulta VŠB-TU Ostrava ve spolupráci s Nadačním fondem Karla Engliše 
- příspěvek: Evropské seskupení územní spolupráce : právní úprava a potenciál v ČR 

 



   101 
 
 

7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 5: Politicko-bezpečnostní a hospodářské vztahy Evropské unie ke třetím státům a mezinárodním 
organizacím / Political-security and economic relations between the EU and Third states and international 
organizations http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/005.html 
- příspěvek:Vnější vztahy Evropské unie na regionální úrovni  

 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Úvaha nad vynutitelností rozhodnutí Komise a ratifikace Lisabonské smlouvy 

 
 
Mgr. Ivan CISÁR  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Odvolací mechanizmus v medzinárodnej investičnej arbitráži. 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 239-263. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Cisar_Ivan__1093_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2.  Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Odvolacie mechanizmy v medzinárodnej investičnej arbitráži 

 
 
Mgr. Lenka ČERVENKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Financial Crisis and Current Trends in Banking Sector  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 111-112. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
The financial crisis and current trends in banking sektor = Krize na finančních trzích a aktuální trendy 
v bankovním sektoru  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 122-130. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20Cervenkova%20_890_.pdf 

 
Odborné překlady – spoluautorství (č. 56) 
2. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan (sest.). Přehled judikatury. Přeměny obchodních společností. Převod podniku a 

jeho části. Praha : Wolters Kluwer ČR, 2009. 339 s. Přehledy judikatury ; sv. 55. ISBN 9788073574574 
Překlad kapitoly: Rozsudek Evropského soudního dvora ze dne 10. března 1992 ve věci C-214/89, Powell 
Duffryn pcl v. Wolfgang Petereit, od s. 61. Přeložili ČERVENKOVÁ, Lenka et al. 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Krize na finančních trzích a aktuální trendy v bankovním sektoru  

 



   102 
 
 

Mgr. Michal DAVALA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Universal periodic review: effective monitoring of human rights standards? MICHAL DAVALA  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 306-319. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Davala_Michal__1098_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
2. Procedúra naliehavého opatrenia a progresívny vývoj úpravy procedúry individuálneho oznámenia  
 (podľa Medzinárodného dohovoru na ochranu všetkých ľudí pred nedobrovoľným zmiznutím).  
 Justičná revue. 2009, roč. 61, č. 11, s. 1214-1231. ISSN 1335-6461 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Universal periodic review: effective monitoring of human rights standards?  

 
 
Mgr. Jan JIRÁSEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Abuse of Immigration Law: Marriages of Convenience (European Law and its Transposition into the Czech 

Legal Order)   
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 219-220. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Zneužití imigračního práva: účelové sňatky (evropská úprava a její transpozice v českém právním řádu) 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 603-614. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218.  Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Jirasek%20_947_.pdf 

 
2. Application of the principle of subsidiarity on decision making of the ECJ in the area of fundamental rights 

protection   
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 325-337. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Jirasek_Jan__1118_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Princip subsidiarity v Listině základních práv Evropské unie = The principle of subisidiarity in the Charter  
 of Fundamental Rights of the European Union 
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 276-285. ISSN 1210-9126 
 
4. Sekundární normotvorba EU v oblasti ochrany základních práv a princip subsidiarity 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 12, s. 431-440. ISSN 1210-6410 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5.  JIRÁSEK, Jan; KOCOUREK, Tomáš. Ústavní limity správy daní 
 Bulletin advokacie.  2009, č. 7-8, s. 37-45. ISSN 1210-6348  
 
 
 
 
 



   103 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6.  COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Zneužití imigračního práva: účelové sňatky (evropskáúprava a její transpozice v českém právním 
řádu) 

 
7.  Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Aplikace principu subsidiarity v rozhodovací činnosti ESD v oblasti ochrany základních práv 

  
 
JUDr. Ondřej KÁBELA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Citizenship of the European Union from the Point of View of Social Benefits Claims from Own State 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 221-222. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Občanství Evropské unie z pohledu nároků na finanční podporu vůči vlastnímu státu 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 615-626. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218.  Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ondrej%20Kabela%20_850_.pdf 

 
2.  Svoboda volby a výkonu povolání vs. svoboda televizního a rozhlasového vysílání v judikatuře Evropského 

soudního dvora a Evropského soudu pro lidská práva   
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 338-352. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Kabela_Ondrej__1130_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Občanství Evropské unie z pohledu nároků na finanční podporu vůči vlastnímu státu 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Svoboda volby a výkonu povolání vs. svoboda televizního a rozhlasového vysílání v judikatuře 
Evropského soudního dvora a Evropského soudu pro lidská práva  

 
 
JUDr. Renáta KLEČKOVÁ  
 
Zpracované podklady: 
- IS MUNI 

- katalogy MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



   104 
 
 

JUDr. David KOSAŘ 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Transpozice vybraných ustanovení kvalifikaění směrnice do zákona o azylu a jejich dopad  
 na rozhodovací praxi 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s.166-194. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Kosar.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Judikatura ESLP v oblasti rozpouštění politických stran. 
 Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 7, s. 29-43. ISSN 1802-3843. 
 
3. Radko a Paunkovski proti Makedonii: Zrušení občanského sdružení z důvodu ohrožení makedonské identity. 

Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva. 2009, roč. 12, č. 1, s. 41-52. ISSN 1212-2211.  

 
 
Mgr. Veronika KUDROVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1.  Implementace evropského systému uznávání profesních kvalifikací do českého práva 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 195-213. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Kudrova.pdf 

 
2. Principle of recognition in the EC law, recognition of decisions in matters relating to maintenance obligations 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 227. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Princip uznávání v právu ES, uznávání rozhodnutí ve věcech vyživovací povinnosti 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 647-656. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Veronika%20Kudrova%20_906_.pdf 

 
3. Soudní přezkoumatelnost rozhodnutí založená vnitřním předpisem vysoké školy   

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 83-90. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/aktualni/Kudrova_Veronika__1220_.pdf  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Soudní přezkum rozhodnutí vysoké školy z pohledu vybrané judikatury 

Správní právo. 2009, roč. 42, 4. 6, s. 233-242. ISSN 0139-6005 
  
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Princip uznávání v právu ES, uznávání rozhodnutí ve věcech vyživovací povinnosti 

 
 
 
 
 



   105 
 
 

6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Aktuální otázky soudního přezkumu / Contemporary questions of judicial review 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/aktualni_otazky.html 
- příspěvek: Soudní přezkoumatelnost rozhodnutí založená vnitřním předpisem vysoké školy 

 
 
Mgr. V ěra MARHANOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legal certainty in the case law of Court of Justice of European Communities  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 370-381. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Legal certainty in the case law of Court of Justice of European Communities  

  
 
Mgr. et Mgr. Daniel NOVÁK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Personal data protection as topical EU law problem 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 390-400. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: ODKAZ NEFUNKČNÍ !!!!!! 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Novak_Daniel%20__1128_.pdf 

 
2. Přístup subjektu údajů k informacím a právo na opravu osobních údajů v evropském právu 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 270-294. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812. 
Dostupný také z www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Novak.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Zásady ochrany osobních údajů v právu Evropské unie = Privacy Policy in European Union Law 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 270-275. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek:  Ochrana osobních údajů jako aktuální problém práva EU  

 
 
 
 
 
 
 



   106 
 
 

Mgr. Vladimíra PEJCHALOVÁ-GRÜNWALDOVÁ, LL.M.   
 
1. The execution of judgments of the European Court of Human Rights  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 441-454. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Pejchalova%20Grunwaldova%20_Vladimira__1148_.pdf 
 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Výkon rozsudků Evropského soudu pro lidská práva 

 
 
JUDr. Pavel POŘÍZEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Aktuální problémové momenty integrace cizinců (nejenom) v agendě veřejného ochránce práv 

In 1. celostátní konference statutárních měst ČR, : integrace cizinců na úrovni samosprávy : sborník 
příspěvků.  Plzeň, 2009. Plzeň : Statutární město Plzeň, 2009, s. 33-43.  

 
2. Analýza ustanovení § 73 zákona o azylu s ohledem na dopady rozsudku Evropského soudu pro lidská práva 

ve věci Rashed proti České republice a přijetí zákona č. 379/2007 Sb. – pohled veřejného ochránce práv. 
In JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody 
: sborník z vědeckého semináře uskutečněného dne 12. června 2009 v Kanceláři veřejného ochránce práv. 
Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2009, s. 85-115. ISBN 9788073574901 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Několik problémových momentů vízového procesu aneb z praxe Kanceláře veřejného ochránce práv (1. 

část). Hostis : čtvrtletník zaměřený na problematiku uprchlictví, azylu a s tím související ochrany lidských 
práv, 2008, č. 4, s. 12-16. 

 
Vyžádané přednášky - tuzemsko (č. 90) 
4. Azylové právo (4.2.2009 : Brno), seminář, pořadatel Nejvyšší správní soud a Justiční akademie Kroměříž 
 - přednáška: Pronásledování související s příslušností k určitému pohlaví. 
 
5. Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody (12.6.2009 : Brno), vědecký seminář, 

pořadatel Kancelář veřejného ochránce práv 
- přednáška: Systémové deficity zajišťování cizinců v rámci vnitrostátní právní úpravy – pohled veřejného 
ochránce práv 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
6. Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody (12.6.2009 : Brno), vědecký seminář, 

pořadatel Kancelář veřejného ochránce práv 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
7. JÍLEK, Dalibor; POŘÍZEK, Pavel (ed.) Společný evropský azylový systém: zásahy do osobní svobody 

: sborník z vědeckého semináře uskutečněného dne 12. června 2009 v Kanceláři veřejného ochránce práv. 
Brno : Kancelář veřejného ochránce práv, 2009. 237 s. ISBN 9788073574901 

 
Expertízy pro státní orgány (č. 96)   
8. Ministerstvo vnitra 

Následná analýza zákona o pobytu cizinců, o azylu a o dočasné ochraně (v rámci Koncepce budoucí právní 
úpravy, která povede ke sjednocení právní úpravy postupů při výkonu jednotlivých správních agend s 
minimem odchylek a výjimek), 2009 

 
 
 
 



   107 
 
 

Mgr. et Mgr. Kate řina SKŘIVÁNKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Consumer Protection in the EC/EU - from Minimum to Maximum Harmonization?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 239-240. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Consumer protection in the EC/EU – from minimum to maximum harmonization?  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 717-724. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Katerina%20Skrivankova%20_948_.pdf 

 
2. Enforcement of consumer rights in the EC before courts. 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 464-472. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Skrivankova_Katerina__1367_.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Consumer protection in the EC/EU – from minimum to maximum harmonization?  

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Vymáhání práv spotřebitelů v ES soudní cestou 

 
 
Mgr. Ondřej SVAČEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Stát a jednotlivec: vztahy odpovědnosti v rozhodovací praxi mezinárodních soudních orgánů.  

In Olomoucké debaty mladých právníků 2008. Aktuální otázky normotvorby a právo na spravedlivý proces. 1. 
vyd. Olomouc : Iuridicum Olomoucense, 2009, s. 222-231. ISBN 9788090340022.  

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Respektování lidských práv obviněného jako předpoklad mezináodní trestní odpovědnosti 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 356-362. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 - vystoupení neevidováno 2008 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Odpovědnost nadřízeného v mezinárodním právu trestním, její implementace a vnitrostátní aplikace  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 11, s. 1211-1235. ISSN 0231-6625 

 
 
 
 
 



   108 
 
 

JUDr. Přemysl ŠPICAR 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- podklady pro výroční zprávu (vědecko-výzkumná činnost) 
- knihovní  katalogy ( MU, Národní knihovna ČR) 

= nenalezen žádný záznam  

 
 
Mgr. Michael ŠVARC 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Case-law of the European Court of Justice in criminal matters  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 519-533. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/mezin_soud/Svarc_Michael.pdf 

 
2. Reflection on the Application of the Principle of Mutual Recognition in Criminal Matters, Demonstrated on the 

Implementation of the European Arrest Warrant in the EU Member States   
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 243-244. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Reflection on the application of the principle of mutual recognition in criminal matters, demonstrated on the 
implementation of the European Arrest Warrant in the EU member states 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 725-735(736). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Michael%20Svarc%20_916_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. BŘÍZA, Petr; ŠVARC, Michal. Komunitarizace trestního práva v Lisabonské smlouvě a její (případná) reflexe 

v právním řádu České republiky  
 Trestněprávní revue. 2009, roč. 8, č. 12, s. 355-358. ISSN 1213-5313 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Reflexe aplikace principu vzájemného uznávání v trestních věcech, demonstrovaná  
na implementaci Evropského zatýkacího rozkazu ve členských státech EU  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Mezinárodní a evropské soudnictví a vynucování práva / International and European judiciary and law 
enforcement http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/mezin_soud.html 
- příspěvek: Judikatura Evropského soudního dvora v trestních věcech 

 
 
 
 
 
 
 



   109 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bacho                       1    
Blahušiak                       3 1   
Cisár                       1    
Červenková                       1    
Davala                       1    
Jirásek                       2    
Kábela                       2    
Klečková                           
Kosař                       1    
Kudrová                       3    
Marhanová                       1    
Novák                       2    
Pejchalová                         1    
Pořízek                       2    
Skřivánková                       2    
Svaček                       1 1   
Špicar                           
Švarc                       2    
Celkem                       26 2   

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bacho                         1 
Blahušiak                         4 
Cisár                         1 
Červenková          1               2 
Davala  1                       2 
Jirásek 2  1                      5 
Kábela                         2 
Klečková                         0 
Kosař 2                        3 
Kudrová 1                        4 
Marhanová                         1 
Novák 1                        3 
Pejchalová                           1 
Pořízek 1                        3 
Skřivánková                         2 
Svaček 1                        3 
Špicar                         0 
Švarc   1                      3 
Celkem 8 1 2       1               40 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bacho             1      1 
Blahušiak           1  3      4 
Cisár             1      1 
Červenková             1      1 
Davala             1      1 
Jirásek             2      2 
Kábela             2      2 
Klečková                   0 
Kosař                   0 
Kudrová             2      2 
Marhanová             1      1 
Novák             1      1 
Pejchalová               1      1 
Pořízek         2  1 1   1    5 
Skřivánková             2      2 
Svaček                   0 
Špicar                   0 
Švarc             2      2 
Celkem         2  2 1 20  1    26 



   110 
 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  26 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  8 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  1 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství 1 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 40 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 2 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu 2 
93. Editorství sborníku 1 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 20 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí  
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009   

Celkem 26 
 



   111 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

22180 
 

Katedra obchodního práva 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V014 OBPR Obchodní právo 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 2 
Mgr. Jaromír KOŽIAK  
Mgr. Jan LASÁK  
 
Kombinovaná forma studia – počet: 11 
Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ 
Mgr. David DVOŘÁK   
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M. 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
Mgr. Ondřej HRUDA 
Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK 
Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
Mgr. David MAREŠ  
Mgr. Jaroslav MENČÍK 
Mgr. Filip REJLEK 
JUDr. Vít ězslav ŠEMORA  
 
 
 
 
 



   112 
 
 

Ing. Mgr. Lenka DOUBRAVOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Precontractual responsibility in the law of obligations as a reinforcement of parties autonomy?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 53-54. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém) na CD:  
Předsmluvní odpovědnost v závazkovém právu jako posílení autonomie vůle stran? 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 725-735(736). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021041007-1014. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20Doubravova%20_859_.pdf 

 
2. Soft law ve švýcarském bankovnictví  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1359-1367. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Doubravova_Lenka__1228_.pdf 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Předsmluvní odpovědnost v závazkovém právu jako posílení autonomie vůle stran? 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: Soft law ve švýcarském bankovnictví  

 
 
Mgr. David DVOŘÁK  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. SERAFÍN, Petr; DVOŘÁK, David. Zadávání veřejných zakázek ve stavebnictví. 1. vyd. Praha : ABF - 

Arch, 2009. 254 s. Stavební právo, ISSN 1211-6386 ; sv. 5/2008. ISBN 9788086905518                      
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Historie zadávání veřejných zakázek – nařízení č. 61/1909 ř.z., o zadávání státních dodávek a prací 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 224-235. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
3. Smluvní pokuta jako hodnotící kritérium ve veřejných zakázkách a možnost její moderace soudem 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1368-1377. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Dvorak_David__1317_.pdf 

 
4. Some Comments on the Use of Blacklists in Public Procurement  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 283-284. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 



   113 
 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Ekologické veřejné zakázky - zbožné přání nebo realita?  
 Stavební právo : bulletin. 2009, č. 1-2, s. 49-54. ISSN 1211-6386.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: K využití tzv. blacklistů ve veřejných zakázkách  

 
8. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Historie zadávání veřejných zakázek – nařízení č. 61/1909 ř.z., o zadávání státních dodávek a 
prací 

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: Smluvní pokuta jako hodnotící kritérium ve veřejných zakázkách a možnost její moderace 
soudem 

 
 
Mgr.  Jana GLOGAROVÁ, LL.M.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Důsledky pravomocného nařízení výkonu rozhodnutí postižením obchodního podílu jediného společníka 

společnosti s ručením omezeným. 
In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 207-219. Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 978-80-210-4436-2 

 
2. Historický vývoj koncernového práva 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 178-191. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
 
Mgr. Kateřina HAJNÁ 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Co s uvolněným obchodním podílem jednočlenné společnosti s ručením omezeným (k diskusi) 

Bulletin advokacie.  2009, č. 5, s. 19-22. ISSN 1210-6348  

 
 
Mgr. Ondřej HRUDA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Uveřejnění rozsudku jako sankce sui generis 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1391-1395. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Hruda_Ondrej__1227_.pdf 

 



   114 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
III. Blok příspěvků: Soutěžní právo / Competition Law 
- příspěvek: Uveřejnění rozsudku jako sankce 

 
 
Mgr. et Mgr. Zdeněk HUSTÁK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Regulation of Credit Rating Agencies - Response to Current Financial Crisis "as Usual"?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 117-118. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Nařízení o ratingových agenturách - „obvyklá“ reakce na finanční krizi? 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 155-167. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Zdenek%20Hustak%20_865_.pdf 

 
2. Investiční služby - veřejnoprávní a soukromoprávní sankce  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1411-1436. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Hustak_Zdenek__1094_.pdf 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Několik poznámek k novému režimu regulace ratingových agentur v Evropské unii  

Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 12, s. 343-350. ISSN 18036554 
 

4. Několik poznámek k připravovanému nařízení o ratingových agenturách  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 3, s. 79-81. ISSN 18036554 
 

5. Stručný komentář k novému zákonu o pojišťovnictví  
Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 12, s. 4-12. ISSN 1210-4817. 

 
6. Zákon o pojišťovnictví - Sladění s právem EU.  
 Euro. 2009, č. 40, s. 87. ISSN 1212-3129. 2009.  
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
7. Robustní reakce. Praha : Euronews, 2009. 2 s. EURO 9.3.2009 
 (V is.muni zařazeno do kategorie: Přehledové a vzdělávací texty) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Regulace ratingových agentur - "klasická" reakce na finanční krizi? 

 
9. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
IV. Blok příspěvků: Obchodní závazky a finanční trh  / Commercial Obligations and Financial Market 
- příspěvek: Investiční služby - veřejnoprávní a soukromoprávní sankce 

 



   115 
 
 

Mgr. Petra JELÍNKOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Historický vývoj povinnosti jednatele jednat s péčí řádného hospodáře 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 200-209. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
2. Practical Consequences of the Provision of Art. 262 Sec. 2 of the Commercial Code  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 61-62. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Praktické dopady ust. § 262 OBchZ 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1062-1069. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petra%20Jelinkova.pdf 

 
3. Praktické a teoretické aspekty dobrovolného příplatku společníků ve společnosti s ručením omezeným. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 190-197  Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 978-80-210-4436-2 

 
4. Reálná míra dopadu sankčních nástrojů na jednatele, který porušil zákaz konkurence a zákaz 

nekalosoutěžního jednání  
In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1444-1458. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Jelinkova_Petra.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Aplikace ustanovení § 262 obchodního zákoníku ve vzathu k jiným ustanovením  

Obchodní právo. 2009, roč. 18, č. 7-8, s. 16-19. ISSN 1210-8278 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Praktické dopady ustanovení § 262 odst. 2 obchodního zákoníku  

 
8. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 
 - příspěvek: Historický vývoj povinnosti jednatele jednat s péčí řádného hospodáře 
 
8. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
I. Blok příspěvků: Sankce a orgány obchodních společností / Sanctions and Corporate Boards 
- příspěvek: Reálná míra dopadu sankčních nástrojů na jednatele, který porušil zákaz konkurence a zákaz 
nekalosoutěžního jednání 

 
 
 
 
 



   116 
 
 

Mgr. Jaromír KOŽIAK  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. POKORNÁ, Jarmila; KOVAŘÍK, Zdeněk; ČÁP, Zdeněk a kolektiv. Obchodní zákoník : komentář.  Vyd. 1. 

Praha Wolters Kluwer Česká republika, 2009.  2 sv.  Kodex. Komentáře Wolters Kluwer. ISBN 
9788073574918. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv. 
Obsahuje: I. díl. § 1 až 220. xxxv, 1079 s. - II. díl. § 221 až 775. xxxiii s., s. 1081-1927 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: MAREK, Karel; POKORNÁ, Jarmila; ROZEHNALOVÁ, Naděžda;  
VEČERKOVÁ, Eva. Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: KOŽIAK, Jaromír 

 Autor kapitoly: Evropské obchodní společnosti a evropské družstvo, s. 92-127 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
2. BEJČEK, Josef et al. Základy obchodního práva v Evropě : (učební texty). 1. vyd. Brno : Masarykova 
 univerzita, 2009. 341 s.  Edice učebnic PrF MU č. 429. ISBN 9788021049574. Bakalářský studijní program 
 Autorský kolektiv: BEJČEK, Josef; HAJN, Petr; KOTÁSEK, Josef; KOŽIAK, Jaromír; MAREK, Karel;  
 ONDREJOVÁ, Dana; POKORNÁ, Jarmila; ŠILHÁN, Josef; VEČERKOVÁ, Eva 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
3. Distinction between Sales Contract and Contract on Sale of Enterprise  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 271-272. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
K rozlišování mezi smlouvou o prodeji podniku a kupní smlouvou 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 360-364. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218.Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jaromir%20%20Koziak%20_885_.pdf 

 
4. Historický vývoj tichého společenství 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 300-307. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně.  
Řada teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
5. Negativní aspekty vlivu uvážení na obsahovou expanzi a restrikci norem v právu obchodních společností.  

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne  
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 184-189. Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 978-80-210-4436-2 

 
6. Zrušení právnické osoby jako sankce  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1453-1458. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Koziak_Jaromir%20__1264_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
7. Notář jako garant zákonnosti v právu obchodních společností  

Ad notam. 2009, roč. 15, č. 3, s. 99-101. ISSN 1211-0558 
 
8. Vklad tichého společníka. 
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, s. 118-123. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
9. Vzor s komentářem: Smlouva o tichém společenství.  
 Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6, s. 55-58. ISSN 1210-4817. 
 
Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko (č. 71) 
10. Zpráva z konference Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem.  
 Právník. 2009, roč. 148, č. 5, s. 98-102. ISSN 0231-6625 
 
 
Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích (č. 82) 
11. Pracovní skupina EMCA (European Model Company Act) - účast na činnosti 



   117 
 
 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
12. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Rozlišování mezi kupní smlouvou a smlouvou o prodeji podniku 

 
13. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva PrF 

MU - příspěvek: Historický vývoj tichého společenství 
 
14. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
II. Blok příspěvků: Sankce v právu obchodních společností / Sanctions in Corporate Law 
- příspěvek: Zrušení společnosti jako sankce  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
15. Zasedání  pracovní skupiny EMCA (European Model Company Act) na téma Postup založení obchodních 

společností (26.-27.3.2009 : Aarhus, Dánsko), pořádáno pod záštitou Aarhus School of Business  

 
 
Mgr. Jan LASÁK   
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. FIALA, Josef, KINDL, Milan a kolektiv. Občanský zákoník : komentář. Vyd. 1. Praha : Wolters Kluwer Česká 

republika, 2009. 2 sv. Kodex. ISBN 9788073573959. Z technických důvodů vydáno ve 2 sv.  
Obsahuje: I. díl. (§ 1 až 487). xiii, 866 s., s. xv-xxxvi. - II. díl. (§ 488 až 880). xi s., s. 867-1618, s. xiii-xxxiv 
Učitelé fakulty v autorském kolektivu: FIALA, Josef; DÁVID, Radovan; HANDLAR, Jiří; HURDÍK, Jan; 
LAVICKÝ, Petr; RONOVSKÁ, Kateřina; SELUCKÁ, Markéta.  
Doktorandi fakulty v autorském kolektivu: LASÁK, Jan 
Autor kapitol:Věcná břemena - § 151n . § 151p., s. 525-571 
Veřejná soutěž - § 847-§ 849, s. 1554-1564  
Veřejný příslib - § 850-§ 852, s. 1565-1574 
Vklady - § 778-§ 787, s. 1455-1485 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. K otázce přeshraničního rozdělení sloučením (se vznikem nových obchodních společností) 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva  
po roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009,  
s. 214-229. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Lasak.pdf 

 
3. Pár poznámek k derivativním žalobám v historické perspektivě 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 266-273. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
4. Paradox interpretace úpravy koncernových přeshraničních fúzí 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 198-206. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 978-80-210-4436-2 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
5. Cartesio: přemístění sídla společností "reloaded" : usnesení Soudního dvora ES ze dne 16. 12. 2008, sp. zn. 

C-210/06. Jurisprudence. 2009, roč. 18, č. 2, s. 39-44. ISSN 1802-3843. 
 
6. K právu na přiměřené zadostiučinění v penězích v důsledku zneužití dominantního postavení  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 206-209. ISSN 1214-3758. 2009. 
 



   118 
 
 

7. K převodu členských práv a povinností spojených s členstvím v bytovém družstvu uzavřené : usnesení 
Nejvyššího soudu ČR ze dne 14. 1. 2009, sp. zn. 31 Cdo 855/2008  
Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 7, s. 305-309. ISSN 1214-3758. 2009. 

 
8. K relativním obchodním závazkovým vztahům. 
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, s. 124-127. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
9. K souhlasu věřitele s převzetím dluhu.  
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 4, s. 392-395. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
10. Přiměřené zadostiučinění při zneužití dominantího postavení. 
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 5, s. 206-209. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
11. Tanec v temnotách (Svoboda usazování ve smyslu čl. 43 a 48 SES a přeshraniční fúze národních 

obchodních společností). Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 4, s. 91-96. ISSN 1803-6554 
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
12. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan  K některým otázkám promlčení v závazkových vztazích 

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 4, s. 145-152. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
13. LASÁK, Jan; HRABÁNEK, Dušan. K zajišťovacímu převodu práva  

Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 2, s. 75-79. ISSN 1214-3758. 2009. 
 
14. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Několik poznámek ke koncernovým přeshraničním fúzím kapitálových obchodních 

společností. Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 9, s. 248-252. ISSN 1803-6554 
  
15. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan. Převod podniku a jeho částí (příloha). 
 Právní fórum. 2009, roč. 6, č. 3, s. 9-16. ISSN 1214-3758. 
 
16. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan.  Spolkový soudní dvůr (SRN): Zákaz konkurence uplatňovaný vůči akcionářům 

ovládajícího podniku v zájmu ovládaných společností - Zublin/Strabag.  
Obchodněprávní revue. 2009, roč. 1, č. 4, s. 114-116. ISSN 1803-6554 

 
Editorství odborné publikace – tuzemsko (č. 57) 
17. DĚDIČ, Jan; LASÁK, Jan (sest.). Přehled judikatury. Přeměny obchodních společností. Převod podniku a 

jeho části. Praha : Wolters Kluwer ČR, 2009. 339 s. Přehledy judikatury ; sv. 55. ISBN 9788073574574 
 
Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik (č. 87) 
18. Global Politics : časopis pro politiku a mezinárodní vztahy. Brno: Societas 2001, 2001-.  
 ISSN 1212-9909. e-časopis. Dostupný z www: http://www.globalpolitics.cz/ 
 Spolupracovník redakce: Jan Lasák 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
31. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek:  Je ekonomická krize i krizí práva  nebo právní politiky? 

 
 
Mgr. David MAREŠ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Internetové právo obyčejové. 

In BEJČEK, Josef (ed.) Vliv uvážení na obsahovou expanzi a restrikci obchodněprávních norem : sborník 
příspěvků z konference pořádané katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 
16. prosince 2008 v Brně. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita/muni press, 2009, s. 170-183. Spisy 
Právnické fakultyMasarykovy univerzity v Brně. Řada teoretická, sv. 343. ISBN 978-80-210-4436-2 

 
2. K problematice nevyžádaných obchodních sdělení = nepředneseno 

In BEJČEK, Josef (ed.) Historie obchodněprávních institutů : sborník příspěvků z konference pořádané 
Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 10. června 2009 v Brně. 1. vyd. 
Brno : Masarykova univerita, 2009, s. 319-332. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Řada 
teoretická ; sv. 352. ISBN 9788021049604 

 
 
 



   119 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Historie obchodněprávních institutů (10.6.2009 : Brno), konference, pořadatel Katedra obchodního práva  
 Právnické fakulty MU 

- příspěvek: Internetové právo obyčejové 
 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Rozhodčí řízení ve vnitrostátním a mezinárodním styku / Abitration procedure in intrastate and 
international connections http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/rozhodci_rizeni.html 
- příspěvek: Mimosoudní online řešení sporů v obchodních věcech (Není ve sborníku) 

 
 
Mgr. Jaroslav MENČÍK  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Filip REJLEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Modely pojetí odpovědnosti členů představenstva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1521-1525. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/omezenost_sankci/Rejlek_Filip__1285_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Omezenost sankčních nástrojů / Limits of sanction instruments 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/omezenost_sankci.html 
I. Blok příspěvků: Sankce a orgány obchodních společností / Sanctions and Corporate Boards 
- příspěvek: Modely pojetí odpovědnosti členů představenstva  

 
 
JUDr. Vít ězslav ŠEMORA  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Podruhé k problematice opožděných, banketních a doplňujících odvolání proti rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení. Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 20, s. 733-738. ISSN 1210-6410 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   120 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Doubravová                       2    
Dvořák           1            3    
Glogarová                       1    
Hajná                           
Hruda                       1    
Husták                       2    
Jelínková                       4    
Kožiak           1    1        4    
Lasák            1            3    
Mareš                        2    
Menčík                           
Rejlek                       1    
Šemora                           
           3    1        23    

 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Doubravová                         2 
Dvořák 1                        5 
Glogarová                         1 
Hajná 1                        1 
Hruda                         1 
Husták 4                    1    7 
Jelínková 1                        5 
Kožiak 3                    1    10 
Lasák  7  5        1              17 
Mareš                          2 
Menčík                         0 
Rejlek                         1 
Šemora 1                        1 
Celkem 18  5        1          2    53 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Doubravová             2      2 
Dvořák             3      3 
Glogarová             1      1 
Hajná                   0 
Hruda             1      1 
Husták             2      2 
Jelínková             3      3 
Kožiak   1     1     3 1     5 
Lasák              1      2 
Mareš              2      2 
Menčík                   0 
Rejlek             1      1 
Šemora                   0 
Celkem   1     1     19 1     22 

 
 
 
 
 
 
 



   121 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství 3 
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  23 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  18 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  5 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko  
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  2 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 53 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 1 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  1 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 19 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 22 

 



   122 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

22190 
Katedra finančního práva a národního hospodářství 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V041 FPFV Finanční právo a finanční vědy 
 
Prezenční forma studia - počet: 8 
Mgr. Damian CZUDEK  
Mgr. Bc. Kristýna CHALUPECKÁ 
Mgr. Michal KOZIEŁ 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ  
Mgr. Jan NECKÁŘ 
Mgr. Alena SALINKOVÁ  
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 9 
Ing. Vladimír ADÁMEK 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ  
Mgr. Tomáš HULKÓ 
Mgr. David JEROUŠEK 
JUDr. David JOPEK  
JUDr. Jan KOPŘIVA 
JUDr. Martin NETOLICKÝ 
Mgr. Tomáš ROZEHNAL  
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL  
 

Závěr studia 2009 – počet: 2 
JUDr. Petra ADÁMKOVÁ  
JUDr. Eva FICLOVÁ  
 
 
 



   123 
 
 

Ing. Vladimír ADÁMEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Economic Crisis in the Past and Present 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 107-108. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Ekonomická krize v minulosti a současnosti 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 114-120(121). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Vladimir%20Adamek.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
2. Několik poznámek k samosprávě a řízení vysokých škol.  
 EPRAVO.CZ, 2009. ISSN 1213-189X. 2009.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Ekonomická krize v minulosti a současnosti 

 
JUDr. Petra ADÁMKOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Damian CZUDEK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Veřejné příjmy v prostředí působení práva Evropské unie 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 28-46. 
Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812.    
Dostupný také z www:  http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Czudek.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.  
 Functions and Duties of a Depositary of Collective Investment Funds.  

In New Economics Challenges - 1st International PhD Students Conference. Masarykova Univerzita, 2009. 
Brno : Masaryk University, 2009, s. 88-94. ISBN 9788021048157.  

 
3. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna.  
 General Determination of Right to Information and Public Administration Relations  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 165-166. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Obecné vymezení práva na informace a jeho vztah k veřejné správě 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 751-757. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Damian%20Czudek%20--
%20Kristyna%20Chalupecka%20_840_.pdf 



   124 
 
 

 
4. CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.  
 Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1090-1098. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Czudek_Damian.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
5. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Nahlížení do daňového spisu jako projev práva na informace a 

s tím související nástin změn v připravovaném daňovém řádu  
Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 7-8, s. 15-19. ISSN 1801-6006 

 
6. CZUDEK, Damian; DOWGIER, Rafael. Zdanění nemovitostí v České republice a Polsku  
 Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 143-149. ISSN 1210-9126 
 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
7. ŠRAMKOVA, D; CZUDEK, Damian; ORLOWSKI, Janusz. Sankcje we współczesnym Czeskim i Polskim 

prawie podatkowym. Studia Ełckie, 2009, nr. 11, s. 223-237. ISSN 1896-6896.  
 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
8. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Right to information in Public Administration with focus  
 on its current electronisation in the Czech republic (2009) 
 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
 COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno),  
 III. mezinárodní konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti  
 v několika sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
9. Organizační tým - člen 
 
Editorství sborníku (č. 93) 
10. CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : sborník 

příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“ 
na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 485 s. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/index.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Obecné vymezení práva na informace a jeho vztah k veřejné správě  
(CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna.) 

 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 
(CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Transfery vlastnictví majetku jako předmět daně z příjmů a jejich správa  
(CZUDEK, D.; NECKÁŘ, J.) 

 
 
 
 



   125 
 
 

 
JUDr. Eva FICLOVÁ   
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Martina HAVLIŠOVÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Current banking regulation and supervision executed by Czech National Bank in the Czech Republic 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1099-1102. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Havlisova_Martina%20__1045_.pdf 
 
2. Restructuring of Companies with an Emphasis to the Current Market Situation  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 263-264. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v anglickém jazyce) na CD:  
Restructuring of companies with an emphasis to the current market situation 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 332-336. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martina%20%20Havlisova%20_820_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí (č. 46) 
3. Enforcement of Securities: A Bank´s Perspective. International Law Office, London : Globe Business 

Publishing Ltd, 2009, 3, 2 s. Article for Banking Newsletter. 
Dostupný také z www: http://www.internationallawoffice.com/Default.aspx 

 
4. Implementation of the EU Payment Services Directive. International Law Office, UK : Globe Business 

Publishing Ltd, 2009, 6, 3 s. Article for Banking Newsletter.  
Dostupný také z www: http://www.internationallawoffice.com/Default.aspx 

 
5. Recent legislative changes in the Czech Republic - banking sector. International Law Office, UK : Globe 

Business Publishing Ltd, 2009, 3, 2 s. Article for Banking Newsletter 
Dostupný také z www: http://www.internationallawoffice.com/Default.aspx 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Restrukturalizace obchodních společností s důrazem na současnou situaci trhu 

 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Aktuální problémy státního dozoru v oblasti bankovnictví 

 
 
 



   126 
 
 

Mgr. Tomáš HULKÓ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. HULKÓ, Tomáš; MALÝ, Jakub. Osobitné črty zodpovednosti vo finančnom práve 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1103-1112. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Hulko_Tomas__1134_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Osobitné črty zodpovednosti vo finančnom práve (HULKÓ, Tomáš; MALÝ, Jakub.) 

 
 
Mgr. Bc. Kristýna CHALUPECKÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Vymezení základních principů měnové regulace v právním systému se zaměřením na EMS  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1113-1120. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Chalupecka_Kristyna__1091_.pdf 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna.  
 General Determination of Right to Information and Public Administration Relations  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 165-166. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Obecné vymezení práva na informace a jeho vztah k veřejné správě 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 751-757. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Damian%20Czudek%20--
%20Kristyna%20Chalupecka%20_840_.pdf 

 
3. CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.  
 Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1090-1098. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Czudek_Damian.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Nahlížení do daňového spisu jako projev práva na informace a 

s tím související nástin změn v připravovaném daňovém řádu  
Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 7-8, s. 15-19. ISSN 1801-6006 

 
Vyžádané přednášky - zahraničí (č. 91) 
5. CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna. Right to information in Public Administration with focus on its 

current electronisation in the Czech republic (2009) 
 
 
 



   127 
 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Obecné vymezení práva na informace a jeho vztah k veřejné správě  
(CZUDEK, Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna.) 

 
 Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 

7. - příspěvek: Vymezení základních principů měnové regulace v právním systému se zaměřením na EMS  
8. - příspěvek: Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 
 (CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
9. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Provádění identifikace s ohledem na typ povinné osoby dle z. č. 253/2008 Sb. o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti (MOŽDIAKOVÁ, M.; CHALUPECKÁ, K.) 

 
 
Mgr. David JEROUŠEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. The Right to Information in the Tax Proceedings  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 193-194. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Projevy práva na informace v daňovém řízení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 839-849. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/David%20Jerousek%20--
%20Tomas%20Rozehnal%20_940_.pdf 

 
2. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. Zásada priority komunitárního práva v daňovém právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1121-1136. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Jerousek_David__1116_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Projevy práva na informace v daňovém řízení (ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David) 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Zásada priority komunitárního práva v daňovém právu (ROZEHNAL, T.; JEROUŠEK, D.) 

 
 
 



   128 
 
 

 
JUDr. David JOPEK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. What Will Bring the new Insurance Act?  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 123-214. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
What will bring the new insurance ACT?  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 180-188. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/David%20Jopek%20_907_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Co přinese nový zákon o pojišťovnictví? 

 
 
JUDr. Ing. Jan KOPŘIVA  
 
Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství (č. 33) 
1. POLÁK, Michal; KOPŘIVA, Jan; BARANYKOVÁ, Michaela. Daň z příjmů fyzických osob 2009 .  
 Vyd. 4., přeprac.. Brno : Akademické nakladatelství CERM, 2009. 107 s. Učební texty vysokých škol. 

ISBN 9788021439658  
 
Příspěvky ve sbornících - tuzemsko (č. 41) 
2. Economic Crisis in the Light of Taxes  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 125. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Ekonomická krize z pohledu daní 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 189-194(195). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Kopriva.pdf 

 
Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku (č. 81) 
3. Česká společnost pro evropské a srovnávací právo.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis. http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Ekonomická krize z pohledu daní  

 
 
 
 
 
 
 



   129 
 
 

 
Mgr. Michal KOZIEŁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Systematické zařazení veřejných podpor v rámci finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1151-1160. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Koziel_Michal__1168_.pdf 

 
Příspěvky zveřejněné výhradně v elektronické formě – tuzemsko (č. 51) 
2. EU: Harmonizace právní úpravy DPH.  
 Finance.cz, internet, 2009, květen, 2 s. ISSN 1213-4325. 
 
Odborné překlady (č. 55) 
3. Byl Ota Weinberger měkkým pozitivistou? Marek Smolak ; přeložil Michal Kozieł 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 1, s. 23-27. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Systematické zařazení veřejných podpor v rámci finančního práva 

 
 
Mgr. Jitka LOSKOTOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI  
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Michaela MOŽDIÁKOVÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Místo kolektivního investování v systému finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1202-1212. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Mozdiakova_Michaela__1086_.pdf 
 
2. Reporting Duties of Collective Investment Subjects towards the Czech National Bank  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 189-190. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Informační povinnost subjektů kolektivního investování vůči České národní bance 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 879-886. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Michaela%20Mozdiakova%20_827_.pdf 

 
 
 



   130 
 
 

Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
3. CZUDEK, Damian; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Functions and Duties of a Depositary of Collective Investment 

Funds. In New Economics Challenges - 1st International PhD Students Conference. Masarykova Univerzita, 
2009. Brno : Masaryk University, 2009, s. 88-94. ISBN 9788021048157.  

 
4. CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.  
 Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1090-1098. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Czudek_Damian.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
5. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena. Administrative Offenses and Legal Sanctions in Accordance 

with Act No. 253/2008 Coll., on the Amendment of Legislation Related to Adoption of Act on Selected 
Measures against Legitimisation of Proceeds of Crime and Financing of Terrorism 
In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 168, s. 333-339. ISBN 9789731442839 

 
6. KYNCL, Libor; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela. Securities settlement systems in the European Union.  

In SCHWEIGHOFER, Erich (Hrsg.). Semantisches Web und soziale Netzwerke im Recht  : Tagungsband 
des 12. Internationalen Rechtsinformatik Symposions, IRIS 2009 ; gewidmet Herbert Fiedler ; 26. bis 28. 
Februar 2009, Universität Salzburg. Wien  : Österreichische Computer Gesellschaft, 2009, s. 73-80.  
ISBN 9783854032595                            

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
7. Michal Radvan a kolektiv : Finanční právo a finanční správa - berní právo. Brno : Masarykova univerzita a 

Doplněk, 2008. 509 s. Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 246-247. ISSN 1210-9126 
Recenze na: Finanční právo a finanční správa - berní právo. Radvan, Michal. Brno : MU, 2008 

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
8. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
První, druhý, třetí, čtvrtý, pátý blok příspěvků - moderátor: Michaela Moždiaková 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
9. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Informační povinnost subjektů kolektivního investování vůči České národní bance  

 
 Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 

10. - příspěvek: Místo kolektivního investování v systému finančního práva 
11. - příspěvek: Zásada úředního jazyka v českém a polském právním řádu z pohledu finančního práva 
 (CZUDEK; Damian; CHALUPECKÁ, Kristýna; MOŽDIÁKOVÁ, Michaela.) 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
12. Internationales Rechtsinformatik Symposion / IRIS 2009 (26.-28.2.2009 : Salzburg, Rakousko), 

Generalthema Semantic and Social Web, pořadatel Universität Salzburg, Rechtswissenschaftliche Fakultät 
http://www.univie.ac.at/RI/IRIS2010/ - Workshop LEFIS (LEgal Framework for the Information Society)  
- příspěvek: Securities settlement systems in the European Union (KYNCL, L.; MOŽDIÁKOVÁ, M.)   

 
13. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Administrative Offenses and Legal Sanctions in Accordance with Act No. 253/2008 Coll., on the 
Amendment of Legislation Related to Adoption of Act on Selected Measures against Legitimisation of 
Proceeds of Crime and Financing of Terrorism (MOŽDIAKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 

 



   131 
 
 

14. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 
mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Provádění identifikace s ohledem na typ povinné osoby dle z. č. 253/2008 Sb. o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti (MOŽDIAKOVÁ, M.; CHALUPECKÁ, K.) 

 
 
Mgr. Jan NECKÁŘ 
 
Učebnice – tuzemsko - spoluautorství (č. 27) 
1. JÁNOŠÍKOVÁ, Petra; MRKÝVKA, Petr; TOMAŽIČ, Ivan a kolektiv. Finanční a daňové právo. Plzeň 

: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, 2009. 525 s. ISBN 9788073801557  
Učitelé a doktorandi fakulty v autorském kolektivu: MRKÝVKA, Petr ; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; 
ŠRAMKOVÁ, Dana; NECKÁŘ, Jan; KYNCL, Libor 
Autor kapitol: Evropská měnová unie, s. 269-273 
Transferové daně, s. 345-360 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Harmonizace daňového práva v Evropském kontextu 

In CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : 
sborník příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po 
roce 2004“ na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 249-
269. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/files/prispevky/Neckar.pdf 

 
3. Several Notes on the New Income Tax Act 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 133-134. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Několik poznámek k připravovanému zákonu o daních z příjmů 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 217-222. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Neckar.pdf 

 
4. Úloha veřejné správy při realizaci finančního práva 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1213-1216. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Neckar_Jan.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č.44) 
5.  ŠRAMKOVA, Dana; NECKAŘ, Jan.  Reforma celní správy v České republice. 

In BURDA, Eduard (ed.). Miľníky práva v stredoeuróskom priestore 2008 : zborník z medzinárodnej 
konferencie doktorandov a mladých vedeckých pracovníkov konanej v dňoch 3.-5.4.2008 v priestoroch ÚZ 
NR SR Častá-Papiernička organizovanej Univerzitou Komenského v Bratislave, Právnickou fakultou pod 
zástitou doc. JUDr. Mariána Vrabka, CSc., dekana PraF UK v Bratislave. 1. vyd. Bratislava : Univerzita 
Komenského v Bratislave.  Právnická fakulta. Vydavateľské oddelenie, 2008, s. 704-707. Sympóziá, kolokviá, 
konferencie. ISBN 9788071602712 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
6. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra.  
La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Uspořádání konference, workshopu (č. 92) 
7. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Člen organizačního týmu 



   132 
 
 

 
Editorství sborníku (č. 93) 
8. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009 : key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009. 312 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 

 
9. DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings. 1. 

ed. Brno : Masaryk University, 2009. 1293 s. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/sbornik/cofola.pdf 

 
10. CZUDEK, Damian; KOTÁSEK, Josef; NECKÁŘ, Jan (ed.). Interakce českého a evropského práva : sborník 

příspěvků doktorského studia k výzkumnému záměru „Evropský kontext vývoje českého práva po roce 2004“ 
na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009. 485 s. Spisy 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, sv. 348. ISBN 9788021048812 
Dostupný také na www: http://www.law.muni.cz/edicni/interakce2009/index.html 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
11. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Několik poznámek k připravovanému zákonu o daních z příjmů 

 
12. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Úloha veřejné správy při realizaci finančního práva 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
13. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Transfery vlastnictví majetku jako předmět daně z příjmů a jejich správa  
(CZUDEK, D.; NECKÁŘ, J.) 

 
 
JU Dr. Martin NETOLICKÝ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. What Influence has the Economic Crisis on Local Authorities? 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 137-138. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Jaký vliv má ekonomická krize na územní rozpočty? 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 228-230. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20Netolicky%20_867_.pdf 

 
2. Zásady v rozpočtovém právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1217-1222. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Netolicky_Martin__1376_.pdf 

 
 
 



   133 
 
 

Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č.44) 
3. MIKULÁŠEK, Zdeněk et. al. The extremely rapid rotational braking of the magnetic helium-strong star HD 

37776. In PIŠTORA, Jaromír et el. (ed.) VŠB - Technical University of Ostrava : annual proceedings of 
science and technology at VŠB-TUO 2008 1. vyd. Ostrava : VŠB-TU Ostrava, 2008. Annual proceedings of 
science and technology at VŠB-TUO ; 2 (2008)). ISBN 9788024818634 
Doktorand fakulty v autorkém kolektivu: NETOLICKÝ, Martin 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
4. Novela rozpočtových pravidel přináší pro obce řadu změn od 1. dubna 

Obec a finance. 2009, r oč. 14, č. 1, s. 14. ISSN 1211-4189 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 2: Ekonomická krize / Economic Crisis  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/002.html 
- příspěvek: Jaký vliv má ekonomická krize na územní rozpočty? 

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Zásady v rozpočtovém právu  

 
  
Mgr. Tomáš ROZEHNAL   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
1. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. The Right to Information in the Tax Proceedings  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 193-194. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Projevy práva na informace v daňovém řízení 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 839-849. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/David%20Jerousek%20--
%20Tomas%20Rozehnal%20_940_.pdf 

 
2. ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David. Zásada priority komunitárního práva v daňovém právu  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1121-1136. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Jerousek_David__1116_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č.44) 
3. ŠRAMKOVÁ, Dana; ROZEHNAL, Tomáš.  The Organisation of the Czech Customs and Tax Administration 

and its Comparison with the Organisation in Selected European Union´s Member States.  
In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 537-543. ISBN 9789731442839.  
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Projevy práva na informace v daňovém řízení (ROZEHNAL, Tomáš; JEROUŠEK, David) 

 
 



   134 
 
 

5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 
Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Zásada priority komunitárního práva v daňovém právu (ROZEHNAL, T.; JEROUŠEK, D.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 

mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: Milníky v judikatuře daňového a celního práva (ŠRAMKOVA, D.; ROZEHNAL, T.) 

 
 
Mgr. Alena SALINKOVÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Dohled ve finančním právu 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1240-1244. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Salinkova_Alena.pdf 

 
2. Social Responsibility in Gaming Law - Words or Deeds?  

In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 297-298. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Společenská odpovědnost v oblasti loterního práva – pouze slova, nebo i skutky? 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 93-97. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Alena%20Salinkova%20_841_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství (č. 44) 
3. MOŽDIAKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena. Administrative Offenses and Legal Sanctions in Accordance 

with Act No. 253/2008 Coll., on the Amendment of Legislation Related to Adoption of Act on Selected 
Measures against Legitimisation of Proceeds of Crime and Financing of Terrorism 
In The role and place of law in a society based on knowledge. 1. vyd. Targu-Jiu : Constantin Brancusi 
University of Targu-Jiu, 2009, s. 168, s. 333-339. ISBN 9789731442839 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Společenská odpovědnost v oblasti loterního práva -pouze slova, nebo i skutky? 

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Dohled ve finančním právu 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
6. The Role and the Place of the Law in Knowledge Society (27.-28.3.2009 : Targu-Jiu, Rumunsko), pořadatel 

“Constantin Brâncuşi” University of Târgu-Jiu, Faculty of Juridical Sciences 
- příspěvek: Administrative Offenses and Legal Sanctions in Accordance with Act No. 253/2008 Coll., on the 
Amendment of Legislation Related to Adoption of Act on Selected Measures against Legitimisation of 
Proceeds of Crime and Financing of Terrorism (MOŽDIAKOVÁ, Michaela; SALINKOVÁ, Alena) 

 



   135 
 
 

7. Míľniky práva v stredoeurópskom priestore 2009 (16.-18.4.2009 : Častá-Papiernička, Slovensko), 3. 
mezinárodní konference, pořadatel Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě 
Blok III. Finančné právo, správne právo a trestné právo 
- příspěvek: On line sázení  a jeho zlegalizování v České republice 

 
 
Mgr. Petra SCHILLEROVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. International Cooperation in Tax Administration – Practical Aspects 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 197-198. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Mezinárodní spolupráce při správě daní – praktické aspekty 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 907-915. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Petra%20Schillerova%20_847_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství (č. 43) 
2. KYNCL, Libor; SCHILLEROVÁ, Petra. General part of financial law in the view of non-fiscal part.  
 In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 

Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2009, s. 130. ISBN 9788021049895 

 Plný text (v českém jazyce) na CD: 
 Obecná část finančního práva z pohledu nefiskální části 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1161-1170. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také z www:   
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Kyncl_Libor__1041_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – zahraničí - spoluautorství (č. 48) 
3. TÝČ, Vladimír; MRKÝVKA,Petr; PAŘÍZKOVÁ, Ivana; RADVAN, Michal; ŠRAMKOVÁ, Dana; KYNCL, Libor; 

NECKÁŘ, Jan; SCHILLEROVÁ, Petra. La réforme de l'administration fiscale en République tcheque.  
Bialostockie Studia Prawnicze. 2009, nr. 5, s. 412-429. ISSN 1689-7404.  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Mezinárodní spolupráce při správě daní – praktické aspekty  

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Obecná část finančního práva z pohledu nefiskální části (KYNCL, Libor; SCHILLEROVÁ, Petra) 

 
 
Ing. Mgr. Vladimír ŠEFL  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Institut zneužití práva v právu daňovém 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1250-1262. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/obecna_cast/Sefl_Vladimir__1378_.pdf  



   136 
 
 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Změna úpravy doručování v daňovém řízení od 1.7.2009.  
 Bulletin Komory daňových poradců ČR. 2009, č. 4, s. 82-84. ISSN 1211-9946.  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Obecná část finančního práva / General part of financial law 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/obecna_cast.html 
- příspěvek: Institut zneužití práva v právu daňovém 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   137 
 
 

 
Publikace 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Adámek                       1    
Adámková                         3  
Czudek                       1    
Ficlová                           
Havlišová                       2    
Hulkó                       1    
Chalupecká                       1  2  
Jeroušek                         2  
Jopek                       1    
Kopřiva                   1    1    
Kozieł                       1    
Loskotová                            
Moždiáková                        2  2 2 
Neckář               1        3   1 
Netolický                       2   1 
Rozehnal                          2 1 
Salinková                        2   1 
Schillerová                       1  1  
Šefl                       1    
Celkem               1    1    20  12 6 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Adámek     1                    2 
Adámková                         0 
Czudek   2 1                     7 
Ficlová  3                       0 
Havlišová                         5 
Hulkó                         1 
Chalupecká   1                      4 
Jeroušek                         2 
Jopek                         1 
Kopřiva                         2 
Kozieł     1    1                3 
Loskotová                          0 
Moždiáková                  1        7 
Neckář    1                     6 
Netolický 1                        4 
Rozehnal                          3 
Salinková                          3 
Schillerová    1                     3 
Šefl 1                        2 
Celkem 2 3 3 3 2    1        1        55 

Uznání vědeckou komunitou 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Adámek             1      1 
Adámková                   0 
Czudek          1 1 1 2 1     6 
Ficlová                   0 
Havlišová             2      2 
Hulkó             1      1 
Chalupecká          1   3 1     5 
Jeroušek             2      2 
Jopek             1      1 
Kopřiva  1           1      2 
Kozieł             1      1 
Loskotová                    0 
Moždiáková            1  3 3     7 
Neckář           1 3 2 1     7 
Netolický             2      2 
Rozehnal              2 1     3 
Salinková              2 2     4 
Schillerová             2      2 
Šefl             1      1 
Celkem  1        2 3 4 28 9     47 



   138 
 
 

 
Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 1 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  1 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  22 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí     
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    6 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    5 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  3 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  2 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  2 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 2 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 48 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  2 
92. Uspořádání konference, workshopu 3 
93. Editorství sborníku 4 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 28 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 9 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 47 
 



   139 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

22200 
 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V015 PRAC Pracovní právo 
 

 
Prezenční forma studia - počet: 3 
Mgr. Jan HORECKÝ 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ 
Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ 
 
Kombinovaná forma studia – počet: 10 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ 
Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ 
JUDr. Aleš JANOCH  
Mgr. Pavel KANTOŘÍK 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ 
Mgr. Jitka ŠALOMOUNOVÁ 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA 
 

Závěr studia 2009 – počet: 2 
JUDr. Hana GUTOVÁ 
Mgr. Roman TUREK 
 

 



   140 
 
 

 
Mgr. et Mgr. Leona BUZRLOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Postavení zaměstnanců v insolvenčním řízení 

In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
 1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 325-331. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 

teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20Buzrlova.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. Noční práce z pohledu právních úprav některých evropských zemí 

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 2, s. 130-135. ISSN 1210-9126 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Postavení zaměstnanců v insolvenčním řízení 

 
 
Mgr. Hana DEJMKOVÁ  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jind řiška FIALOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. The Decision-making Autonomy of Employment Relation Parties-fiction or Reality  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 51. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Autonomie vůle stran pracovního pomeru - fikce nebo realita. 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 1015-1019. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jindriska%20Fialova%20_875_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 8: Autonomie vůle stran / Autonomous Will of Parties  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/008.html 
- příspěvek: Autonomie vůle stran pracovního poměru-fikce nebo realita. 

 
 
JUDr. Hana GUTOVÁ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 



   141 
 
 

Mgr. Ivana HENDRYCHOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Termination of an Employment Relationship by Agreement  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 265-266. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Skončení pracovního poměru dohodou 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 337-345. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Ivana%20Hendrychova%20_966_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Skončení pracovního poměru dohodou  

 
 
Mgr. Jan HORECKÝ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Andrea HRDLI ČKOVÁ   
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Protection of Employee Rights in European Laws in Connection with Structural Changes of Employers  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 267-268. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Ochrana práv zaměstnanců v evropské judikatuře při strukturálních změnách zaměstnavatelů 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 346-350(351). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Andrea%20Hrdlickova%20_901_.pdf 

 
2. Změny obsahu pracovního poměru.  

In ŽUFAN, Pavel (ed.) Firma a konkurenční prostředí 2009 : sborník z mezinárodní vědecké konference.  
3. část. Sborník příspěvků následujících sekcí: Sekce 3 – Management v novém prostředí. Sekce 8 – Firma 
v právním a sociálním prostředí. Brno, 12.-13. března 2009. Brno : MSD, 2009, s. 268-273.  
ISBN 9788073920869 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí  (č. 42) 
3. Pojem „vysílání zaměstnance “ jako formy výkonu práce.  
  In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 

development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita , 
2009. CD-ROM, s. 145-151. ISBN 9788055202006 

 
 
 



   142 
 
 

4. Změny pracovního poměru v důsledku hospodářské krize 
 In TALIGA, František; TAKÁČ, Ivan (zost.). Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ = Rural 

development and Common agricultural policy of the EU : zborník príspevkov z medzinárodnej vedeckej 
konferencie Račkova dolina, 29.- 30. apríl 2009. 1. vyd. Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita , 
2009. CD-ROM, s. 120-123. ISBN 9788055202006 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Firma a konkurenční prostředí 2009 / Firm and competitive environment 2009 (12.-13.3.2009 : Brno), 

mezinárodní vědecká konference, pořadatel Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, Provozně 
ekonomická fakulta (součát řešení VZ  MSM 6215648904 –Česká ekonomika v procesech integrace a 
globalizace a vývoj agrárního sektoru a sektoru služeb v nových podmínkách evropského integrovaného trhu, 
součást oslav 50. výročí založení fakulty). Sekce 8 – Firma v právním a sociálním prostředí. 
- příspěvek: Změny obsahu pracovního poměru.  

 
6. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Ochrana práv zaměstnanců v evropské judikatuře při strukturálních změnách zaměstnavatelů  

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
 Rozvoj vidieka a Spoločná poľnohospodárska politika EÚ (29.-30.4.2009 : Račkova Dolina, Slovensko), 

medzinárodná vedecká konferencia, pořadtel Slovenská poľnohospodárska univerzita Nitra, Fakulta 
evropských studií a regionálního rozvoje, Katedra práva 

7. - příspěvek: Pojem „vysílání zaměstnance “ jako formy výkonu práce.  
8. - příspěvek: Změny pracovního poměru v důsledku hospodářské krize 

 
 
Mgr. Kristina CHRÁSTKOVÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Zaměstnávání důchodců - úředníků od 1. 1. 2010 
 Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 12, s. 45. ISSN 1211-0507 

 
JUDr. Aleš JANOCH  
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
Mgr. Pavel KANTOŘÍK  
 
Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko - spoluautorství (č. 23) 
1. MOTEJL, Otakar et al. Důchody : [veřejný ochránce práv] : [ombudsman] Brno : Kancelář veřejného 

ochránce práv, 2009. 241 s. Stanoviska : Sborník stanovisek veřejného ochránce práv. 4. 
ISBN 9788073574215. Doktorand fakulty v autorském kolektivu: KANTOŘÍK, Pavel 

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Initiation of Entitlement to Sickness Benefis Representing an Example of Problems with Interpretation of the 

Secondary EC Legislation  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 223-224. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Vznik nároku na peněžitou dávku v nemoci jako příklad výkladových problémů sekundárního práva ES 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 627-631. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Pavel%20Kantorik%20_949_.pdf 

 



   143 
 
 

Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Příručka prověřená časem : důchodové předpisy 2007 s komentářem. 5. vydání, ve znění 3. aktualizace  
 k 1.1.2009, nakladatelství ANAG, 2007  

Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 4, s. 339-340. ISSN 1210-9126 
Recenze na:  Přib, Jan  Důchodové předpisy 2007 s komentářem 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 

3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 
konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 6: Právní, ekonomické a sociální aspekty pohybu osob v Evropské unii / Legal, Economic and Social 
Aspects of the Movement of Persons in the EU  http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/006.html 
- příspěvek: Vznik nároku na peněžitou dávku v nemoci jako příklad výkladových problémů sekundárního 
práva ES 

 
 
JUDr. Jana MERVARTOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Jitka ŠALOMOUNOVÁ  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Roman TUREK 
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
JUDr. Michal VOSTRÝ, MBA  
 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
 
 
 
 



   144 
 
 

Mgr. Bc. Dominik ŽENATÝ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Podporuje flexibilita pracovního vztahu konkurenceschopnost? 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 3009-3014. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/zvysovani_konkurence/Zenaty_Dominik__1151_.pdf 
 
2. Reengineering of Human Resources 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 279. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, 
sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Reengineering of human resources  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 381-386. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218.Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Dominik%20Zenaty%20_881_.pdf 

 
3. Zákonná regulace pracovní doby ve vztahu k ekonomickým výkonům podnikatelských subjektů.  

In HRABCOVÁ, Dana (ed.). Pracovní právo 2009 : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference na 
téma Pracovní doba – teorie a praxe. [CD ROM] 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita roku 2009. Spisy 
Právnické fakulty MU. Řada teoretická ; č. 369. ISBN 9788021050952. Dostupný také z www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/sborniky/pracpravo2009/files/zenaty.html 
 

Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 3: Restruktualizace podniku / Reorganization of Enterprise – 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/003.html 
- příspěvek: Reengineering lidských zdrojů  

 
5. PRACOVNÍ PRÁVO 2009, téma Pracovní doba – teorie a praxe (30.9.-2.10.2009, Třešť), mezinárodní 

vědecká konference, spolupořadatelé Právnická fakulta Masarykovy univerzity -  Katedra pracovního práva a 
sociálního zabezpečení, Právnická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Právnická fakulta Západočeské 
univerzity v Plzni, Ústav státu a práva Akademie věd ČR, Společnost pro pracovní právo a sociální 
zabezpečení ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR 
Blok I. Úprava pracovní doby v zákoníku práce a v právu EU 
- příspěvek: Zákonná regulace pracovní doby ve vztahu k ekonomickým výkonům podnikatelských subjektů.  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Zvyšování konkurenceschopnosti / Increasing Competition Ability  
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/zvysovani_konkurence.html 
- příspěvek: Podporuje flexibilita pracovního vztahu konkurenceschopnost? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   145 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Buzrlová                       1    
Dejmková                           
Fialová                       1    
Gutová                           
Hendrychová                       1    
Horecký                           
Hrdli čková                       2 2   
Chrástková                           
Janoch                           
Kantořík           1            1    
Mervartová                           
Šalomounová                           
Turek                           
Vostrý                           
Ženatý                       3    
                       9 2   

 
 
 
 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Buzrlová 1                        2 
Dejmková                         0 
Fialová                         1 
Gutová                         0 
Hendrychová                         1 
Horecký                         0 
Hrdli čková                         4 
Chrástková 1                        1 
Janoch                         0 
Kantořík                 1        3 
Mervartová                         0 
Šalomounová                         0 
Turek                         0 
Vostrý                         0 
Ženatý                         3 
Celkem 2                1        15 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Buzrlová             1      1 
Dejmková                   0 
Fialová             1      1 
Gutová                   0 
Hendrychová             1      1 
Horecký                   0 
Hrdli čková             2 2     4 
Chrástková                   0 
Janoch                   0 
Kantořík             1      1 
Mervartová                   0 
Šalomounová                   0 
Turek                   0 
Vostrý                   0 
Ženatý             3      3 
Celkem             9 2     11 

 



   146 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství   
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství    1 
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  9 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    2 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství     
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  2 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství   
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 1 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 15 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 9 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 2 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 11 

 



   147 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

22210 
 

Katedra práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

Program: P6810 D-TPV4 Teoretické právní vědy 

Obor: PrF 6801V043 SPRAV Správní právo a právo životního prostředí 
 

 
 
 
Prezenční forma studia - počet: 6 
Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ-RYBÁŘOVÁ  
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ  
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA 
Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Kombinovaná forma studia – počet: 5 
JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
Mgr. Tomáš KOCOUREK 
JUDr. Tomáš RADA 
Veronika SOLISOVÁ 
Mgr. Petr VACULÍK 
 
 
 
 
 

 
 



   148 
 
 

Mgr. Bc. Ján BAHÝĽ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Application for the Provision of Information on the Environment in Czech Republic and in Slovakia  
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 163-164. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD: 
Poskytování informací o životním prostředí na žádost v České republice a na Slovensku – několik kritických 
poznámek.  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 745-749(750). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. 
Řada teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Jan%20Bahyl.pdf 

 
2. Vliv legislativy na využívání tzv. greenfields ke stavebním účelům 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1949-1959. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Bahy__Jan__1309_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Poskytovanie informácií o životnom prostredí - porovnanie českej a slovenskej právnej úpravy prístupu k 

informáciám na žiadosť. In Právna úprava starostlivosti o životné prostredie. Košice : Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, 2009, s.70-78. ISBN 9788070977521. info 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
4. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 7: Informace v právu / Information in Law . http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/007.html 
- příspěvek: Poskytování informací o životním prostředí na žádost v České republice a na Slovensku – 
několik kritických poznámek 

 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Vliv legislativy na využívání tzv. greenfields ke stavebním účelům 

 
Mgr. Lenka BAHÝ ĽOVÁ-RYBÁŘOVÁ  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Towards Liability for Enviromental Losses in Europe 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 293-294. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
K odpovědnosti za ztráty na životním prostředí v Evropě 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 62-78(79). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Lenka%20Rybarova%20_798_.pdf 

 
2. Vybrané otázky soudního přezkumu územních plánů 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1960-1978. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 

http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Bahy_ova_Lenka__1068_.pdf 



   149 
 
 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
3. Právní aspekty přeshraniční přepravy odpadů ve světle judikatury Soudního dvora ES.  

In Právna úprava starostlivosti o životné prostredie. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
2009, s. 153-165. ISBN 9788070977521.  

 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. Stejskal, V., Vícha, O.: Zákon o předcházení ekologické újmě a o její nápravě s komentářem, souvisícími 

předpisy a s úvodem problematiky ekologicko-právní odpovědnosti 
Správní právo. 2009, roč. 42, č. 4, s. 254-256. ISSN 0139-6005 
Recenze na: Stejskal, Vojtěch. Zákon o předcházení ekologické újmě a o její nápravě : s komentářem, 
souvisícími předpisy a s úvodem do problematiky ekologicko-právní odpovědnosti. Praha : Leges, 2009 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: K odpovědnosti za ztráty na životním prostředí v Evropě  

 
6. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Vybrané otázky soudního přezkumu územních plánů  

 
 
Mgr. Jitka BĚLOHRADOVÁ  
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie 
 Respecting environment in the budgetary legal acts of the Czech Republic. 

ŽÁK, M. (ed.). Sustainability accounting and reporting (at macroeconomic and microeconomic level). Prague 
: Linde, 2009, s. 56-63. Centre for Economic Studies. ISBN 9788086131832.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Institut místního referenda se zaměřením na ochranu životního prostředí  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 1979-1995. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Belohradova_Jitka__1200_.pdf 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
3. POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka. Podpora životního prostředí veřejnými finančními prostředky.  
 Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 11, s. 15-21. ISSN 1801-6006 
 
Recenze – tuzemsko (č. 65) 
4. HADRABOVÁ, A. Veřejná správa životního prostředí 

Správní právo. 2009, roč. 42, č. 7-8, s. 485-490. ISSN 0139-6005 
Recenze na: Hadrabová, Alena. Veřejná správa životního prostředí.  Praha : Oeconomica, 2008 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Institut místního referenda se zaměřením na ochranu životního prostředí 

 
 
 



   150 
 
 

JUDr. Martin HOLÍK, LL.M. Eur.  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Liability of Nuclear Facilities Operators for Nuclear Damages 
 In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 

Brno : Masarykova universita, 2009, s. 287-288. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Odpovědnost provozovatelů jaderných zařízení za způsobenou škodu 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 31-37(38). Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Martin%20%20Holik%20_896_.pdf 

 
2. Účast veřejnosti při rozhodování o výstavbě jaderné elektrárny 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2056-2063. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Holik_Martin%20__1357_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Odpovědnost provozovatelů jaderných zařízení za způsobené škody 

 
4. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Účast veřejnosti při rozhodování o výstavbě jaderné elektrárny 

 
 
Mgr. Tomáš KOCOUREK 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Legal position of tenant and mortgagee with regard to solution of conflict of interests in the land 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2073-2087. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Kocourek_Tomas__1198_.pdf 

 
Příspěvky ve sbornících – zahraničí (č. 42) 
2. Několik poznámek k nové úpravě chemických látek.  

In Právna úprava starostlivosti o životné prostredie. první. Košice : Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v 
Košiciach, 2009, s. 166-174. ISBN 9788070977521.  

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
3. Omezení vlastnického práva ve prospěch ochrany životního prostředí formou opatření obecné povahy = 

Restrictions of property right in favour of protection of environment by means of measure of general nature 
Časopis pro právní vědu a praxi. 2009, roč. 17, č. 3, s. 183-190. ISSN 1210-9126 

 
4. Právní povaha náhrady za omezení hospodaření v lese 

Právní rozhledy. 2009, roč. 17, č. 11, s. 386-393. ISSN 1210-6410 
 
5. Vyvlastnění a jeho vztah k ochraně životní ho prostředí  

Správní právo. 2009, roč. 42, č. 5, s. 281-292. ISSN 0139-6005 
 



   151 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
6. JIRÁSEK, Jan; KOCOUREK, Tomáš. Ústavní limity správy daní 
 Bulletin advokacie.  2009, č. 7-8, s. 37-45. ISSN 1210-6348  
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
7. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Postavení nájemce a zástavního věřitele při řešení střetů zájmů v území 

 
 
Mgr. Marie POLÁ ČKOVÁ   
 
Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství (č. 17) 
1. PAŘÍZKOVÁ, Ivana; BĚLOHRADOVÁ, Jitka; KYNCL, Libor; POLÁČKOVÁ, Marie 
 Respecting environment in the budgetary legal acts of the Czech Republic. 

ŽÁK, M. (ed.). Sustainability accounting and reporting (at macroeconomic and microeconomic level). Prague 
: Linde, 2009, s. 56-63. Centre for Economic Studies. ISBN 9788086131832.  

 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
2. Několik poznámek k procesním aspektům v oblasti střetů zájmů v území  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2148-2159. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Polackova_Marie__1201_.pdf 

 
3. Právní povaha závazných stanovisek, koordinovaného závazného stanoviska a jejich vliv na řízení vedených 

dle stavebního zákona. 
In SCHELLE, Karel (ed.) Právní a ekonomické problémy současnosti IX. : sborník prací. Vyd. 1. Ostrava 
: Key Publishing, 2009, s. 190-199. Sborníky. ISBN 9788074180163 

 
Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství (č. 47) 
4. POLÁČKOVÁ, Marie; BĚLOHRADOVÁ, Jitka. Podpora životního prostředí veřejnými finančními prostředky.  
 Daně a finance. 2009, roč. 17, č. 11, s. 15-21. ISSN 1801-6006 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
5. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Několik poznámek k procesním aspektům v oblasti střetů zájmů v území 

 
 
JUDr. Tomáš RADA 
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Deficiencies in Criminal Liability in the Field of Soil Protection in the Czech Republic - The Absence of 

Criminal Liability of Legal Entities? 291-292 
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: key points and ideas. 1. vyd. 
Brno : Masarykova universita, 2009, s. 291-292. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 347. ISBN 9788021048553. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/cofola/COFOLA_Resume.pdf 
Plný text (v českém jazyce) na CD:  
Nedostatky trestněprávní odpovědnosti na úseku ochrany půdy v České republice – absence trestní 
odpovědnosti právnických osob?  
In DÁVID Radovan; NECKÁŘ Jan; SEHNÁLEK, David (ed.). COFOLA 2009: the conference proceedings.  
1. ed. Brno : Masaryk University, 2009, s. 54-61. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada 
teoretická, sv. 345. ISBN 9788021048218. Dostupný také na www:  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/contributions/Tomas%20Rada%20_952_.pdf 

 
 



   152 
 
 

Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
2. K některým podmínkám žaloby na určení vlastnického práva k nemovitosti  

Právní rádce. 2009, roč. 17, č. 6, s. 26-28. ISSN 1210-4817 
 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
3. COFOLA 2009 = COFOLA.CZ : COnference FOr young LAwyers (27.-29.5.2009 : Brno), III. mezinárodní 

konference doktorských studentů a mladých vědců s prezentací výsledků vědecké činnosti v několika 
sekcích, pořadatel PrF MU http://cofola.law.muni.cz/index.php?id=4607 
Sekce 1: Společenská odpovědnost právnických osob / Social Responsibility of the Legal Person  
http://www.law.muni.cz/edicni/cofola2009/files/001.html 
- příspěvek: Nedostatky trestněprávní odpovědnosti na úseku ochranypůdy v České republice; absence 
trestní odpovědnostiprávnických osob? 

 
 
Veronika SOLISOVÁ 
Zpracované podklady:  
- IS MUNI 
- katalogy  MU, databáze NK ČR 

= nenalezen žádný záznam 
 
 
Mgr. Petr VACULÍK  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko – spoluautorství (č. 43) 
1. TKÁČIKOVÁ, Jana;  VACULÍK, Petr. Horolezectví a ochrana přírody - rovnováha nebo konflikt zájmů? 

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 - Days of Law : 3.ročníkmezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity – The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law- sborník příspěvků – the conference proceedings.  1. vyd.  Brno : Masarykova 
univerzita,  2009, s. 2222-2231. Spisy Právnické fakulty Masarykovy  univerzity.  Řada teoretická, sv. 358.  
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Tkacikova_Jana__1223_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
- příspěvek: Horolezectví a ochrana přírody - rovnováha nebo konflikt zájmů?( TKÁČIKOVÁ, J.;VACULÍK, P.) 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí (č. 95) 
3. Krmiva 2009 (1.-3.6.2009 : Opatija, Chorvatsko), 16th International Conference, pořadatel společnost Krmiva 

d.o.o. - příspěvek: Genetically Modified Organisms and Products in European Legal Context  
(TKÁČIKOVÁ, J.;  VACULÍK, P.)  

 
 
Mgr. Vojt ěch VOMÁČKA  
 
Příspěvky ve sbornících – tuzemsko (č. 41) 
1. Zákon o ochraně přírody a krajiny: lex specialis nebo lex generalis?  

In SEHNÁLEK, David et al. Dny práva – 2009 – Days of Law : 3. ročník mezinárodní konference pořádané 
Právnickou fakultou Masarykovy univerzity - The third year of the international conference held by Masaryk 
University, Faculty of Law : sborník příspěvků - the conference proceedings. 1. vyd. Brno: Masarykova 
univerzita, 2009, s. 2232-2240. Spisy Právnické fakulty Masarykovy univerzity. Řada teoretická, svazek 358. 
ISBN 9788021049901. Dostupný také na www: 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/prispevky/stret_zajmu/Vomacka_Vojtech__1288_.pdf 

 
Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku (č. 94) 
2. Dny práva - 2009 – Days of law (18.-19.11.2009 : Brno), III. ročník mezinárodní konference, pořadatel 

Právnická fakulta MU - http://dp.law.muni.cz/index.php?id=6041 
Sekce: Řešení střetů zájmů v území / Conflict of interests in the land solution 
http://www.law.muni.cz/edicni/dny_prava_2009/files/reseni_stretu.html 
- příspěvek: Zákon o ochraně přírody a krajiny: lex specialis nebo lex generalis? 



   153 
 
 

Mgr. Vendula ZÁHUMENSKÁ  
 
Články v odborných časopisech – tuzemsko (č. 45) 
1. Hrozí za nezákonné spalování odpadu sankce?. 

Moderní obec. 2009, roč. 15, č. 7, s. 43. ISSN 1211-0507 
 
2. Politika územního rozvoje a územní plánování v krajích  

Správní právo. 2009, roč. 42, č. 2, s. 76-91. ISSN 0139-6005 
 
3. Politika územního rozvoje a územní plánování v krajích  
 Veřejná správa. 2009, roč. 20, č. 4, s. 15-17. ISSN 1213-6581 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   154 
 
 

Publikace 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Bahýľ                        2 1   
Bahýľová                       2 1   
Bělohradová        1                1    
Holík                        2    
Kocourek                       1 1   
Poláčková        1                2    
Rada                       1    
Solisová                           
Vaculík                         1  
Vomáčka                       1    
Záhumenská                           
       2                12 3 1  

 
 
 
 
 
 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Bahýľ                          3 
Bahýľová                 1        4 
Bělohradová    1              1        4 
Holík                          2 
Kocourek 3  1                      6 
Poláčková    1                      4 
Rada 1                        2 
Solisová                         0 
Vaculík                         1 
Vomáčka                         1 
Záhumenská 3                        3 
Celkem 7  3              2        30 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Bahýľ              2      2 
Bahýľová             2      2 
Bělohradová              1      1 
Holík              2      2 
Kocourek             1      1 
Poláčková              1      1 
Rada             1      1 
Solisová                   0 
Vaculík             1 1     2 
Vomáčka             1      1 
Záhumenská                   0 
Celkem             12 1     13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   155 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko        
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                     
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství      
15. Kapitola v knize – tuzemsko  
16. Kapitola v knize –  zahraničí  
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství  
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství  
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství  
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství   
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  12 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    3 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    1 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství     
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  7 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí   
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  3 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství   
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko  
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství  
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady  
56. Odborné překlady – spoluautorství  
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko  
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství  
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 2 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko   
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství   
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 29 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku    
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích  
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy   
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik   
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko  
91. Vyžádané přednášky – zahraničí   
92. Uspořádání konference, workshopu  
93. Editorství sborníku  
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 12 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 1 
96. Expertízy pro státní orgány   
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009  

Celkem 13 
 
 



   156 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CELOFAKULTNÍ  
ČÍSELNÉ SOUHRNY A TABULKY  

 
* * * * * * * 

 
PŘEHLED PODLE TYPU PUBLIKACE/AKTIVITY  

 

* 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER  
 

* 
 

PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   157 
 
 

Přehled – Publikace / Uznání v ědeckou komunitou   
  

11. Monografie – tuzemsko       3 
12. Monografie – zahraničí  
13.  Monografie – tuzemsko - spoluautorství                    3 
14. Monografie – zahraničí  - spoluautorství     3 
15. Kapitola v knize – tuzemsko 3 
16. Kapitola v knize –  zahraničí 1 
17. Kapitola v knize – tuzemsko - spoluautorství  1 
18. Kapitola v knize –  zahraničí – spoluautorství 1 
21. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko           
22. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí      
23. Jiná odborná knižní publikace – tuzemsko – spoluautorství 4 
23. Jiná odborná knižní publikace – zahraničí – spoluautorství     
25. Učebnice – tuzemsko   
26. Učebnice – zahraničí       
27. Učebnice – tuzemsko – spoluautorství 11 
28. Učebnice – zahraničí - spoluautorství       
31. Učební texty, pomůcky – tuzemsko  
32. Učební texty, pomůcky – zahraničí  
33. Učební texty, pomůcky – tuzemsko - spoluautorství  3 
34. Učební texty, pomůcky – zahraničí - spoluautorství   
35. Sborníky dokumentů      
36. Sborníky dokumentů - spoluautorství       
41. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko  223 
42. Příspěvky ve sbornících – zahraničí    28 
43. Příspěvky ve sbornících – tuzemsko - spoluautorství    29 
44. Příspěvky ve sbornících – zahraničí - spoluautorství    11 
45. Články v odborných časopisech – tuzemsko  161 
46. Články v odborných časopisech – zahraničí  5 
47. Články v odborných časopisech – tuzemsko - spoluautorství  31 
48. Články v odborných časopisech – zahraničí  - spoluautorství  5 
51.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko 6 
52.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – tuzemsko – spoluautorství 3 
53.  Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí  
54. Příspěvky zveřejněné výhradně v počítačové formě – zahraničí – spoluautorství  
55. Odborné překlady 1 
56. Odborné překlady – spoluautorství 2 
57.           Editorství odborné publikace – tuzemsko 1 
58.           Editorství odborné publikace – zahraničí  
61. Knižní popularizace – tuzemsko  
62. Knižní popularizace – zahraničí  
63. Knižní popularizace – tuzemsko – spoluautorství 4 
64. Knižní popularizace – zahraničí - spoluautorství  
65. Recenze – tuzemsko 15 
66. Recenze – zahraničí  
67. Recenze – tuzemsko - spoluautorství   
68. Recenze – zahraničí – spoluautorství  
71. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko  11 
72. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí  
73. Časopisecká a jiná popularizace – tuzemsko - spoluautorství  3 
74. Časopisecká a jiná popularizace – zahraničí - spoluautorství   

Celkem 573 
80. Členství v oborových radách agentur                        
81. Členství v odborných a vzdělávacích společnostech a sdruženích v tuzemsku   1 
82. Členství v zahraničních a mezinárodních organizacích 2 
83. Členství v pracovních a poradních orgánech a skupinách ústředních orgánů státní správy  1 
84. Působení na místech asistentů nebo poradců na NS, NSS, ÚS  
85. Působení ve funkci rozhodce u stálých rozhodčích soudů   
86. Další významné společenské aktivity  
87. Členství v redakčních a dalších radách odborných periodik  4 
90. Vyžádané přednášky – tuzemsko 4 
91. Vyžádané přednášky – zahraničí  4 
92. Uspořádání konference, workshopu 12 
93. Editorství sborníku 10 
94 Vystoupení na vědecké konferenci v tuzemsku 213 
95. Vystoupení na vědecké konferenci v zahraničí 35 
96. Expertízy pro státní orgány  1 
97. Ocenění vědecké a umělecké činnosti  
98. Výzkumné, vzdělávací a rozvojové projekty - řešené v roce 2009   

Celkem 287 

 



   158 
 
 

Publikace 
 
 
 11 12 13 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 26 27 28 31 32 33 34 35 36 41 42 43 44 
Teorie 1    1          1        15 3 7 6 
Ústavní  1              1        6  1  
Dějiny                1        7  1  
Správní     1 3 2          4    2    24 2 6  
Občanské  1  1   1                 31 4 2  
Trestní    1     1       2        12 7   
Mezinárodní1                       36 5 5  
Mezinárodní2                       26 2   
Obchodní           3    1        23    
Finan. a NH               1    1    22  6 5 
Pracovní           1            9 2   
Živ.prostř.       1                12 3 1  
Celkem 3  3 3 3 1 1 1   4    11    3    223 28 29 11 

 
 45 46 47 48 51 52 53 54 55 56 57 58 61 62 63 64 65 66 67 68 71 72 73 74 Celkem 
Teorie 11    1            2    1    49 
Ústavní  7     1           4        21 
Dějiny  3  1  1          1          15 
Správní   27  7 3             1    2  2  86 
Občanské  39  2  1     1     3  1    1  1  89 
Trestní  21 2 3              3    4    56 
Mezinárodní1 16  6  1 2               1    72 
Mezinárodní2 8 1 2       1               40 
Obchodní 18  5        1          2    53 
Finan. a NH 2 3 2 2 2    1        1        48 
Pracovní 2                1        15 
Živ.prostř. 7  3              2        29 
Celkem 161 5 31 5 6 3   1 2 1    4  15    11  3  573 

 
 
 
 

Uznání vědeckou komunitou 
 
 
 80 81 82 83 84 85 86 87 90 91 92 93 94 95 96 97 98 VZ Celkem 
Teorie           1  17 11     29 
Ústavní    1     1    1 5      8 
Dějiny              7 1     8 
Správní      1     2 2  1 26      32 
Občanské             3 30 4     37 
Trestní         2   2  10 4     18 
Mezinárodní1           4  30 2     36 
Mezinárodní2         2  2 1 20  1    26 
Obchodní   1     1     19 1     22 
Finan. a NH  1        2 3 4 28 9     47 
Pracovní             9 2     11 
Živ.prostř.             12 1     13 
Celkem  1 2 1    4 4 4 12 10 213 35 1    287 

 
 
 
Mezinárodní1 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní právo soukromé 
Mezinárodní2 = Katedra mezinárodního a evropského p ráva – obor: mezinárodní a evropské právo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   159 
 
 

 
 
 
 

 
PŘEHLED PODLE KATEDER - PR ŮMĚRY 

 
 

Katedra Po čet evidovaných doktorand ů * Počet publikací+aktivit  Průměr 
Teorie práva 17 78 4,6 
Ústavní právo a státověda  8 29 3,6 
Dějiny a římské právo 9 23 2,6 
Správní  právo 21 118 5,6 
Občanské právo 24 126 5,3 
Trestní právo 9 74 5,3 
Mezin. právo soukromé 20 108 5,4 
Mezin. a evropské právo 19 66 3,5 
Obchodní právo  13 75 5,8 
Fin. právo a fin. Vědy 19 95 5,8 
Pracovní právo 15 26 1,7 
Právo životního prostředí 11 42 3,8 
Celkem 185 860 4,6 

 
 

Poznámky:  
* Nezapočítáni učitelé-doktorandi, jejich aktivity podchyceny v Přehledu publikační činnosti učitelů … 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   160 
 
 

Jmenný rejstřík 
 

ADÁMEK, Vladimír 123 
ADÁMKOVÁ, Petra 123 
ANDRLE, Pavel 54 
AULICKÝ, Petr 73 
BAHÝĽ, Ján 148 
BAHÝĽOVÁ, Lenka  148 
BACHO, Daniel 100 
BARÁKOVÁ, Blanka 9 
BĚLOHRADOVÁ, Jitka 149 
BENDOVÁ BEDNÁŘOVÁ, Lucie 29 
BLAHUŠIAK, Igor 100 
BLAŽEK, Tomáš 22 
BOHŮNOVÁ, Petra 83 
BROM, Hynek 36 
BRYXOVÁ, Vendula 55 
BUZEK, Lukáš 29 
BUZRLOVÁ, Leona 140 
CISÁR, Ivan 101 
CRHA, Martin 84 
CZUDEK, Damian 123 
ČERVENÁ, Kateřina 36 
ČERVENKOVÁ, Lenka 101 
DAVALA, Michal 102 
DEJMKOVÁ, Hana 140 
DEL-FAVERO, Marek 55 
DOLEŽAL, Vladimír 85 
DOUBRAVOVÁ, Lenka 112 
DVOŘÁK, David 112 
EIDOVÁ, Lina 37 
FIALOVÁ, Jindřiška 140 
FICLOVÁ, Eva 125 
FILIPOVÁ, Jana 37 
FRÝDEK, Miroslav 29 
FRYŠTENSKÁ, Marcela 10 
GLOGAROVÁ, Jana 113 
GÖTTINGER, Vlastimil 38 
GUTOVÁ, Hana 140 
HAJNÁ, Kateřina 113 
HALLA, Slavomír 85 
HAMPLOVÁ, Eva viz  VÁVROVÁ, Eva  
HAVLÍČEK, Jan 86 
HAVLIŠOVÁ, Martina 125 
HENDRYCHOVÁ, Ivana 141 
HERBOCZKOVÁ, Jana 86 
HLADÍKOVÁ, Irena 55 
HLUŠTÍK, Petr 38 
HOLÍK, Martin 150 
HORÁKOVÁ, Monika 30 
HORECKÝ, Jan 141 
HOŘÍNOVÁ, Anna 55 
HRADILOVÁ, Veronika 88 
HRDLIČKA, Miloslav 57 
HRDLIČKOVÁ, Andrea 141 
HRUBÁ, Michaela  viz JANOČKOVÁ, Michaela  
HRUDA, Ondřej 113 
HULKÓ Tomáš 126 
HÜLLE, Tomáš 89 
HULVA, Tomáš 57 
HUSSEINI, Faisal 38 
HUSTÁK, Zdeněk 114 
CHALUPECKÁ, Kristýna  126 
CHLEBCOVÁ, Radka 89 
CHOLENSKÝ, Robert 57 
CHRÁSTKOVÁ, Kristina 142 
CHROMÝ, Jakub 73 
CHÝLE, Josef 39 
IVIČIČ, Marek 22 



   161 
 
 

JÄGER, Petr 10 
JAKUBÍČEK, Robert 30 
JANEČEK, Jan 39 
JANOČKOVÁ, Michaela 58 
JANOCH, Aleš 142 
JELÍNKOVÁ, Petra 115 
JEROUŠEK, David 127 
JIRÁSEK, Jan 102 
JOPEK, David 128 
JUGOVÁ, Zuzana 59 
KÁBELA, Ondřej 103 
KALABIS, Radim 30 
KALIŠ, Roman 90 
KAMARYT, Václav  11 
KANTOŘÍK, Pavel 142 
KLČO, Ľubomír 91 
KLEČKOVÁ, Renáta 103 
KOCOUREK, Tomáš 150 
KOKEŠ, Marian 23 
KOLÁČKOVÁ, jana 23 
KOPŘIVA, Jan 128 
KORNEL, Martin 59 
KOSAŘ, David 104 
KOSTÍK, Radim 60 
KOTULKOVÁ, Jana  viz VOLKOVÁ, Jana  
KOVÁŘOVÁ KOCHOVÁ, Ingrid 60 
KOZIEŁ, Michal 128 
KOŽIAK, Jaromír 116 
KRAUSOVÁ, Alžběta 11 
KRČ, Robert 40 
KREJČIŘÍKOVÁ, Kateřina 74 
KRÝSA, ivo 41 
KUČEROVÁ, Dita 23 
KUDROVÁ, Veronika 104 
LANGÁŠEK, Tomáš 24 
LASÁK, Jan 117 
LIPERTOVÁ, Šárka 41 
LOJKOVÁ, Jana 11 
LOSKOTOVÁ, Jitka 129 
MAREŠ, David 118 
MARHANOVÁ, Věra 105 
MENČÍK, Jaroslav 119 
MERVARTOVÁ, Jana 143 
MORAVEC, Ondřej 24 
MOŽDIÁKOVÁ, Michaela 129 
MÜLLEROVÁ, Marta 41 
MYŠÁKOVÁ, Petra 91 
NECKÁŘ, Jan 131 
NETOLICKÝ, Martin 132 
NOVÁK, Daniel 105 
NOVOTNÁ, Alena 11 
NOVOTNÁ, Petra 92 
OBROVSKÁ, Lucie 31 
ORÁLEK, František 61 
ORGONÍK, Martin 93 
PALOVSKÝ, Tomáš 75 
PEJCHALOVÁ GRÜNWALDOVÁ, Vladimíra   106 
PETR, Pavel 62 
POLÁČKOVÁ, Marie 151 
POPOVIČOVÁ, Darina 11 
POREMSKÁ, Michaela 76 
POŘÍZEK, Pavel 106 
POSPÍŠIL, Petr 42 
POTĚŠIL, Lukáš 43 
PŘEPECHALOVÁ, Kateřina 76 
PŘIDAL, Ondřej 63 
RADA, Tomáš 151 
REJLEK, Filip 119 
RIGEL, Filip 44 
ROZBORA, Marián 63 



   162 
 
 

ROZEHNAL, Tomáš 133 
RYBÁŘOVÁ, Lenka viz BAHÝĽOVÁ, Lenka  
RYS, Rudolf 45 
ŘEHULOVÁ, Lenka 64 
ŘÍHOVÁ, Kateřina 94 
SALINKOVÁ, Alena 134 
SEDLÁK, Petr 64 
SCHELLEOVÁ, Andrea 46 
SCHILLEROVÁ, Petra 135 
SKŘIVÁNKOVÁ, Kateřina 107 
SLOVÁČEK, Jiří 65 
SMEJKALOVÁ, Terezie 12 
SOBOTKA, Martin 13 
SOLISOVÁ, Veronika 152 
STARÁ, Ivana 31 
STEJSKAL, Jan 13 
STOJANOVSKI, Voislav 78 
SVAČEK, Ondřej 107 
SÝKORA, Jan 66 
ŠALOMOUN, Michal 66 
ŠALOMOUNOVÁ Jitka 143 
ŠČERBA, Tomáš 13 
ŠEFL, Vladimír 135 
ŠEMORA, Vítězslav 119 
ŠPICAR, Přemysl 108 
ŠPIRUDA, Antonín 14 
ŠTEFÁNIK, Ondrej 79 
ŠVARC, Michael 108 
TRÁVNÍČKOVÁ, Simona 95 
TUREK, Roman 143 
TUROŇOVÁ, Jana 95 
TUŠEROVÁ, Lenka 48 
TUZA, Jiří 14 
UHLÍŘOVÁ, Michaela 32 
VACULÍK, Petr 152 
VÁVROVÁ, Eva  48 
VIČAR, Radim 49 
VÍTEK, Bohumil 16 
VLASÁK, Michal 67 
VOJÍŘ, Petr 16 
VOJTOVÁ, Tereza 96 
VOLKOVÁ, Jana 68 
VOMÁČKA, Vojtěch 152 
VOSTRÝ, Michal 143 
VYLEGALA, Jan 79 
ZÁHUMENSKÁ, Vendula 153 
ZAPLETALOVÁ, Dana 17 
ZEMAN, Jiří 25 
ŽENATÝ, Dominik 144 
ŽÍDEK, Petr  96 
 
 
 
 
 
 
 
Přehled publika ční činnosti doktorand ů Právnické fakulty Masarykovy univerzity za rok 2009  
 
Zpracovala:   Marie Zejdová 
 
Vydává a rozšiřuje:  Ústřední knihovna Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

Veveří 70, 611 80 Brno 
 
Počet výtisků:  5  
Zdarma  
 
Elektronická verze dostupná z www: http://www.law.muni.cz/veda/publikace.php 



   163 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


